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Raport  o stanie Gminy Tereszpol został opracowany zgodnie  z art. 28aa ust. 1 
ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym  i stanowi podsumowa-
nie pracy Wójta Gminy Tereszpol  w roku 2022. 

Niniejsze opracowanie obejmuje informacje  o realizacji strategii, polityk  i progra-
mów, dane  o finansach Gminy, podjętych uchwałach, zrealizowanych inwestycjach 
oraz  o pozostałych istotnych działaniach Wójta Gminy Tereszpol, jako organu wy-
konawczego.

Dokument ten jest kompendium wiedzy skierowanym do mieszkańców, radnych, 
sołtysów chcących  w jednym miejscu znaleźć najważniejsze informacje  i działania 
podjęte  w ubiegłym roku. Zebrane  w nim informacje, dane statystyczne  i zestawie-
nia składają się na całościowy obraz funkcjonowania Gminy. 

 Z roku na rok zauważyć można zmiany zachodzące  w naszym otoczeniu mające 
na celu rozwój Gminy  i poprawę jakości życia jej mieszkańców. Rozwija się m.in. in-
frastruktura drogowa, oświetleniowa, remontowane  i unowocześniane są budynki 
użyteczności publicznej. 

Dzięki funduszom pozyskanym ze środków Unii Europejskiej zrealizowano projekt 
„Instalacje solarne jako źródło energii odnawialnej. Etap II”. Inwestując  w energię 
odnawialną pozyskano również środki  z Rządowego Programu Ład na montaż in-
stalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej. Tego typu rozwią-
zanie to nie tylko korzyści finansowe dla samorządu, ale również dbałość  o stan 
środowiska naturalnego.  W minionym roku rozpoczął się również długo oczekiwany 
remont budynku byłego ośrodka zdrowia  w Tereszpolu-Zaorendzie. Środki na ten 
cel pochodzą  z Rządowego Programu Polski Ład. 

Dzięki współpracy  z samorządem powiatowym, przy współudziale środków gmin-
nych, przebudowana została droga powiatowa nr 2947L Zwierzyniec-Tereszpol oraz 
chodnik  w pasie drogi  w Tereszpolu-Zygmuntach. 

Niezwykle istotne dla lokalnej społeczności były środki  z funduszu sołeckiego. 
Dzięki nim, to sami mieszkańcy mogli decydować  o inwestycjach powstałych  w ich 
najbliższym otoczeniu. Sprzyja to rozwojowi samorządności oraz powstawaniu wielu 
nowych, cennych inicjatyw lokalnych. Ze środków tych wykonano m.in. oświetlenie 
drogi gminnej  w Tereszpolu-Zygmuntach, wymieniono podłogę  w remizo-świetli-
cy  w Tereszpolu-Kukiełkach, doposażono świetlicę  w Tereszpolu-Zygmuntach oraz 
zakupiono urządzenia na plac zabaw  w Panasówce. 

 W ramach Programu „Cyfrowa Gmina - Wsparcie dzieci  z rodzin pegeerow-
skich  w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”, realizowano dwa projekty grantowe, 
których celem było ograniczenie negatywnych skutków społecznych, gospodarczych 
oraz edukacyjnych wywołanych przez pandemię COVID-19. 

WÓJT GMINY TERESZPOL 
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 Z poważaniem
Wójt Gminy Tereszpol

Jacek Pawluk

Kolejny raz Gmina była beneficjentem środków  z rządowego programu ograniczania przestępczo-
ści  i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka. Dzięki temu zrealizowano 
projekt „Bezpieczna gmina Tereszpol przykładem dla innych”. Jego głównym celem było przeciwdziałanie 
zjawiskom patologii oraz ochrona dzieci  i młodzieży. 

Poza zadaniami inwestycyjnymi Gmina stawiała również na kulturę  i sport. Była organizatorami  i współ-
organizatorami takich wydarzeń jak: Dożynki Gminno-Parafialne, V Memoriał Piłkarski im. Adama Olszty, 
Jubileusz Ochotniczej Straży Pożarnej  w Lipowcu, maraton Ultraroztocze. Ważne było również dziedzic-
two historyczno-kulturowe Gminy. Dlatego też zorganizowano obchody 159. rocznicy zwycięskiej bitwy na 
Wzgórzu Polak połączone  z 17. Ogólnopolskim Gwiaździstym Rajdem Rowerowym, Marsz Patriotyczny na 
Wzgórze Polak czy uroczystości patriotyczne  z okazji odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Podsumowując miniony rok,  z pełną odpowiedzialnością, chcę stwierdzić, że jako samorząd osiągnę-
liśmy bardzo wiele. Udało się to zrobić dzięki intensywnej pracy,  a także dobrej współpracy, za którą 
serdecznie dziękuje wszystkim, którym leży na sercu rozwój gminy. Realizacja ambitnych planów  i pro-
jektów nie byłaby możliwa bez wsparcia życzliwych nam przedstawicieli władz różnego szczebla,  a także 
bez współpracy  z radnymi, sołtysami, pracownikami Urzędu Gminy Tereszpol  i jednostek jej podległych, 
Ochotniczą Strażą Pożarną, Kołami Gospodyń Wiejskich  i Stowarzyszeniami. Te pozytywne zmiany nie 
byłyby możliwe bez zaangażowania całej społeczności Gminy Tereszpol, za co serdecznie dziękuję. 



6

RAPORT O STANIE GMINY TERESZPOL / 2022 r.

OSADA TERESZPOL

Gmina Tereszpol powstała na wykarczowanych terenach leśnych. Na przełomie XVII i XVIII wieku za czasów IV ordynata 
Marcina Zamoyskiego, podskarbiego wielkiego koronnego i jego żony Anny z Gnińskich powstała osada Tereszpol - zwana 
też niekiedy Terespolem. Nazwa wsi pochodzi od imienia kolejnej ordynatowej Teresy, żony Tomasza Józefa Zamoyskie-
go. Kolejne wsie powstały na początku XIX wieku, ale ich początków należy szukać w końcu XVIII wieku. Pierwotnie były 
to śródleśne osady zamieszkałe przez tak zwanych budziarzy. Dawna gmina Tereszpol składała się między innymi z wsi 
zwanych: Bukownica, Dębianki, Lipowiec, Maziarnia, Poręby. W 1772 r. władze austriackie zagarnęły te obszary w ramach 
I zaboru Polski. Ziemie te włączono do cesarstwa Królestwa Galicji i Lodomerii. Kraj podzielono na cyrkuły i dystrykty. Po-
wstał wtedy cyrkuł zamojski, do którego należał Tereszpol. Zamoyscy mieli całą ordynację w jednym cyrkule.

Taki podział administracyjny w ramach państwa austriackiego trwał do 1809 roku. W 1809 roku wojska Księstwa War-
szawskiego i wojska napoleońskie pokonały Austrię i te obszary przyłączono do Księstwa, które to wzorem Francji podzie-
lone było na departamenty i powiaty. Dzisiejsza gmina Tereszpol znalazła się w składzie powiatu zamojskiego i departa-
mentu lubelskiego.

Księstwo Warszawskie upadło wraz z Napoleonem w 1815 r. a te ziemie włączono do Królestwa Polskiego pod berłem 
cara. Rosjanie pozostawili podział administracyjny z czasów Księstwa, z tym, że departamenty nazwano wojewódzkimi. Te-
reszpol znalazł się w granicach woj. Lubelskiego, obwodu zamojskiego i powiatu zamojskiego. W roku 1844 województwa 
zamieniono na gubernie, a obwody na powiaty. Od tej pory teren gminy Tereszpol należał do guberni lubelskiej i powiatu 
zamojskiego.

II. HISTORIA 

-  nastąpiła okupacja austro-węgierska trwająca do 
jesieni 1918 roku. W  odrodzonej Polsce niewiele się 
zmieniło w  podziałach administracyjnych. Granice 
gminy Tereszpol oraz powiatu zamojskiego pozostały 
bez zmian, powstało za to woj. lubelskie. W roku 1921 
gmina Tereszpol należała do powiatu zamojskiego 
i składała się z 15 miejscowości: Brodziaki leśniczów-
ka, Bukownica wieś, Bukownica osada, Dębianki, le-
śniczówka, Hedwiżyn wieś, Lipowiec wieś, Maziarnia 
leśniczówka, Panasówka leśnictwo, Poręby folwark, 
Ratwica leśniczówka, Ratwica wieś, Sochy wieś, Szoz-
dy wieś, Tereszpol wieś, Wolaniny wieś. W całej gminie 
było 913 domów i 5395 mieszkańców.

II WOJNA ŚWIATOWA 

1  września 1939 roku wybuchła II wojna światowa. 
W  ostatnich dniach września teren gminy został zaję-
ty przez wojska niemieckie. Od 12 października 1939 
r. władze niemieckie powołały Generalne Gubernator-
stwo, a na czele stał gubernator Hans Frank. Generalna 
Gubernia dzieliła się na 4 dystrykty w tym na dystrykt 

UWŁASZCZENIE CHŁOPÓW

W  roku 1864 na mocy ukazu carskiego dokonano 
uwłaszczenia chłopów. Dotychczasowe obszary zo-
stały uwłaszczone pomiędzy użytkujących je chłopów. 
Ważnym wydarzeniem po powstaniu styczniowym 
było utworzenie samorządowych gmin wiejskich. Gmi-
nę tworzyły zarówno grunty włościańskie (chłopskie) 
i dworskie (folwarki). Częściami składowymi były gro-
mady (wsie) na czele z  sołtysem, którego wybierało 
zgromadzenie gromadzkie. Organem uchwałodaw-
czym gminy było zebranie gminne, na którym pra-
wo głosu mieli gospodarze posiadający, co najmniej 
3  morgi gruntu. Zebranie wiejskie wybierało wójta 
i  ławników (zarząd gminy). W  1867 przeprowadzono 
reformę podziału administracyjnego Królestwa i utwo-
rzono wtedy powiat zamojski wraz z gminą Tereszpol. 
W skład gminy wchodziły: Bukownica, Dębianki, Hed-
wiżyn, Lipowiec, Panasówka, Ratwica, Sochy, Szozdy, 
Tereszpol, Wolaniny.

 I WOJNA ŚWIATOWA 

 W roku 1914 wybuchła I wojna światowa i rok póź-
niej wojska rosyjskie zostały wyparte z  tych terenów 
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lubelski. Nadal istniał podział na gminy i  powiaty. W  lipcu 
1944 roku przyszło wyzwolenie, władze przyjmowały struk-
tury państwa podziemnego, reprezentujące rząd londyński. 
Przy pomocy wojsk sowieckich zaczęto wprowadzać nowe 
rządy. Władzę przejął PKWN w Lublinie. Powrócono do gra-
nic przedwojennych gmin i powiatów. Obowiązywała w tym 
czasie Konstytucja Marcowa z 1921 roku. Na mocy dekretu 
PKWN z 23.11.1944 r. „ O organizacji i zakresie działania sa-
morządu terytorialnego" ustanowiono rady narodowe, które 
stały się organami ustawodawczymi gmin, powiatów i woje-
wództw. Organem wykonawczym był zarząd gminy, na cze-
le z wójtem, a więc miejscową radę gminy przemieniono na 
Radę Narodową. Samorząd terytorialny istniał do 1950 roku. 
Jego majątek przejęło państwo. Rozwiązano organ wykonaw-
czy gmin (wójta z zarządem) a ich kompetencje przyjęły rady 
narodowe. 25.09.1954 r. weszła w  życie ustawa o  reformie 
podziału administracyjnego. W miejsce dotychczasowych 
gmin i  gromad powstały nowe gromady (GRN), które miały 
mieć powiązania komunikacyjne, wspólne urządzenia gospo-
darcze, kulturalne i zdrowotne. Radnych GRN wybierano co 
w  wyborach powszechnych co 4  lata. Pierwsze wybory do 
miejscowe GRN przeprowadzono 05.12.1954 r. Radni zbierali 
się na sesjach, na których podejmowano uchwały.

Organem zarządzającym i wykonawczym rady było Prezy-
dium Gromadzkiej Rady Narodowe. Powstała również GRN 
w Tereszpolu w granicach powiatu biłgorajskiego. GRN były 
zbyt słabo finansowane przez państwo i  miały bardzo wą-
skie kompetencje. 29 lipca 1972 roku sejm uchwalił ustawę 
O utworzeniu gmin i zmianie ustawy o RN (Radach Narodo-
wych). Na podstawie tej ustawy 5.12.1972 roku Wojewódz-
ka Rada Narodowa w Lublinie podjęła uchwałę o powołaniu 
gmin w  miejsce dotychczasowych gromad, w  tym również 
o  powstaniu gminy Tereszpol. (Dz.Urz. WRN Lublin nr 12 
poz. 239 rok 1972). Powołanie gmin wiejskich weszło w życie 
z dniem 1 stycznia 1973 r. Gmina Tereszpol rozpoczęła swo-
ja działalność na początku roku 1973 i należała do powiatu 
biłgorajskiego. Zamiast prezydium wprowadzono organ ad-

ministracji państwowej, którym został naczelnik gminy, 
a jego pomocniczym organem był urząd gminy.

Naczelnik był organem wykonawczym i  zarządzają-
cym Gminnej Rady Narodowej. Organem uchwałodaw-
czym była Gminna Rada Narodowa. Rada spośród swo-
jego grona wybierała Prezydium. Do 1975 roku gmina 
Tereszpol należała do powiatu biłgorajskiego w ramach 
województwa lubelskiego. W tymże czasie nastąpiła li-
kwidacja powiatów i  powołano dwustopniowy podział 
administracyjny kraju. Gmina Tereszpol od 1975 roku 
należała do województwa zamojskiego. Większość kom-
petencji zlikwidowanych organów powiatowych przyjęły 
gminy, a część województwa. Gmina Tereszpol działała 
do połowy 1976 roku, ponieważ w wyniku decyzji władz 
wojewódzkich została zlikwidowana a jej teren włączono 
do gmin: Zwierzyniec i Biłgoraj.

PRZYWRÓCENIE GMINY TERESZPOL

Po licznych interwencjach mieszkańców gminy 
w styczniu 1984 roku gmina została przywrócona w Te-
reszpolu (bez Hedwiżyna i  Soch). Stary ustrój gminy 
funkcjonował do 1990 roku. 8 marca 1990 roku sejm 
uchwalił ustawę o  samorządzie gminnym. Zaczął się 
nowy okres w historii gmin. Dzisiejsza gmina to pod-
miot prawa wyposażony w  kompetencje z  zakresu 
prawa administracyjnego oraz w  osobowość prawa 
cywilnego. Przepisy kształtujące ustrój polskiej gminy 
świadczą o tym, że jest ona formą zdecentralizowane-
go zarządzania sprawami publicznymi. Obecnie gmina 
Tereszpol znajduje się w powiecie biłgorajskim leżącym 
w południowej części województwa lubelskiego i posia-
da 7 sołectw: Bukownica, Lipowiec, Szozdy, Tereszpol-
-Kukiełki, Tereszpol-Zygmunty, Tereszpol-Zaorenda 
i Panasówka.

Kopalnia wapienia w bukownicy 1914 - 1916 r.



8

RAPORT O STANIE GMINY TERESZPOL / 2022 r.

Gmina Tereszpol leży we wschodniej części powiatu 
w niewielkiej odległości od Biłgoraja, niemal w całości na 
terenie Puszczy Solskiej i Roztocza, w miejscu styku Roz-
tocza Zachodniego i Środkowego. W gminie dominują te-
reny zalesione – lasy pokrywają ok 70 % obszaru. Przez 
gminę przebiegają bardzo ważne szlaki komunikacyjne: 
droga wojewódzka nr 858 Zamość – Biłgoraj, a także linia 
kolejowa Hrubieszów – Katowice.

Gmina Tereszpol jest gminą wiejską. Graniczy z gmina-
mi: Biłgoraj, Aleksandrów, Józefów (powiat Biłgoraj), Zwie-
rzyniec i Radecznica (powiat ziemski Zamość).

Gmina zajmuje obszar 144 km kw. w jej skład wchodzi 
siedem sołectw: Obecnie na terenie gminy zamieszkuje 
3929 mieszkańców.

OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY

III. INFORMACJE OGÓLNE

Miejscowość Tereszpol-Zaorenda jest siedzibą 
władz samorządowych. Położona jest niemal central-
nie w stosunku do obszaru gminy. Umożliwia to ła-
twość komunikowania się ze wszystkimi sołectwami.

Osadnictwo na terenie Gminy skupione jest w pół-
nocno-wschodniej jej części. Ma to swoje uwarun-
kowania historyczne związane z powstaniem na 
tym właśnie obszarze znacznej większości sołectw 
w okresie tworzenia Ordynacji Zamojskiej oraz istnie-
niu w pozostałej części dużych kompleksów leśnych. 
Większość sołectw skupionych jest wzdłuż drogi Józe-
fów – Radecznica, tylko miejscowość Szozdy i Bukow-
nica leżą przy innych szlakach komunikacyjnych.

Budynek Urzędu Gminy Tereszpol
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Sołtys Sołectwo
Miejscowości wchodzące  

 w skład sołectwa
Liczba ludności

Powierzchnia 
sołectwa w ha

Jan PIĘCIUREK Tereszpol-Zaorenda
Tereszpol-Zaorenda, Tereszpol-

Enklawy, Wolaniny Enklawy

1 174 w tym:  
kobiet 592 
mężczyzn 582

8 427

Piotr LEWANDOWSKI Tereszpol-Zygmunty Tereszpol-Zygmunty
765 w tym: 
kobiet 388 
mężczyzn 377

939,4

Jan KUKIEŁKA Tereszpol-Kukiełki Tereszpol-Kukiełki
871 w tym:
kobiet 431
mężczyzn 440

1 761

Janusz GNIDA Lipowiec Lipowiec
490 w tym:
kobiet 229
mężczyzn 261

1 313

Roman BRZOZOWSKI Szozdy Szozdy
207 w tym:
kobiet 96
mężczyzn 111

259

Dorota BIELAK Bukownica Bukownica
177 w tym: kobiet 86
mężczyzn 81

1 417

Zygmunt LITWIN Panasówka Panasówka
217 w tym:
kobiet 100
mężczyzn 117

286,6

WYKAZ SOŁECTW I SOŁTYSÓW GMINY TERESZPOL:

Mapa Gminy Tereszpol z podziałem na sołectwa.
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 1. Biblioteka Publiczna Gminy Tereszpol
 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
 3. Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II w Tereszpolu-Zaorendzie
 4. Szkoła Podstawowa im Henryka Sienkiewicza w Tereszpolu-Kukiełkach
 5. Zakład Gospodarki Komunalnej w Tereszpolu-Zaorendzie

Urząd gminy to jednostka organizacyjna gminy, której 
przedmiotem działalności jest świadczenie pomocy wój-
towi, w zakresie realizacji uchwał Rady Gminy określonych 
przepisami prawa państwowego. Organizację i zasady 
funkcjonowania urzędu gminy, określa regulamin organi-
zacyjny, nadany przez wójta w drodze zarządzenia. Kierow-
nik urzędu wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowe-
go w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych.

Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnie-
nie interesantom profesjonalnej i przyjaznej obsługi. Urząd 
realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez admi-
nistrację rządową. Do zadań własnych gminy należy dba-
łość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, infrastrukturę, 
pomoc społeczną oraz ochronę środowiska.

Natomiast zadania zlecone przez administrację rządową 
– dotyczą spraw obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów, 
obronności i pomocy społecznej.

Wójt jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 
5 lat. Wójt wykonuje uchwały Rady Gminy i zadania określo-
ne przepisami prawa.

Do zadań Wójta należy w szczególności: opracowanie 
strategii, programów rozwoju, gospodarowanie mieniem, 
wykonywanie budżetu, przygotowywanie projektów uchwał 

ZARZĄDZANIE GMINĄ

JEDNOSTKI BUDŻETOWE I SAMORZĄDOWE ORAZ ZAKŁADY BUDŻETOWE, FUNKCJONUJĄCE NA TERENIE 
GMINY TERESZPOL:

rady gminy.
Funkcję Wójta Gminy Tereszpol sprawuje Jacek Pawluk.
Sprawami związanymi ze sprawowaniem bezpośrednie-

go nadzoru nad pracą Urzędu Gminy zajmuje się Sekretarz 
Gminy, natomiast zakres zadań związanych z gospodarką 
finansową Gminy oraz realizacja budżetu należy do Skarb-
nika Gminy.

Urząd Gminy wykonuje zadania mające na celu realiza-
cję spoczywających na gminie zadań własnych, zadań zle-
conych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia 
z organami administracji rządowej (zadań zleconych), za-
dań publicznych powierzonych gminie w drodze zawartych 
porozumień.

 W SKŁAD KIEROWNICTWA URZĘDU WCHODZĄ:

•	 Zastępca Wójta – Marek Kulik, 
•	 Sekretarz Gminy – Maria Skóra,	
•	 Skarbnik Gminy – Stanisława Kapuśniak, 
•	 Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego i Pla-

nowania Przestrzennego – Andrzej Mazurek.

Budynek Biblioteki Publicznej Gminy Tereszpol w Tereszpolu-Zaorendzie.
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Pełnomocnik ds. wyborów
Stanowisko ds. kadr

Referat rozwoju gospo-
darczego i planowania 
przestrzennego

Biblioteka Publiczna Gminy 
Tereszpol

URZĄD STANU CYWILNEGO 
Stanowisko ds. obsługi ew-
idencji ludności i dowodów 
osobistych, Pełnomocnik 
Ochrony Informacji Nie-
jawnych

Referat finansów 
i podatków

Obsługa

Stanowisko ds. kancelary-
jno- administracyjnych, 
spraw socjalnych, archi-
wum

Stanowisko ds. ochrony 
środowiska, zarządzania 
kryzysowego,obrony cywil-
nej i spraw obronnych

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej

Stanowisko ds.obsługi 
Rady Gminy, działalnosci 
gospodarczej i zezwolenia 
na sprzedaż napojów alko-
holowych

Stanowisko ds. gospodarki 
odpadami i ochrony śro-
dowiska

Stanowisko ds. pozyskiwa-
nia funduszy zewnętrznych

Szkoła Podstawowa im. H. 
Sienkiewicza w Tereszpo-
lu-Kukiełkach

Zespół Szkół 
Samorządowych im. Jana 
Pawła II w Tereszpo-
lu-Zaorendzie

Stanowisko ds. informaty-
cznych Stanowisko ds. gospodarki 

gruntami i mienia komu-
nalnego

Zakład Gospodarki Komu-
nalnej

WÓJT

SEKRETARZ ZASTĘPCA
WÓJTA

SKARBNIK JEDNOSTKI 
ORGANIZACYJNE
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Rada Gminy jest organem stanowią-
cym i kontrolnym wybieranym na 5–let-
nią kadencję. Do właściwości Rady Gmi-
ny należą wszystkie sprawy pozostające 
w zakresie działania gminy.

Są to m.in.: uchwalanie statutu gminy, 
uchwalanie budżetu gminy, uchwalanie 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, podejmowanie uchwał 
w sprawach podatków i opłat w granicach 
określonych w odrębnych ustawach.

Rada obraduje na sesjach zwołanych 
przez Przewodniczącego Rady.

Termin sesji, jej miejsce i porządek ob-
rad podaje się do wiadomości mieszkań-
ców za pośrednictwem strony interneto-
wej www.tereszpol.pl.

Radę Gminy Tereszpol tworzy 15 rad-
nych. Sesje Rady Gminy odbywają się nie 
rzadziej niż raz na dwa miesiące, a ich 
przebieg jest rejestrowany i archiwizowa-
ny przez pracownika obsługującego Radę 
Gminy.

SKŁAD RADY GMINY VIII KADENCJI ( 2018-2023)

1.	 Sitarz Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy, członek Komisji Rozwoju

2.	 Kiesz Adrian – Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy, członek Komisji Rozwoju

3.	 Biernat Jan – członek Komisji Rozwoju

4.	 Borowiec Adam - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

5.	 Chmiel Sylwester – członek Komisji Rewizyjnej

6.	 Gnida Janusz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

7.	 Kołodziej Teresa – członek Komisji Rewizyjnej

8.	 Kulasza Henryk – Z-ca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

9.	 Kurzyński Tomasz – członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

10.	 Maciocha Andrzej – Zastępca Przewodniczącej Komisji Rozwoju

11.	 Maciusiak Elżbieta – Przewodnicząca Komisji Rozwoju

12.	 Monastyrska Agata – Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

13.	 Szponar Jadwiga - członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

14.	 Szydełko Leszek - członek Komisji Rewizyjnej

15.	 Zdunek Sławomir - członek Komisji Rozwoju

RADA GMINY TERESZPOL
2018-2023

III. RADA GMINY TERESZPOL

Radni Rady Gminy Tereszpol wraz z wójtem.

Sesje Rady Gminy odbywają 
się z regóły raz w miesiącu, 
a ich przebieg jest rejetro-
wany i archiwizowany przez 
pracownika obsługującego 
Radę Gminy.



1. PODSTAWA PRAWNA

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Tereszpol obejmuje zestawienie danych o majątku Gminy Tereszpol 
według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku.

Mieniem komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe należące do Gminy Tereszpol. Formy gospodarowania 
mieniem komunalnym szczegółowo reguluje ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 344 ze zm.) oraz ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r. poz. 326 ze zm.). Zgod-
nie w w/ w ustawami wraz z zastrzeżeniami wynikającymi z innych ustaw, mienie stanowiące własność Gminy może być 
przedmiotem:

- sprzedaży, zamiany, oddania w użytkowanie wieczyste, darowizny, wnoszone aportem do spółki, obciążane ograni-
czonymi prawami rzeczowymi,

- dzierżawy, użyczenia lub najmu,
- oddania w trwały zarząd, użytkowanie.

2. GOSPODARKA GRUNTAMI W 2022 ROKU.

Gmina Tereszpol posiada w swoim zasobie grunty:

IV. INFORMACJA O STANIE 
MIENIA KOMUNALNEGO 
GMINY TERESZPOL

wg stanu na dzień 31.12.2022 r.

L.p. Rodzaj gruntu Dochód w zł uzyskany w roku 2022 według stanu na dzień 31.12.2022 r.

1. grunty zabudowane 8,2575

2. grunty niezabudowane 14,9927

3. lasy 3,7800

4. drogi gminne, gruntowe, dojazdowe 124,1641

5. ogółem 151,1943
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 W zakresie obrotu nieruchomościami od ostatniej przedstawionej informacji o stanie mie-
nia komunalnego za 2021 rok Gmina Tereszpol, w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 
2022 r. nie nabyła żadnej nieruchomości ani nie zbyła z zasobu mienia żadnej nieruchomości.



3. FORMY GOSPODAROWANIA MIENIEM 
KOMUNALNYM 

Grunty gminne użytkowane są w następujących for-
mach:

- użytkowanie wieczyste,
- trwały zarząd,
- dzierżawa, najem,
- użyczenie.

3.1. UŻYTKOWANIE WIECZYSTE

Gmina Tereszpol posiada grunty oddane w użytko-
wanie wieczyste:

- działka 2550 w Tereszpolu-Zaorendzie,
- działka 1164/2 w Lipowcu.

3.2. TRWAŁY ZARZĄD

Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami Gmina Tereszpol posiada nie-
ruchomości stanowiące jej własność oddane w trwały 
zarząd na rzecz jednostek organizacyjnych nieposiada-
jących osobowości prawnej.

Trwały zarząd ustanowiony jest na rzecz:
1) Zakładu Gospodarki Komunalnej w Tereszpolu-Za-

orendzie dla:
- działki 429/1 w Tereszpolu-Zaorendzie- z przezna-

czeniem pod oczyszczalnię ścieków,
- działek 675/1, 670/2, 671/1, 676/1 w Tereszpolu-

-Zygmuntach- z przeznaczeniem pod hydrofornię i uję-
cie wody,

- działki 8 w Wywłoczce, gm. Zwierzyniec - z przezna-

czeniem pod hydrofornię i ujęcie wody wsi Lipowiec;
2) Zespołu Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II 

w Tereszpolu-Zaorendzie dla:
- działek 615/9 w Tereszpolu-Zaorendzie;
3) Zespołu Szkół Samorządowych w Tereszpolu-Ku-

kiełkach dla:
- działek 448/1, 449/1, 447/10 i 447/8 w Tereszpolu-

-Kukiełkach.
 W 2022 r. wygasł trwały zarząd ustanowiony na rzecz 

Szkoły Podstawowej w Lipowcu dla dz. 603 i działki 619 
w Lipowcu w związku z likwidacją Szkoły Filialnej w Li-
powcu.

3.3. NAJEM I DZIERŻAWA SKŁADNIKÓW 
MAJĄTKOWYCH

 W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 
zostały zawarte 3 umowy dotyczące:

- dzierżawy części pomieszczenia w budynku admini-
stracyjnym UG na dz. 2140/1 z przeznaczeniem na urzą-
dzenie telekomunikacyjne,

- dzierżawy części działki 2140/1 w Tereszpolu-Za-
orendzie o pow. 6,5 m² z przeznaczeniem na Paczko-
mat,

- najmu budynku po zlewni mleka w Tereszpolu-Za-
orendzie wraz z częścią działki 718/18 z przeznacze-
niem na prowadzenie pralni ekologicznej.

Ponadto w roku 2022 kontynuowanych było 10 
umów najmu/dzierżawy.
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L.p. Wyszczególnienie Dochód w zł uzyskany w roku 2022 według stanu na dzień 31.12.2022 r.

1.
Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych

75 459,59

2.
Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie 
i służebności

6 375,15

3.
Wpływy z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości

1 116,00

4.
Dochody ze sprzedaży składników 
majątkowych

6 504,08

3.4. UŻYCZANIE NIERUCHOMOŚCI

 W 2022 r. zostały zawarte 2 umowy użyczenia:
- działki 178 w obrębie ewidencyjnym Panasówka 

o pow. 5 429 m² z przeznaczeniem na wybudowanie 
wieży widokowej,

- części działki nr 260/4 w obrębie ewidencyjnym 
Szozdy o pow. 22 m² z przeznaczeniem na oznakowa-
nie szlaku rowerowego.

Ponadto kontynuowanych było 14 umów użyczenia 
nieruchomości z zasobu mienia komunalnego Gminy. 
Są to głównie umowy użyczenia na rzecz stowarzyszeń 
z terenu Gminy Tereszpol.

4. BUDYNKI I BUDOWLE

 W DYSPOZYCJI GMINY TERESZPOL POZOSTAJĄ 
NASTĘPUJĄCE BUDYNKI:

- 4 budynki remizo-świetlic OSP: w Lipowcu, Tereszpo-
lu-Zaorendzie i Tereszpolu-Kukiełkach i Szozdach
- 1 budynek świetlicy wiejskiej w Tereszpolu-Zygmun-
tach
- 2 budynki szkół: w Tereszpolu-Zaorendzie i Tere-
szpolu-Kukiełkach
- 2 budynki hydroforni: w Tereszpolu-Zygmuntach 
i na Wywłoczce, gm. Zwierzyniec
- 1 budynek oczyszczalni ścieków w Tereszpolu-Za-
orendzie
- 3 budynki garażowe w Tereszpolu-Zaorendzie
- 1 budynek apteki w Tereszpolu-Zaorendzie
- 1 budynek po byłym Ośrodku Zdrowia w Tereszpo-
lu-Zaorendzie
- 1 budynek administracyjny Urzędu Gminy Tereszpol
- 1 budynek Biblioteki Publicznej Gminy Tereszpol
- 1 budynek po byłym punkcie skupu mleka w Tere-
szpolu-Zaorendzie
- 1 budynek po byłej szkole /za torami/ w Tereszpolu-
-Zaorendzie
- 1 budynek po byłej szkole w Lipowcu
- 1 budynek usług kultury i sportu w Tereszpolu-Za-
orendzie

1. BUDOWLE:

1. Oczyszczalnia ścieków
- wielofunkcyjny reaktor osadu czynnego
- stacja dmuchaw
- pompownia osadu
- zbiornik retencyjno-uśredniający
- punkt zlewny
- komora zlewni
- komora koagulacji
- zbiornik wody płuczącej
- zbiornik PIX
- oświetlenie zewnętrzne
- stacja trafo
- garaż samochodowy, kontenerowy

2. HYDROFORNIE

- 2 budynki hydroforni
- studnie głębinowe –sztuk 4 /cztery/
- zbiornik wodny / wyrównawczy wieży ciśnień/ – 
sztuk 2 /dwa/
- budynek na zbiorniku ze schodami betonowymi
- murowany śmietnik
- ogrodzenie z siatki o długości 350mb.
Gmina Tereszpol posiada wodociąg we wszystkich 
miejscowościach: Tereszpol-Zaorenda, Tereszpol-
-Zygmunty, Tereszpol-Kukiełki, Szozdy, Lipowiec, Pa-
nasówka, Bukownica.
Gmina jest częściowo skanalizowana. Są to miejsco-
wości: Panasówka, Tereszpol-Zaorenda, Tereszpol-
-Zygmunty, Tereszpol-Kukiełki i Lipowiec

3. OBIEKTY MAŁEJ ARCHITEKTURY:

- Pomnik Polaka (Wzgórze Polak)

4. DOCHODY UZYSKANE Z MIENIA 
KOMUNALNEGO WEDŁUG STANU NA DZIEŃ 
31.12.2022.

Gmina Tereszpol z tytułu wykonywania prawa wła-
sności w roku 2022 uzyskała następujące dochody 
z gospodarki gruntami i nieruchomościami:
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L.p. Numer działki
Powierzchnia 
w ha

Opis nieruchomości Forma użytkowania

1. 2139/1 0,0676
budynek murowany Biblioteki 
Publicznej Gminy Tereszpol

umowa użyczenia

2. 2140/1 0,3953
budynek murowany 
administracyjny Urzędu 
Gminy, budynek garażowy

Część: umowa użyczenia dla Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Tereszpolu-Zaorendzie

3. 2140/2 0,0196 budynek murowany- apteka umowa dzierżawy

4. 1769 0,0873 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

5. 2550 0,1036

nieruchomość zabudowana 
budynkiem handlowym, 
grunt oddany w użytkowanie 
wieczyste, budynek stanowi 
odrębną własność

użytkowanie wieczyste

6. 2572/3 0,0183  grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

7. 2572/4 0,0402
budynek murowany remizo-
świetlicy

najem i dzierżawa

8. 2572/5 0,0357 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

9. 2572/6 0,0771
budynek murowany remizo-
świetlica

umowa najmu i umowa dzierżawy

10. 631/1 0,0442 stadion sportowy, parking
Umowa użyczenia dla Klubu Sportowego Orzeł 
w Tereszpolu

11. 631/2 1,3918
boisko sportowe, budynek 
Usług Kultury i Sportu

Umowa użyczenia dla Klubu Sportowego Orzeł 
w Tereszpolu

12. 718/17 0,0273 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

13. 718/18 0,1227
budynek murowany- były 
punkt skupu mleka

umowa najmu

14.  429/1 0,8408 oczyszczalnia ścieków
trwały zarząd na rzecz Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Tereszpolu-Zaorendzie

15. 1633/2 0,5592 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

16. 1632/2 0,482 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

17. 1966/2 0,4173 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

18. 486 0,16 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

19. 65 0,2349 grunt leśny  w zasobie komunalnym Gminy 

20. 743 0,9583
budynek drewniany po byłej 
szkole, lokale mieszkalne

umowa najmu

21. 615/9 1,6304
nieruchomość zabudowana 
obiektami szkolnymi wraz 
z infrastrukturą

trwały zarząd na rzecz Zespół Szkół Samorządowych 
w Tereszpolu-Zaorendzie 

22. 615/10 0,0823 parking i zatoka autobusowa  w zasobie komunalnym Gminy 

23. 615/8 0,041 grunt umowa dzierżawy

24. 1771/1 0,0401 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

25. 1771/3 0,1421
budynek po byłym Ośrodku 
Zdrowia, budynek garażowy

 w zasobie komunalnym Gminy, budynek garażowy- 
umowa użyczenia

26. 1771/4 0,0118
wydzielona droga do działki 
nr 1771/2

służebność przejazdu i przechodu

Razem 8,0309

Drogi gruntowe, 
dojazdowe i Enklawy

37,8339

Ogółem 45,8648
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IV. INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO GRUNTÓW GMINY TERESZPOL NA DZIEŃ 31 
GRUDNIA 2022 R. 
 
1. TERESZPOL-ZAORENDA



L.p. Numer działki
Powierzchnia 
w ha

Opis nieruchomości Forma użytkowania

1. 1164/6 0,0783 budynek murowany remizy OSP umowa użyczenia

2. 1164/5 0,0111 grunt umowa użyczenia

3. 1164/2 0,0202 grunt użytkowanie wieczyste

4. 619 0,1461
nieruchomość zabudowana, budynkiem po 
byłej szkole w Lipowcu

 w zasobie komunalnym Gminy 

5. 603 0,4472 boisko  w zasobie komunalnym Gminy 

6. 605 0,0609 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

7. 538 0,1072 punkt widokowy  w zasobie komunalnym Gminy 

8. 528 0,126 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

9. 1388 0,4983 teren pod lokalizację zbiornika wodnego  w zasobie komunalnym Gminy 

10. 1406 1,6222 teren pod lokalizację zbiornika wodnego  w zasobie komunalnym Gminy 

11. 1408 0,9217 teren pod lokalizację zbiornika wodnego  w zasobie komunalnym Gminy 

12. 1429 3,5032 teren pod lokalizację zbiornika wodnego  w zasobie komunalnym Gminy 

13. 1484 1,1811 teren pod lokalizację zbiornika wodnego  w zasobie komunalnym Gminy 

14. 798 0,2658 grunt leśny  w zasobie komunalnym Gminy 

15. 920 0,1948 grunt leśny  w zasobie komunalnym Gminy 

16. 1761 0,1915 łąka  w zasobie komunalnym Gminy 

17. 1358 0,0998 grunt rolny  w zasobie komunalnym Gminy 

18. 2191 0,3126 grunt leśny  w zasobie komunalnym Gminy 

19. 112 0,4155 grunt leśny  w zasobie komunalnym Gminy 

20. 2100 0,1409 grunt leśny  w zasobie komunalnym Gminy 

21. 1789/2 0,0809 teren zabudowy mieszkaniowej  w zasobie komunalnym Gminy 

22. 1789/3 0,0782 teren zabudowy mieszkaniowej  w zasobie komunalnym Gminy 

Razem 10,5036

Drogi gruntowe, 
dojazdowe

34,6163

Ogółem 45,1199

L.p. Numer działki Powierzchnia w ha Opis nieruchomości
Forma 
użytkowania

1. 61/2 0,1206

teren pod lokalizację ujęcia wody, założeniami 
na przyszłość: rozwój,rozbudowa,modernizacja 
sieci i urzadzeń źródłowych,oczyszczanie ścieków 
komunalnych

Umowa dzierżawy

razem 0,1206

Drogi 
gruntowe,dojazdowe

2,3997

Ogółem 2,5203
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2. LIPOWIEC

3. BUKOWNICA



L.p. Numer działki
Powierzchnia 
w ha

Opis nieruchomości Forma użytkowaniazz

1. 260/4 0,0383  grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

2. 70/4 0,0789 budynek murowany remizo-świetlicy umowa użyczenia 

3. 340 0,1137 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

4. 132 0,0251 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

5. 344 0,8935 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

Razem 1,1495

Drogi gruntowe, 
dojazdowe

3,3695

L.p. Numer działki
Powierzchnia 
w ha

Opis nieruchomości Forma użytkowaniazz

1. 454/1 0,0704 budynek murowany - świetlica  w zasobie komunalnym Gminy 

2.
675/1, 670/2, 
671/1, 676/1

0,1549
nieruchomość zabudowana: hydrofornia, 
ujęcie wody

trwały zarząd na rzecz Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Tereszpolu-
Zaorendzie 

3. 528/1 0,2854 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

4. 389/1 0,203 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

5. 319/1 0,1402 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

Ogółem 0,8539

Drogi gruntowe, 
dojazdowe

16,1756

L.p. Numer działki
Powierzchnia 
w ha

Opis nieruchomości Forma użytkowaniazz

1.
448/1, 449/1, 

447/10, 447/8
2,5002

nieruchomość zabudowana obiektami 
szkolnymi wraz z infrastrukturą

trwały zarząd na rzecz Zespół Szkół 
Samorządowych w Tereszpolu-
Kukiełkach 

2. 591/1 0,0554
nieruchomość zabudowana, odrębna własność 
nakładu inwestycyjnego

 w zasobie komunalnym Gminy 

3. 591/2 0,1602 grunt umowa dzierżawy

4. 591/3 0,1267 grunt umowa dzierżawy

5. 449/4 1,5 teren rekreacyjno-sportowy - boisko  w zasobie komunalnym Gminy 

6. 509/6 0,4636 nieruchomość zabudowana remizo-świetlicą umowa użyczenia

7. 515, 516 0,0341 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

Ogółem 4,8402

Drogi gruntowe, 
dojazdowe

27,8657

Ogółem 4,519

Ogółem 17,0295

Ogółem 32,7059
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4. SZOZDY

5. TERESZPOL-ZYGMUNTY

6. TERESZPOL-KUKIEŁKI



L.p. Numer działki
Powierzchnia 
w ha

Opis nieruchomości Forma użytkowania

1.  70/2 0,1724 grunt, miejsce parkingowe umowa dzierżawy

2. 184 0,2197 grunt  w zasobie komunalnym Gminy 

3. 179 0,0718 Wzgórze Polak  w zasobie komunalnym Gminy 

4. 178 0,5429 teren turystyczno-edukacyjny umowa użyczenia

5. 183 0,3147
teren zabudowy mieszkaniowej, 
jednorodzinnej

 w zasobie komunalnym Gminy 

Ogółem 1,3215

Drogi gruntowe, 
dojazdowe

1,9034

L.p. Numer działki
Powierzchnia 
w ha Opis nieruchomości Forma użytkowania

1. 8 0,21
nieruchomość zabudowana: hydrofornia,ujęcie 
wody wsi Lipowiec

Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Tereszpolu-Zaorendzie - trwały 
zarząd

Ogółem 3,2249

Ogółem 0,21
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7. PANASÓWKA

8. WYWŁOCZKA GMINA ZWIERZYNIEC



dotacje na zadania własne bieżące Gminy o kwotę 
190 416,90 zł,

- decyzji Wojewody Lubelskiego zwiększającej do-
tację z przeznaczeniem na dofinansowanie w ramach 
projektu „Pod Biało-czerwoną” zakupu masztów i flag 
oraz ich instalacji na terenie gmin województwa lubel-
skiego – 8 000,00 zł,

- decyzji Wojewody Lubelskiego zwiększających 
dotacje na zadania własne majątkowe Gminy o kwotę 
3 643,20 zł,

- decyzji Wojewody lubelskiego zwiększającej dota-
cję z przeznaczeniem na realizację projektu: Bezpiecz-
na gmina Tereszpol przykładem dla innych, w ramach 
Rządowego programu ograniczenia przestępczości 
i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Wła-
dysława Stasiaka na lata 2022-2024 – 90 000,00 zł, 

- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – 
203 844,46 zł,

- zwiększenie dotacji celowej w ramach progra-
mów finansowanych z udziałem środków europej-
skich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy o finansach publicznych lub płatności 
w ramach środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego – 287 857,70 zł,

- wpłaty mieszkańców na zakup węgla kamiennego 
po cenach preferencyjnych - 323 750,00 zł

- wpływy z różnych opłat – 20 214,25 zł, 
- wpływy ze zwrotów dotacji – 27,23 zł,
-wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i daro-

wizn w postaci pieniężnej – 2 000,00 zł,

Polityka finansowa gminy realizowana jest w opar-
ciu o uchwałę budżetową corocznie uchwalaną prze 
Radę Gminy Tereszpol, która określa źródła docho-
dów oraz kierunki wydatkowania środków. 

Rada Gminy Tereszpol Uchwałą Nr XXXIII/202/21 
z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały bu-
dżetowej na rok 2022 uchwaliła plan dochodów bu-
dżetu w wysokości 23 423 167,70 zł, oraz plan wydat-
ków budżetu w kwocie 25 837 009,52 złZaplanowano 
deficyt w wysokości 2 413 841,82 złUstalono przycho-
dy budżetu w kwocie 2  924  793,82 zł Przychodami 
budżetu są zaplanowane wolne środki jako nadwyżka 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
w wysokości 524 793,82 zł, przychody z tytułu zapla-
nowanej do zaciągnięcia pożyczki na finansowanie za-
dań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1.400 000,00 zł, 
oraz przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym w kwocie 1 000 000,00 zł z prze-
znaczeniem na:

 1. pokrycie planowanego deficytu w kwocie 
2 413 841,82 zł,

 2. spłatę rat kredytów w kwocie 281 400,00 zł, 
 3. spłatę rat pożyczek w kwocie 229 552,00 zł

 W WYNIKU PRZEPROWADZONYCH ZMIAN 
W CIĄGU ROKU PLAN DOCHODÓW WYNIÓSŁ 
31 955 661,70 ZŁ, A PLAN WYDATKÓW 
31 755 158,71 ZŁ

KOREKTA PLANU BUDŻETU DOKONYWANA 
BYŁA NA SKUTEK:

- decyzji Wojewody Lubelskiego zwiększają-
cych dotacje na zadania zlecone Gminie w kwocie 
4 255 380,75 zł,

- decyzji Wojewody Lubelskiego zwiększających 

V. FINANSE GMINY
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- zwiększenie planu dochodów z tytułu docho-
dów od osób prawnych, od osób fizycznych i od in-
nych jednostek nie posiadających osobowości praw-
nej (wpływy z podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego, podatku od środków transportowych, udzia-
ły w podatku dochodowym od osób fizycznych)  
– 2 889 418,57 zł,

- wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż na-
pojów alkoholowych w obrocie hurtowym – 9 073,86 zł,

- zwiększenie części subwencji oświatowej o kwotę 
168 363,00 zł,

- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odręb-
nych ustaw – 74 000,00 zł,

- wpływy ze sprzedaży składników majątkowych – 
6 504,08 zł

DOCHODY BUDŻETU GMINY ZOSTAŁY 
WYKONANE W WYSOKOŚCI 26 205 531,92 ZŁ, 
CO STANOWI 82,01%, NATOMIAST WYDATKI 
ZOSTAŁY WYKONANE W WYSOKOŚCI 
24 067 995,96 ZŁ, CO STANOWI 75,79%.

Jak wynika z powyższego budżet zamknął się nadwyżką 
w wysokości 2 137 535,96 zł 

 W analizowanym okresie sprawozdawczym Gmina 
zaciągnęła zobowiązania w postaci kredytu i pożyczki na 
kwotę 1 987 000,00 zł

 W roku 2022 zostały spłacone raty pożyczek i kredy-
tów w wysokości 510 952,00 zł, w tym: na realizację pro-
gramów i projektów realizowanych z udziałem środków 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych - 229 552,00 zł
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Rodzaj dochodu plan wykonanie

Dochody własne w tym:
7 803 948,45 7 808 397,35

bieżące 7 797 444,37 7 801 893,27 

majątkowe 6 504,08 6 504,08

Dotacje celowe na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej 4 148 227,89 4 090 415,97

Dotacje celowe na realizację zadań bieżących własnych gminy 538 571,90 507 317,30

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

3 324 843,00 2 662 880,69

Dotacje celowe na realizację własnych zadań majątkowych gminy 261 643,20 264 215,20

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków o których mowa w art.5 
ust.1.pkt.2 i 3 na finansowanie zadań inwestycyjnych

2 949 112,40 2 434 227,91

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków o których mowa w art.5 
ust.1.pkt.2 i 3 na finansowanie zadań bieżących

141 300,00 139 680,00

Środki z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 4 500 000,00 0,00

Środki Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym: 327 163,86 326 726,50

- na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 280 980,86 280 907,80

- na realizację zadań bieżących własnych gminy 46 183,00 45 818,70

Subwencje 7 960 851,00 7 971 671,00

Ogółem dochody budżetu 31 955 661,70 26 205 531,92

STRUKTURA WYKONANYCH W 2022 ROKU DOCHODÓW GMINY WEDŁUG ŹRÓDEŁ DOCHODU. 
ZESTAWIENIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH

III. WYDATKI BUDŻETU

Planowane wydatki budżetu gminy po zmianach na 2022 rok wynosiły 31 755 158,71 zł, wykonano w kwocie 
24 067 995,96 zł, co stanowi 75,79 % z tego:
 • wydatki bieżące na plan w kwocie 21 399 889,97 zł, wydatkowano kwotę 
19 415 412,32 zł, co stanowi 90,73%,
 • wydatki majątkowe na plan 10 355 268,74 zł, wydatkowano kwotę 
4 652 583,64 zł, co stanowi 44,93 %.

NA WYKONANE WYDATKI BUDŻETU OGÓŁEM :

- wydatki majątkowe stanowią 19,33 %,
- wydatki bieżące 80,67 %.
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 W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w budżecie gminy w kwocie 227 232,33 zł, zrealizowano 
wydatki na łączną kwotę 214 413,39 zł, co stanowi 94,36 %. Zrealizowane przedsięwzięcia w ramach funduszu 
sołeckiego w 2022 roku przedstawia poniższa tabela.

LP Nazwa działu Wydatki wykonane w [zł] Udział [%]

1. Rolnictwo i łowiectwo 235 705,30 0,98

2. Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 307 022,68 1,28

3. Transport i łączność 1 601 384,85 6,65

4. Gospodarka mieszkaniowa 40 729,04 0,17

5. Działalność usługowa 11 881,21 0,05

6. Informatyka 25 860,00 0,11

7. Administracja publiczna 2 593 642,80 10,78

8. Urzędy naczelnych organów administracji i władzy państwowej 828,00 0,00

9. Obrona narodowa 900,00 0,00

10. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 303 123,17 1,26

11. Różne rozliczenia oraz obsługa długu publicznego 83 754,02 0,35

12. Oświata i wychowanie 6 386 421,00 26,535

13. Ochrona zdrowia 108 222,32 0,45

14. Pomoc społeczna 1 327 274,64 5,52

15. Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 946 704,69 12,24

16. Edukacyjna opieka wychowawcza 27 321,00 0,11

17. Rodzina 3 437 409,54 14,28

18. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 159 555,09 17,28

19. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 374 425,17 1,56

Kultura fizyczna i sport 95 831,44 0,40

RAZEM 24 067 995,96 100,00

ZESTAWIENIE WYKONANYCH WYDATKÓW BUDŻETU W UJĘCIU POSZCZEGÓLNYCH 
DZIAŁÓW PRZEDSTAWIA PONIŻSZA TABELA 
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Sołectwo Przedsięwzięcia w ramach funduszu sołeckiego Plan Wykonanie

Bukownica
 
 

Wykonano ogrodzenie terenu placu zabaw i wiaty oraz 
zamontowano tablicę informacyjną

17 454,28 17 453,89

Lipowiec
 
 

Wykonano prace remontowo- budowlane dróg gminnych 
na terenie miejscowości Lipowiec oraz przebudowano rów 
odwadniający przy drodze gminnej

32 481,76 32 481,76

Szozdy
 

Zakupiono kruszywo do remontu dróg w miejscowości 
Szozdy

19 181,04 19 181,04

Tereszpol-Kukiełki
 
 

Wymieniono podłogę w sali na górze w remizo-świetlicy 
w Tereszpolu-Kukiełkach (przygotowanie desek, 
cyklinowanie i malowanie)

19 000,00 18 999,65

Wykonano remont sali na piętrze w remizo-świetlicy 
(szpachlowanie, malowanie ścian, wykonanie sufitu 
kasetonowego, montaż parapetów)

21 000,00 21 000,00

Zakupiono kruszywo o ciągłym uziarnieniu na remont dróg 6 669,20 6 343,26

Tereszpol-Zaorenda

Zakupiono namiot ekspresowy 3x3, grill gazowy, fartuszki, 
korale drewniane, bransoletki drewniane dla KGW 
w Tereszpolu-Zaorendzie

9 000,00 8 392,67

Wykonanie podłączenia do kanalizacji w budynku Kultury 
Usług i Sportu - zadanie nie zostało zrealizowane.

5 000,00 0,00

Zakupiono 2 aluminiowe bramki do piłki nożnej 7,32 x 2,44 
m.in. na stadion

10 000,00 10 000,00

Wykonano termomodernizację pomieszczeń w budynku 
remizo-świetlicy w Tereszpol-Zaorendzie

19 000,00 17 244,33

Zakupiono kruszywo o ciągłym uziarnieniu 0/31,5 do 
remontu drogi dojazdowej do pól

3 669,20 3 669,20

Tereszpol-Zygmunty

Wykonano oświetlenie drogi gminnej nr 394 w Tereszpolu-
Zygmuntach 

20 000,00 20 000,00

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Tereszpolu-Zygmuntach - 
zakupiono kuchnię indukcyjną, okap, zmywarkę

8 035,78 6 890,00

Regeneracja boiska w Tereszpolu-Zaorendzie – zadanie nie 
zostało wykonane

2 000,00 0,00

Urządzenie placu zabaw dla dzieci w Tereszpolu-Zygmuntach 
– zakupiono zestaw wspinaczkowy, bujak, pomost z belką

15 000,00 14 907,60

Panasówka
Zakup urządzeń na plac zabaw w miejscowości Panasówka 
- zakupiono karuzelę krzyżową, huśtawkę komplet 
z siedziskami 

19 741,07 17 849,99

Razem 227 232,33 214 413,39

 W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO, WYODRĘBNIONEGO W BUDŻECIE GMINY W KWOCIE 214 476,12 
ZŁ, ZREALIZOWANO WYDATKI NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ 207 366,17 ZŁ, CO STANOWI 95,29%. ZREALIZOWANE 
PRZEDSIĘWZIĘCIA W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2022 ROKU PRZEDSTAWIA PONIŻSZA TABELA.
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Na dzień 31 grudnia 2022 roku Gmina posiadała zo-
bowiązania z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
długoterminowych w kwocie 2 877 725,00 zł, z tego: 
pożyczki długoterminowe w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie 
na kwotę 1 546 125,00 zł, kredyty w Powiatowym Banku 
Spółdzielczym z Zamościu w kwocie 1 200 000,00 zł, kre-
dyt w Banku Ochrony Środowiska w kwocie 131 600,00 
zł, z tego:
• pożyczka na montaż instalacji solarnych jako źródeł 
energii odnawialnej w Gminie Tereszpol 200 000,00 zł,
• pożyczka na realizację projektu „Termomodernizacja 
budynków szkolno-wychowawczych w gminie Tereszpol: 
Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II w Tere-
szpolu-Zaorendzie oraz Szkoła Podstawowa im. Henryka 
Sienkiewicza w Tereszpolu-Kukiełkach – 259 125,00 zł,
• kredyt na częściowe pokrycie planowanego deficytu 
budżetu 131 600,00 zł,
• kredyt długoterminowy zaciągnięty w Powiatowym 
Banku Spółdzielczym w Zamościu w kwocie 300 000,00 

zł, na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu Gminy Tereszpol, z przeznaczeniem na współfi-
nansowanie z Powiatem Biłgorajskim realizacji projektu 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2919L Gorajec 
– Tarnowola łączącej drogę krajową nr 74 z drogami 
wojewódzkimi nr 858, 853”.
• pożyczka na wykonanie instalacji solarnych jako 
źródło energii odnawialnej w Gminie Tereszpol- etap II – 
1 087 000,00 zł,
• kredyt na pokrycie planowanego deficytu budżetowego 
w roku 2022 – 900 000,00 zł
Spłaty rat pożyczek i kredytów w 2022 roku stanowią 
kwotę 510 952,00 zł, oraz odsetki w wysokości 
50 956,47zł 
Budżet gminy zamknął się nadwyżką 
w kwocie 2 137 535,96 zł



fot. Droga polna w miejscowości Tereszpol-Zaorenda.
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VI. WIELOLETNIA 
PROGNOZA FINANSOWA

Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicz-
nych. Z brzmienia przepisu wynika, że prognozę należy sporządzić na czas nie krótszy niż okres roku budżeto-
wego i co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Prognoza kwoty długu która stanowi część wieloletniej 
prognozy finansowej sporządzana jest na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. 
Prognoza kwoty długu została sporządzona na lata 2022-2032 tj. do momentu całkowitej spłaty zaciągniętych 
i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Obowiązujące ograniczenia zadłużenia 
oraz spłat kapitału i odsetek ustalone zostały indywidualnym wskaźnikiem zadłużenia. Cechą charakterystyczną 
tego wskaźnika jest fakt, że jednostka poprzez prowadzoną przez siebie politykę w zakresie wydatków bieżących, 
może wpłynąć na własną zdolność do spłaty zadłużenia. Wzrost wydatków bieżących powoduje uszczuplenie 
zdolności do spłaty zadłużenia, podczas gdy zmniejszenie tych wydatków wpływa na zwiększenie tej zdolności.

ZDOLNOŚĆ KREDYTOWA PRZY ZASTOSOWANIU DOPUSZCZALNYCH WSKAŹNIKÓW SPŁATY 
ZOBOWIĄZAŃ W LATACH 2015-2032 PRZEDSTAWIA SIĘ NASTĘPUJĄCO:

• 2015 r. 6,20%
• 2016 r. 6,93%
• 2017 r. 9,70%
• 2018 r. 9,47%
• 2019 r. 9,11%
• 2020 r. 5,46%

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA UCHWALONA UCHWAŁĄ NR XXXIII/201/21 RADY 
GMINY TERESZPOL Z DNIA 17 GRUDNIA 2021 ROKU ZOSTAŁA PRZYJĘTA NA LATA 2022-2032.

• 2021 r. 4,79%
• 2022 r. 14,29%
• 2023 r. 15,25%
• 2024 r. 13,11%
• 2025 r. 13,20%
• 2026 r. 12,77%

• 2027 r. 12,35%
• 2028 r. 11,98%
• 2029r. 11,76%
• 2030 r. 11,05%
• 2031 r. 12,32%
• 2032 r. 12,94%
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Kwota długu Gminy Tereszpol w latach 2015-2032 przedstawia poniższe zestawienie:

• 2015 r. 3 345 000,00
• 2016 r. 2 863 420,00
• 2017 r. 2 380 440,00
• 2018 r. 3 274 793,00
• 2019 r. 2 562 261,00
• 2020 r. 1 912 629,00
• 2021 r. 1 401 677,00
• 2022 r. 2 877 725,00
• 2023 r. 2 366 573,00
• 2024 r. 1 887 000,00
• 2025 r. 1 651 125,00
• 2026 r. 1 415 250,00
• 2027 r. 1 179 375,00
• 2028 r. 943 500,00
• 2029 r. 707 625,00
• 2030 r. 471 750,00
• 2031 r. 235 875,00
• 2032 R. 0,00
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Zajęcia w Klubie Seniora w Szozdach

Spotkanie Andrzejkowe w Klubie Seniora

KLUB SENIORA

Gmina Tereszpol w partnerstwie z Powiatem Biłgo-
rajskim bierze udział w projekcie „Seniorzy na Start 
– Powiat Biłgorajski”. W projekcie uczestniczy łącznie 
22 osób z Gminy Tereszpol. Osoby te biorą udział 
w zajęciach w remizie OSP w Szozdach oraz korzystają 
z usług asystenckich dla osób niepełnosprawnych.

 W 2022 r. w Klubie Seniora przeprowadzono:
• Zajęcia komputerowe - 234 h,
• Zajęcia kulinarne - 218 h,
• Zajęcia muzyko/filmoterapii - 126 h,
• Zajęcia terapii manualnej - 126 h,
• Zajęcia sportowo-rehabilitacyjne - 116 h,
• Wyjazdy do kina – 4,
• Imprezy okolicznościowe - 1
Efektem prowadzenia wyżej wymienionych zajęć 

i innych aktywności jest ograniczenie barier wynika-
jących z wykluczenia społecznego spowodowanego 
podeszłym wiekem, niepełnosprawnością i niesamo-
dzielnością.

Ponadto w ramach projektu organizowane są rów-

nież usługi asystenckie. Odbiorcami wsparcia są dwie 
osoby z niepełnosprawnościami, w tym w szczególno-
ści zaliczone do umiarkowanego lub znacznego stop-
nia niepełnosprawności. Usługa asystencka obejmuje 
wspieranie osób z niepełnosprawnościami w wyko-
nywaniu podstawowych czynności dnia codziennego, 
niezbędnych do aktywnego funkcjonowania społecz-
nego (np. wsparcie w przemieszczaniu się m.in. do le-
karza, do punktów usługowych i innych miejsc publicz-
nych). Łączna ilość zrealizowanych godzin wsparcia 
w 2022 r. wynosi 648 h (54 h w miesiącu).

Projekt jest realizowany w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego 
na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 11 – Włączenie 
społeczne, Działanie 11.2 – Usługi społeczne i zdrowot-
ne, ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
na lata 2014 – 2020.
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OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
I ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 
W GMINIE

Zgodnie z art. 11a ust 1. Ustawy o ochronie zwie-
rząt (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) do kompetencji Rady 
Gminy Tereszpol należy coroczne przyjęcie programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-
nia bezdomności zwierząt.

Program wprowadzono Uchwałą Nr XXXII/187/21 
Rady Gminy Tereszpol z dnia 26 listopada 2021 r. 
w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Tereszpol w 2022 roku”. Po-
przez określenie ogólnych wytycznych dotyczących za-
pewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w programie zo-
stały określone cele i zadania realizowane w 2022 r.

 W zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwie-
rzętom z terenu Gminy Tereszpol poprzez wyłapywa-
nie i utrzymywanie w schronisku podpisano umowę ze 
Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Zamościu 
ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość.

 W zakresie zapewnienia opieki weterynaryjnej bez-

domnym, rannym zwierzętom Gmina Tereszpol za-
warła umowę z lekarzem weterynarii P. Krzysztofem 
Pieczykolanem, który prowadzi Gabinet Weterynarii 
w Tereszpolu – Zaorendzie przy ul. Kolejowej 6.

Jako miejsce dla tymczasowego umieszczania zwie-
rząt gospodarskich, które zabłąkały się lub uciekły wy-
znaczono gospodarstwo rolne położone w miejscowo-
ści Tereszpol-Kukiełki nr 157.

 W celu odbioru i utylizacji produktów pochodzenia 
zwierzęcego podpisano umowę z firmą P.P.P. „BACU-
TIL” Szpetko, Szpetko Sp. J. 24-100 Puławy, ul. Dębliń-
ska 18, Odział w Zastawiu, 24-170 Kurów.

 W roku 2022 odłowiono i przekazano do schroni-
ska trzy psy, wykonano 78 zabiegów sterylizacji i 16 
zabiegów kastracji psów i kotów. Zakupiono karmę dla 
zwierząt w kwocie 305,89 zł. Wydatki związane z reali-
zacją programu w 2022 roku wyniosły 22 049,99 zł.
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REALIZACJA PROGRAMU WSPÓŁPRACY 
GMINY TERESZPOL Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI 
PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 
PUBLICZNEGO ZA ROK 2022

Roczny Program Współpracy Samorządu Gminy Te-
reszpol z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku pu-
blicznego na 2022 r. został uchwalony przez Radę Gmi-
ny Tereszpol w dniu 26 listopada 2021 roku Uchwałą 
Nr XXII/191/21.

 W roku 2022 Gmina Tereszpol mogła wspierać lub 
powierzać podmiotom prowadzącym działalność po-
żytku publicznego realizację zadań z zakresu:

 • upowszechniania kultury fizycznej i sportu,
 • działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

Celem współpracy Gminy Tereszpol z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego, było w szczególności:

 • aktywizacja społeczności lokalnej
 • wzmacnianie świadomości społecznej poczucia 

odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie i wspól-
notę lokalną,

 • odciążenie sektora publicznego w realizacji nie-
których zadań,

 • realizację zapisów Strategii Rozwoju Gminy Tere-
szpol,

 • pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych, 
a przez to poprawę jakości życia mieszkańców Gminy 
Tereszpol.

 • zabezpieczenie w budżecie gminy środków na wy-
konanie zadań zleconych podmiotom programu.

 W ramach ogłoszonego przez Wójta Gmi-
ny Tereszpol otwartego konkursu ofert na zle-
cenie organizacjom pozarządowym zadań pu-
blicznych, do Urzędu Gminy Tereszpol wpłynęły  
2 oferty:

 1. W dniu 23 grudnia 2021 roku Stowa-
rzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnospraw-
nych Krok za Krokiem w Zamościu Koło Te-
renowe w Biłgoraju złożyło ofertę na zadanie  
 w zakresie działalności na rzecz osób niepełnospraw-
nych – dowóz i opieka nad uczniami niepełnospraw-
nymi z terenu Gminy Tereszpol transportem specjali-
stycznym w okresie od 03.01.2022 roku do 31.12.2022 
roku w formie powierzenia realizacji zadania pt. ” Do-
wóz i opieka dzieci niepełnosprawnych z terenu Gmi-
ny Tereszpol do szkół i placówek oświatowych w Biłgo-
raju” na kwotę 36 000,00 złotych.

Rezultatem realizacji tego zadania było zorganizo-
wanie i wykonanie bezpiecznych transportów dzieci 
niepełnosprawnych z terenu Gminy Tereszpol do pla-
cówek oświatowych w dni nauki i opieki szkolnej. Po-

przez realizację zadania dzieciom niepełnosprawnym 
zamieszkałym na terenie Gminy Tereszpol zapewnio-
no możliwość realizacji obowiązku szkolnego oraz 
aktywnej ich integracji ze społeczeństwem. Działania 
podjęte w ramach tego zadania pomagają w przeła-
mywaniu barier społecznych związanych z wyrówna-
niem szans osób niepełnosprawnych.

 2. W dniu 31 grudnia 2022 roku Stowa-
rzyszenie Gminny Klub Sportowy Orzeł Te-
reszpol złożyło ofertę na zadanie w zakresie 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej  
i sportu – w okresie od 01 lutego 2022 roku do 
31.12.2022 roku w formie wsparcia realizacji zadania 
pt. „Upowszechnianie sportu – piłki nożnej na terenie 
Gminy Tereszpol” na kwotę 75 000 złotych.

Zadanie polegało na uzyskaniu następujących rezul-
tatów:

 • organizowanie szkolenia piłkarskiego dru-
żyny seniorów i juniorów GKS Orzeł Tereszpol, 
prowadzenie treningów piłkarskich dla druży-
ny seniorów/juniorów i trampkarzy w okresie od 
01.02.2022 r. do 15.12.2022 r. z przerwą wakacyjną 
 w lipcu,

 • organizacja i prowadzenie treningów piłkarskich 
dla drużyny młodzików w okresie od 01.02.2022 r. do 
15.12.2022r.,

 • udział drużyny seniorów w rozgrywkach ligowych 
organizowanych przez Lubelski Związek Piłki Nożnej 
w 2022 r.,

 • udział drużyny trampkarzy i młodzików w roz-
grywkach młodzieżowych organizowanych przez LZPN 
w 2022 r.,

 • wypracowanie trwałych nawyków czynnego, zdro-
wego stylu życia, poświęcania czasu dla sportu i rekre-
acji oraz nawyku zdrowej sportowej rywalizacji,

 • popularyzacja sportu a w szczególności piłki noż-
nej na terenie Gminy Tereszpol,

 • podnoszenie poziomu wyszkolenia piłkarskiego 
piłkarzy oraz szkolnych drużyn,

• stwarzanie młodzieży z Gminy Tereszpol 
możliwości właściwego spędzania wolnego cza-
su oraz wyrabianie nawyków czynnego, zdrowe-
go stylu życia z dala od alkoholu  i narkotyków.  
Wójt Gminy Tereszpol zawarł umowy na wspieranie 
i powierzenie realizacji zadań publicznych z terminem 
realizacji do 31 grudnia 2022 roku:

 • ze Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełno-
sprawnym Krok za Krokiem w Zamościu Koło Tereno-
we w Biłgoraju w dniu 10 stycznia 2022 roku

 • z Gminnym Klubem Sportowym Orzeł Tereszpol 
w dniu 28 stycznia 2022 roku

Poszczególne podmioty otrzymały dotacje w wyso-
kości:

 1. Gminny Klub sportowy Orzeł Tereszpol – 75 000 
zł.
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 2. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełno-
sprawnym Krok za Krokiem w Zamościu Koło Tereno-
we w Biłgoraju – 36 000,00 zł.

Podmioty złożyły sprawozdania z realizacji zadania. 
Sprawozdania zostały przyjęte.

Zgodnie z przyjętym programem i trybem współ-
pracy Gminy Tereszpol z organizacjami prowadzą-
cymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku 
Wójt Gminy Tereszpol oprócz współfinansowania i fi-
nansowania zadań publicznych realizowanych przez 
organizacje pozarządowe i podmioty uprawnione 
wspierał sektor pozarządowy także w innych formach  
 a w szczególności poprzez:

 • udostępnianie lokali oraz sal na spotkania i szko-
lenia,

 • udostępnianie bezpłatnie lokalu i boiska na dzia-
łalność statutową organizacji GKS Orzeł,

 • udzielenie pomocy rzeczowej dla Gminnego Klubu 
Orzeł Tereszpol

 W ramach rozwijania współpracy z organizacjami 
pozarządowymi w Biuletynie Informacji Publicznej za-
mieszczono zakładkę „organizacje pozarządowe” za-
wierającą m.in.:

 • program współpracy Gminy Tereszpol z organiza-
cjami pozarządowymi,

 • sprawozdania z realizacji programu współpracy 
Gminy Tereszpol z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożyt-
ku publicznego,

 • ogłoszenia o otwartych konkursach na realizację 
zadań publicznych i ich rozstrzygnięcia.

Działania prowadzone w ramach realizacji zadania 
publicznego propagują i upowszechniają kulturę fi-
zyczną wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych z tere-
nu Gminy Tereszpol. Są propozycją zagospodarowania 
wolnego czasu, popularyzują sport a w szczególności 
piłkę nożną na terenie gminy Tereszpol, wyrabiają 
umiejętności współżycia w grupie oraz podporządko-
wania się w realizacji zadań grupowych.

Dowozy do szkół i placówek rehabilitacyjnych umoż-
liwiają uczniom niepełnosprawnym realizację obo-
wiązku szkolnego oraz likwidacje barier transporto-
wych oraz społecznych.

GRANTY PPGR

Gmina Tereszpol w 2022 roku pozyskała kwotę 25 
020 zł na realizację projektu grantowego „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – 
Granty PPGR" finansowanego z programu Operacyj-
nego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś V. Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia REACT-EU, Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. 
Środki na realizację grantu pochodziły z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego przeznaczone na 
walkę ze skutkami pandemii COVID-19. Niezbędnym 
kryterium udziału gminy w projekcie była opinia Krajo-
wego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa związana ze wska-
zaniem obszarów występowania mienia zlikwidowa-
nych przedsiębiorstw gospodarstw rolnych.

Do Gminy Tereszpol w wyznaczonym terminie 
wpłynęło łącznie 10 wniosków, które poddane zostały 
weryfikacji na podstawie obowiązujących przepisów 
i wytycznych, którymi kierował się fundusz wsparcia. 
Wnioskodawcy zobowiązani byli do złożenia doku-
mentów poświadczających fakt zatrudnienia członka 
rodziny w gospodarstwie pegeerowskim. W trakcie 
weryfikacji jeden wniosek został odrzucony, pozosta-
łe zostały zakwalifikowane do realizacji projektu. Po 
podpisaniu umowy o powierzenie grantu ogłoszono 
postepowanie w trybie zapytania ofertowego na do-
stawę sprzętu komputerowego. Każdy uczestnik, na 
podstawie umowy darowizny, otrzymał wnioskowany 
laptop. Sprzęt komputerowy został ubezpieczony na 
okres dwóch lat. Całkowita wartość projekt na podsta-
wie wniosku rozliczającego grant wyniosła 23 400 zł.



 W 2022 r na terenie Gminy Tereszpol funkcjono-
wało 6 kół gospodyń wiejskich zarejestrowanych 
w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich i 1 sto-
warzyszenie zwykłe zarejestrowane w Starostwie Po-
wiatowym.

Koła aktywnie uczestniczą w życiu społeczno – kul-
turalnym gminy. Panie i Panowie działający w KGW są 
współorganizatorami wielu przedsięwzięć mających 
na celu rozwój kulturalny gminy. 

Uczestniczą we wszystkich uroczystościach, zarów-
no patriotycznych, kościelnych jak i  lokalnych impre-
zach kulturalnych. Uczestniczą w wielu konkursach tak 
lokalnych, jak i regionalnych.

KGW „KUKIEŁCZANKI”

Koło Gospodyń Wiejskich zostało założone w Tere-
szpolu-Kukiełkach w 1954 roku. Początkowo składało 
się z 30 kobiet i miało na celu pomóc kobiecie wiejskiej 
w jej trudnych warunkach. Obecnie w skład koła wcho-
dzi 85 osób.

Przewodnicząca – Małgorzata Nizio
Zastępca Przewodniczącej – Dorota Kiszczak

KGW „LIPOWCZANKI”

Koło rozpoczęło swoja działalność w 1992 roku ce-
lem integracji środowiska lokalnego oraz aktywnego 
spędzania czasu wolnego.

Przewodnicząca – Wiesława Bździuch

KGW „OSTOJA LIPOWIEC”

Koło Gospodyń Wiejskich formalnie działa od marca 
2019 r. i zrejestrowane jest w Krajowym Rejestrze Kół 
Gospodyń Wiejskich. Jest to nowoczesne Koło, w skład 
którego wchodzi 18 kobiet, 15 mężczyzn oraz 5 osób 
małoletnich, zgłoszonych jako członkowie wspomaga-
jący działalność koła.

Przewodnicząca – Sylwia Ostasz 
Zastępca Przewodniczącej – Katarzyna Budzyńska

KGW „STOKROTKA”

Koło Gospodyń Wiejskich zostało utworzone w 2018 
roku i zrejestrowane w Krajowym Rejestrze Kół Gospo-
dyń Wiejskich. Obecnie liczy 13 członków.

Przewodnicząca – Elżbieta Maciusiak 
Zastępca Przewodniczącej – Maria Nizio, Mariola Ja-

strząb 

KGW „ZAORENDZIANKI”

Koło Gospodyń Wiejskich zostało założone w 1950 
roku, którego celem było pomóc kobiecie wiejskiej 
w trudnych warunkach. Obecnie liczy 19 członków.

Przewodnicząca – Beata Małek
Zastępca Przewodniczącej – Jadwiga Cielica

KGW „ZYGMUNCIANKI”

Koło Gospodyń Wiejskich zostało utworzone w 1984 
roku. Formalnie działa od 11 października 2019 roku 
i zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń 
Wiejskich. W skład obecnego Koła wchodzi 35 kobiet. 

Przewodnicząca – Maria Zgnilec
Zastępca Przewodniczącej – Aleksandra Kulik

STOWARZYSZENIE „BABECZKI”

Stowarzyszenie zostało wpisane dnia 12 lutego 
2020 roku do ewidencji stowarzyszeń prowadzonych 
przez Starostę Biłgorajskiego. Celem stowarzysze-
nia jest: rozwój kultury ludowej, w tym kultury lokal-
nej i regionalnej; prowadzenie działalności na rzecz 
wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich; wspar-
cie rozwoju przedsiębiorczości kobiet.

Przewodnicząca – Beata Kurzyńska
Zastępca Przewodniczącej – Teresa Zygmunt
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VII. KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 
I STOWARZYSZENIA
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Rok 2022 był, kolejnym etapem realizacji Gminne-
go Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jak 
i również kontynuacją działań zainicjowanych w latach 
poprzednich. 

Program określa lokalną strategię w zakresie profi-
laktyki i jest spójny ze Strategią Rozwiązywania Proble-
mów Społecznych gminy Tereszpol na lata 2016-2023.

Głównym celem programu jest zapobieganie po-
wstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz 
zmniejszanie tych, które aktualnie występują.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii na rok 2022 Rada Gminy Tereszpol przyjęła 
Uchwałą nr XXXVI/214/22 z dnia 25 lutego 2022 roku. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii w Gminie Tereszpol na 2022 rok ma charakter 
dokumentu rocznego. Jest kontynuacją działań reali-
zowanych w Gminie Tereszpol w oparciu o ustawę 
z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeź-
wości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. 2021, 
poz. 1119 ze zm.) Okoliczność ta nakazuje opierać 
planowane w nim działania na podstawach finanso-
wych określonych w przyjętym na dany rok budżecie 
Gminy Tereszpol, bazować w realnie podejmowanych 
działaniach na istniejącej infrastrukturze organizacji 
i podmiotów, które w okresie danego roku są w stanie 
zapewnić realizację przyjętych zadań i priorytetów. 

 W 2022r. w pracach Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych pracowało 3 oso-
by powołane zarządzeniem Wójta Gminy Tereszpol. 
Gminna Komisja skupiła się na realizacji zadań wyni-
kających z Gminnego Programu jak i również z ustawy  
 o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoho-
lizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii.

Do GKRPA działającej przy Urzędzie Gminy Tereszpol 
można zgłaszać osoby, mające problemy alkoholowe. 
To na Komisji spoczywa obowiązek podejmowania 
czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowa-
niu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku 
poddania się leczeniu odwykowemu. Do zadań GKRPA 
w ramach instytucji prawnej zobowiązania do leczenia 
należy:

 1) przyjęcie zgłoszenia o przypadku nadużywania 
alkoholu,

 2) zaproszenie na rozmowę tych osób i motywacja 
do poddania się leczeniu odwykowemu,

 3) kierowanie osób, w stosunku do których toczy 
się postępowanie, na badanie diagnostyczne w celu 
wydania przez biegłych sądowych (psycholog i psy-
chiatra) opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 
i wskazania rodzaju zakładu leczniczego,

 4) złożenie wniosku do Sądu Rejonowego o wszczę-
ciu postępowania w sprawie zobowiązania do leczenia 
odwykowego.

Celami, które zostały założone do wykonania 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Przeciwdziałaniu 
Narkomanii w 2022 roku były:

1) Wzmacnianie roli szkół, przedszkoli i rodziców po-
przez działania zapobiegające uzależnieniom,

2) Udzielanie rodzinom, w którym występują proble-
my alkoholowe, pomocy psychologicznej, a w szcze-
gólności ochrony przed przemocą w rodzinie.

 • zawarcie umowy z psychologiem -prowadzenie 
konsultacji psychologicznych dla uczniów, ich rodzi-
ców i opiekunów prawnych oraz nauczycieli

 • pomoc w zorganizowaniu szkolenia dla członków 
zespołu interdyscyplinarnego

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności infor-
macyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży:

 • udział w ogólnopolskiej kampanii społecznej w ra-
mach akcji znicz „Odpowiedzialny Kierowca” w okresie 
Świąt Wszystkich Świętych,

 • dofinansowanie do szkolnej kampanii profilak-
tycznej pt. ”Tylko jedno życie mamy po alkohol nie się-
gamy,”

 • sfinansowano zakup biletów na spektakl profilak-
tyczny pt. ”Wirtualna pułapka”

 • zakupiono materiały edukacyjne potrzebne do 
prowadzenia zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych z dzieć-
mi i młodzieżą w ramach obszaru „Wspomaganie roz-
woju ucznia” 

 • dofinansowanie do warsztatów profilaktyczno-
-edukacyjnych dla klas 1-3

 • pomoc finansowa w organizacji Festynu Rodzin-
nego i Dnia Dziecka

 • pomoc w organizacji zabawy mikołajkowej dla 
dzieci z oddziałów przedszkolnych

 • zagospodarowano czas wolny dla dzieci, młodzie-
ży i osób dorosłych w formie prowadzenia zajęć spor-
towych (pozalekcyjnych)

4) Działalność Gminnej Komisji Rozwiazywania Pro-
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blemów Alkoholowych.
 W 2022r. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Pro-

blemów alkoholowych odbyła 16 posiedzeń, podczas 
których:

1. Przeprowadzono rozmowy interwencyjno-moty-
wacyjne z osobami z problemem alkoholowym oraz 
z ich rodzinami.

2. Zapoznawano się z ofertami programowymi do-
tyczącymi profilaktyki alkoholowej i narkotykowej dla 
dzieci i młodzieży.

3. W 2022 roku złożono 1 wniosek do Sądu Rejono-
wego o zobowiązanie osoby uzależnionej od alkoholu 
do poddania się leczeniu odwykowemu.

 W ramach inicjowania i realizacji zadań ustawowych 
dotyczących rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania przemocy, Komisja współpracowała 
z następującymi instytucjami:

1. Pełnomocnikiem ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie w zakresie pracy Zespołu Interdyscyplinar-
nego, w szczególności w zakresie wsparcia ofiar prze-
mocy domowej i zmotywowania sprawców przemocy 
nadużywających alkohol do podjęcia leczenia odwyko-
wego.

2. Komisariatem Policji w przedmiocie wymiany in-
formacji dotyczących interwencji domowych w stosun-
ku do osób będących pod wpływem alkoholu.

3. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w za-
kresie wymiany informacji nt przebiegu procedury wo-

bec osób zgłoszonych przez tę instytucję.
4. Specjalistą ds. działalności gospodarczej w za-

kresie opiniowania wniosków o wydanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych.

5. Sądem Rejonowym w Biłgoraju w zakresie lecze-
nia odwykowego.

6. Kuratorską Służbą Sądową w zakresie kurateli 
nad osobami nadużywającymi alkohol.

Wpływy za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w 2022 r. wyniosły 70 454,04 zł. W trak-
cie roku nastąpiło zwiększenie środków finansowych 
o kwotę 19 073,86 są to środki na realizację lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatyw-
nym skutkom spożywania alkoholu (tzw. Małpki).

Na zadania z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania 
alkoholizmowi w 2022 r. wydatkowano kwotę w wyso-
kości 92 057,32 zł. ( w tym środki finansowe z 2022r 
i pozostała kwota niewykorzystana z 2021r.)
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	  W 2022 roku działalność Ośrodka skoncen-
trowana była na wspieraniu osób i rodzin w  zaspo-
kajaniu niezbędnych potrzeb oraz umożliwieniu im 
życia w warunkach odpowiadających godności czło-
wieka, a także minimalizowaniu zjawiska marginaliza-
cji i wykluczenia, a także udzielaniu niezbędnej pomo-
cy obywatelom Ukrainy, którzy na skutek wojny szukali 
schronienia na terenie naszej gminy. System działań 
obejmował rozmaite instrumenty pomocy finansowej, 
jak i niefinansowej z zakresu pomocy społecznej, a tak-
że między innymi z zakresu świadczeń rodzinnych, po-
mocy osobom uprawnionym do alimentów, wsparcia 
rodziny i pieczy zastępczej oraz przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie. Ośrodek podejmował wiele dodatko-
wych działań w celu podnoszenia jakości i poszerzenia 
zakresu usług świadczonych dla najuboższych i naj-
bardziej potrzebujących mieszkańców. Inicjował dzia-
łania o charakterze pomocowym poprzez organizowa-
nie zbiórek żywności i innych artykułów potrzebnych 
do codziennego funkcjonowania osób znajdujących 
się w trudnej sytuacji życiowej.

Osobom i rodzinom udzielana jest pomoc ze wzglę-
du na powody określone w art. 7 ustawy o pomocy 
społecznej z dnia 12 marca 2004 r. przy jednoczesnym 
spełnieniu kryterium dochodowego.

Kryterium dochodowe w 2022 r. wynosiło dla osoby 
w rodzinie – 600 zł, a dla osoby samotnie gospodaru-
jącej 776 zł.

 W 2022 r. rzeczywista liczba rodzin w okresie spra-
wozdawczym objętych pomocą wyniosła - 71, nato-
miast liczba osób w tych rodzinach - 179. 

Powodem udzielonej pomocy było między innymi : 
- ubóstwo - dla 33 rodzin,
- bezrobocie - dla 15 rodzin,
- niepełnosprawność - dla 45 rodzin,
- długotrwała choroba - dla 37 rodzin,
- bezdomność – dla 1 osoby,
- potrzeba ochrony macierzyństwa i bezradność 

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych – dla 18 ro-
dzin,

- alkoholizm – dla 1 rodziny,
- trudności w przystosowaniu do życia po opuszcze-

niu zakładu karnego – dla 1 rodziny,
- przemoc w rodzinie – dla 5 rodzin.
Należy zaznaczyć, że w środowiskach powyższe 

przesłanki do udzielenia pomocy często współwystę-
pują z innymi problemami społecznymi i dysfunkcjami. 

Świadczenia pieniężne wypłacone przez GOPS 

w 2022 r.
Ogółem plan wydatków budżetowych Gminne-

go Ośrodka Pomocy Społecznej w 2022 r. wyniósł 
8  505  995,29 zł, natomiast wykonanie wyniosło 
7 674 891,87 zł.

ZASIŁEK STAŁY

 W okresie sprawozdawczym wypłacono zasiłek 
stały dla 12 osób - 115 świadczeń, na ogólną kwotę – 
71 186,30 zł. Zasiłek stały jest zadaniem zleconym, dla-
tego jest w pełni finansowany ze środków z budżetu 
państwa.

 ZASIŁEK OKRESOWY

 W roku 2022 rzeczywista liczba osób, którym przy-
znano decyzją świadczenie wyniosła 7, liczba świad-
czeń - 43, na kwotę – 17 105,85 zł – środki z budżetu 
państwa.

Zasiłek okresowy przyznawany był w szczególności 
ze względu na :

- bezrobocie - 4 osoby - 33 świadczenia,
- niepełnosprawność – 2 osoby – 4 świadczenia,
- inne powody – 1 osoba – 6 świadczeń.

ZASIŁEK CELOWY

 W 2022 r. przyznano zasiłek celowy i specjalny za-
siłek celowy dla 37 rodzin, na kwotę 23 963,57 zł. Naj-
częstszym powodem przyznawania zasiłków celowych 
i specjalnych zasiłków celowych w 2022 r. było dofi-
nansowanie do leczenia oraz dofinansowanie zakupu 
sprzętu ortopedycznego i rehabilitacji dzieci niepełno-
sprawnych. 

 SKŁADKA NA UBEZPIECZENIE 

Opłacono składkę zdrowotną za osoby nieubezpie-
czone z innego tytułu a pobierające świadczenie pie-
lęgnacyjne na kwotę 60  197,00 zł i specjalny zasiłek 
opiekuńczy na kwotę 1 455,00 zł oraz opłacono skład-
kę społeczną na kwotę 159 065,00 zł. 

Opłacono także składkę zdrowotną dla 11 osób po-
bierających zasiłek stały z tutejszego Ośrodka w wyso-
kości 6 332,45 zł.

DOŻYWIANIE 

Nasza gmina włączyła się do realizacji wieloletniego 
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programu „Posiłek w szkole i w domu”. Celem progra-
mu jest wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych 
o charakterze obowiązkowym w zakresie dożywiania 
dzieci oraz zapewnienia posiłku osobom jego pozba-
wionym ze szczególnym uwzględnieniem osób z te-
renów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze 
środowisk wiejskich.

Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana 
nieodpłatnie osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w ro-
dzinie nie przekracza 150 % kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

 W ramach tego programu bezpłatnym dożywia-
niem objęto ogółem 37 uczniów, którzy byli dożywiani 
w 2 szkołach na terenie naszej gminy oraz w 6 szko-
łach (w tym przedszkola) na terenie powiatu biłgoraj-
skiego i zamojskiego.

Zasiłek celowy na zakup żywności dla 22 osób na 
kwotę 7 650,00 zł.

 Koszt realizowanego programu w 2022 r. wyniósł 
29  985,10 zł, w tym środki własne 11  985,10 zł oraz 
16 000,00 zł środki z budżetu państwa. 

Dożywianiem objęto również dzieci z Ukrainy, któ-
re uczęszczają do 2 szkół na terenie naszej gminy, 2 
szkół na terenie miasta Biłgoraj oraz 1 szkoły w Rze-
szowie. Łącznie dożywianiem objęto 8 dzieci, na kwotę 
2 639,70 zł. 

USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Do zadań własnych o charakterze obowiązkowym 
należy organizowanie i świadczenie usług opiekuń-
czych, w tym specjalistycznych w miejscu zamieszka-
nia, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuń-
czych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej re-
alizuje usługi opiekuńcze obejmujące pomoc  
 w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opie-
kę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz 
w miarę możliwości zapewnienia kontaktów z otocze-
niem. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługu-
je osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby 
lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, 
a jest jej pozbawiona. Usługi opiekuńcze mogą być 
przyznane również osobom, które wymagają pomocy, 
a rodzina nie może jej zapewnić.

Ośrodek Pomocy Społecznej przyznając usługi usta-
la ich zakres, okres i miejsce świadczenia na podstawie 
posiadanych dokumentów. Zakres przyznanych usług 

uzależniony jest od stanu zdrowia oraz od sytuacji ro-
dzinnej osoby zainteresowanej.

 W 2022 r. z usług opiekuńczych świadczonych 
przez ośrodek pomocy skorzystało 8 osób na łączną 
kwotę 100 623,42 zł. Obecnie w ramach tego działania 
w ośrodku pomocy społecznej zatrudnione są 2 opie-
kunki na umowę o pracę w wymiarze 2 pełnych eta-
tów. Odpłatność za usługi opiekuńcze jest ustalana na 
podstawie Uchwały Rady Gminy Tereszpol w sprawie 
określania zasad przyznawania i odpłatności za świad-
czone usługi opiekuńcze. 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

Zadaniem własnym gminy o charakterze obowiąz-
kowym jest kierowanie do domu pomocy społecznej 
i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca w tym 
domu. Dom Pomocy Społecznej jest instytucją świad-
czącą na poziomie obowiązującego standardu, oso-
bom wymagającym całodobowej opieki z powodu wie-
ku, choroby lub niepełnosprawności, usługi bytowe, 
opiekuńcze, wspomagające, edukacyjne w formach 
i zakresie wynikających z indywidualnych potrzeb.
Do skorzystania z prawa pobytu w DPS konieczne 
jest zaistnienie przesłanek określonych przepisami 
ustawy o pomocy społecznej. W przypadku braku 
możliwości zapewnienia usług opiekuńczych w miej-
scu zamieszkania osobie wymagającej całodobowej 
opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnospraw-
ności, nie mogącej samodzielnie funkcjonować  
 w codziennym życiu, przysługuje prawo skierowania 
a następnie umieszczenia w DPS. 

W 2022 r. z terenu naszej gminy przebywały 4 oso-
by w Domu Pomocy Społecznej w Majdanie Wielkim, 
Ruskich Piaskach oraz Krasnobrodzie. W związku 
z umieszczeniem w/ w osób Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej poniósł koszty dofinansowania do pobytu 
w łącznej kwocie – 127 144,81 zł. 

PRACA SOCJALNA 

Głównym zadaniem pracowników socjalnych w za-
kresie pomocy społecznej jest wykonywanie pracy so-
cjalnej, która dotyczy każdej rodziny zgłaszającej się 
po pomoc do ośrodka. Obecnie każdy dzień przynosi 
nowe wyzwanie, ciągle wzrasta liczba osób i rodzin, 
które na swej drodze napotykają różnorodne proble-
my. Rozwiązanie problemów tej grupy osób wymaga 
dużego zaangażowania, fachowości i współdziałania 
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z różnymi instytucjami, organizacjami oraz stałego 
kontaktu z rodzinami. W związku z powyższym, tutej-
szy ośrodek pomocy w 2022 roku poza przyznawa-
niem i wypłacaniem zasiłków pieniężnych oraz po-
mocy rzeczowej udzielał szeroko rozumianej pomocy 
w postaci pracy socjalnej, zmierzającej do poprawienia 
sytuacji osób i rodzin zamieszkałych na terenie gminy. 
Jest to jedna z bardzo ważnych i pracochłonnych form 
pomocy, polegająca przede wszystkim na dotarciu 
do świadomości klienta, że pracownik socjalny chce 
i może mu pomóc pod warunkiem, że on sam zaanga-
żuje się w proces zmian. 

Pracownicy socjalni w 2022 r. byli szczególnie za-
angażowani w pomoc obywatelom Ukrainy, którzy 
przebywali i przebywają dotychczas na terenie naszej 
gminy. Pomoc ta polegała na znalezieniu zakwatero-
wania, zabezpieczeniu i dostarczeniu podstawowych 
produktów żywnościowych, środków higienicznych 
czy pościeli, a także pomoc przy uzupełnianiu doku-
mentów. Przy współpracy ze strażą graniczną niesiona 
pomoc przebiegała bardzo sprawnie.

Każdej rodzinie zgłaszającej się do Ośrodka udziela-
na jest praca socjalna. W 2022 r. ogółem pracę socjal-
ną świadczono dla 130 rodzin (bez ob. Ukrainy), w tym 
dla 292 osób w rodzinach. 

SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH

Opłacono pobyt w schronisku dla 1 osoby bezdom-
nej, koszt – 3 987,20 zł. Zgodnie z Ustawą o pomocy 
społecznej do ponoszenia kosztów związanych z po-
bytem w schronisku osób bezdomnych zobowiązana 
jest gmina ostatniego zameldowania na pobyt stały tej 
osoby. 

ZAŚWIADCZENIA – CZYSTE POWIETRZE

Na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
prawo ochrony środowiska realizujemy zadanie pole-
gające na prowadzeniu postępowań oraz wydawaniu 
zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego 
dochodu przypadającego na jednego członka gospo-
darstwa domowego. – wydano 19 zaświadczeń.

POMOC RZECZOWA 

	 Jak każdego roku przekazujemy dla rodzin 
potrzebujących ubrania, meble, zabawki i przybory 
szkolne dla dzieci pozyskane od darczyńców, także 
wspieramy w różnych formach dzieci niepełnospraw-
ne z terenu naszej gminy. Największym przedsięwzię-
ciem była zbiórka podstawowych artykułów dla oby-
wateli Ukrainy, którzy przebywali na terenie naszej 
gminy. Zaangażowani byli wszyscy pracownicy nasze-
go ośrodka, niezależnie od zajmowanego stanowiska. 
Pomoc uchodźcom była udzielana 7 dni w tygodniu, 
w zależności od potrzeby. Zbiórka była przeprowadzo-
na przy współpracy z naszą parafią. Część zebranych 
artykułów została przekazana do głównego magazyny 
powiatu.

ŚWIADCZENIA RODZINNE

Od dnia 1 maja 2004 r. świadczenia rodzinne są za-
daniem zleconym z zakresu administracji rządowej, 
realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w całości finansowanym z budżetu państwa. 

Prawo do świadczeń rodzinnych okre-
ślone jest ustawą z 28 listopada 2003 roku  
 o świadczeniach rodzinnych. Ustawa określa warunki 
nabywania prawa do świadczeń rodzinnych oraz za-
sady ustalania, przyznawania i wypłacania tych świad-
czeń.

Ogółem w 2022 roku wypłacono świadczenia ro-
dzinne wraz z przysługującymi dodatkami na kwotę 1 
469 638,00 zł dla 196 rodzin.

1. Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami na kwotę 
367 771,00 zł dla 140 rodzin 

Zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego przy-
sługują uprawnionym osobom, jeżeli przeciętny do-
chód na osobę w rodzinie albo dochód osoby uczącej się 
nie przekracza kwoty 674,00 zł, natomiast jeżeli człon-
kiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem 
 o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowa-
nym albo znacznym stopniu niepełnosprawności, zasi-
łek rodzinny przysługuje, jeżeli przeciętny miesięczny 
dochód na osobę w rodzinie albo dochód osoby uczą-
cej się nie przekracza kwoty 764,00 zł, 

2. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziec-
ka na kwotę 16 000,00 zł dla 16 rodzin 

 Z tytułu urodzenia się żywego dziec-
ka przyznaje się jednorazową zapomogę 
 w wysokości 1000,00 zł na jedno dziecko. 

3. Zasiłek pielęgnacyjny na kwotę 276 059,00 zł dla 
111 rodzin

Kwota zasiłku pielęgnacyjnego wynosi 215,84 zł
4. Świadczenie pielęgnacyjne na kwotę 690 659,00 

zł dla 30 rodzin
Kwota świadczenia pielęgnacyjnego wynosiła 2 

119,00 zł
5. Świadczenie rodzicielskie na kwotę 103 429,00 zł 

dla 18 rodzin.
Kwota świadczenia rodzicielskiego wynosi 1000 zł
6. Zasiłek dla opiekuna
Zasiłek dla opiekuna przysługuje opieku-

nowi niepełnosprawnej osoby dorosłej, któ-
ra utraciła prawo do świadczenia pielęgna-
cyjnego z dniem 1 lipca 2013 r. w związku  
 z wygaśnięciem z mocy prawa decyzji przyznającej 
prawo do świadczenia pielęgnacyjnego. 

Zasiłek dla opiekuna został wyrównany w lipcu 2014 
r. za okres od 1 lipca 2013 r. (wówczas opiekunowie 
utracili prawa do świadczenia pielęgnacyjnego) do 
14 maja 2014 r. (wówczas przywrócono prawo opie-
kunom zmieniając nazwę świadczenia na zasiłek dla 
opiekuna od 15 maja 2014 r.). Miesięczna kwota zasił-
ku dla opiekuna wynosiła 620 zł.

Wypłacono świadczenia w łącznej kwocie 40,00 zł 
dla 1 rodzin

7. Specjalny zasiłek opiekuńczy 
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Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, 
na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lu-
tego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy ciąży obo-
wiązek alimentacyjny, a także małżonkom, jeżeli:

 • nie podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarob-
kowej lub

 • rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobko-
wej

- w celu sprawowania stałej opieki nad osobą legi-
tymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnospraw-
ności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej eg-
zystencji oraz konieczności stałego współudziału na co 
dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, reha-
bilitacji i edukacji.

Wypłacono świadczenie w kwocie 15  720,00 zł dla 
3 rodzin. 

ZA ŻYCIEM

 Z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego 
zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie 
albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które 
powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub 
w czasie porodu przysługuje jednorazowe świadczenie 
w wysokości 4000 zł.

 W 2022 r. wypłacono świadczenie dla 1 rodziny na 
kwotę 4 000,00 zł

ŚWIADCZENIA DLA OBYWATELI UKRAINY

 W 2022 r. wypłacono świadczenia rodzinne 
wraz z dodatkami dla obywateli Ukrainy na kwotę 
10 403,00zł dla 4 rodzin, w tym świadczenie rodziciel-
skie dla 1 rodziny na kwotę 3000,00 zł.

KARTA DUŻEJ RODZINY

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek 
dla rodzin wielodzietnych, który przysługuje rodzinom 
od 16 czerwca 2014 r., niezależnie od dochodu. O wy-
danie Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny dla dzieci 
mogą starać się tylko te rodziny, które mają przynaj-
mniej troje dzieci uczących się, natomiast o wydanie 
karty mogą również starać się rodzice, którzy mają lub 
mieli (w przypadku śmierci dziecka) troje dzieci. Karta 
jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodzi-
ny. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, nato-
miast dzieci mogą korzystać do 18 roku życia lub do 
ukończenia nauki, nie dłużej jednak niż do osiągnięcia 
25 roku życia. Osoby niepełnosprawne otrzymują kar-
tę na czas ważności orzeczenia o niepełnosprawności.

 W 2022 r. wydano 120 kart tradycyjnych i 125 elek-
tronicznych.

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej od miesiąca 

sierpnia 2016 r. realizuje zadania dotyczące funduszu 
alimentacyjnego, wynikające z ustawy z dnia 7 wrze-
śnia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do ali-
mentów.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysłu-
gują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 
18 roku życia albo w przypadku, gdy uczy się w szko-
le lub w szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 
roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia  
 o znacznym stopniu niepełnosprawności – beztermi-
nowo.

Świadczenia te przysługują, jeżeli dochód rodziny 
w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekraczał 
kwoty 900 zł na osobę w rodzinie.

Ogółem w 2022 roku wypłacono fundusz alimenta-
cyjny na kwotę 87 510,00 zł dla 12 rodzin. 

ŚWIADCZENIE NA ZAKWATEROWANIE 
I WYŻYWIENIE 

Świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwatero-
wania i wyżywienia uchodźcom z Ukrainy jest przy-
znawane na podstawie art. 13 ustawy o pomocy oby-
watelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. Wysokość świadczenia wy-
nosi 40 zł na osobę za dzień, przy czym świadczenie to 
obejmuje zapewnienie zarówno koszty zakwaterowa-
nia jak i wyżywienia.

Świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwatero-
wania Ukraińcom płatne jest nie dłużej niż przez 120 
dni od dnia przybycia obywatela Ukrainy na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. Po tym okresie świadczenie 
to przysługuje na obywatela Ukrainy, w przypadku ko-
biet, jeśli ukończyły 60 lat oraz w przypadku mężczyzn, 
jeśli ukończyli 65 lat, a także na dzieci małoletnie pozo-
stające pod opieką opiekuna tymczasowego.

 W 2022 r. świadczenie to wypłacono w łącznej kwo-
cie 256 800,00 zł na 103 obywateli Ukrainy, dla 16 osób 
kwaterujących tych obywateli.

POMOC MATERIALNA O CHARAKTERZE 
SOCJALNYM DLA UCZNIÓW.

Od miesiąca sierpnia 2016 r. pomoc materialna 
o charakterze socjalnym dla uczniów jest zadaniem 
zleconym z zakresu administracji rządowej realizo-
wanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w części finansowanym z budżetu państwa i środków 
własnych.

Środki własne wyniosły 5 464,20 zł, natomiast środ-
ki z budżetu państwa wyniosły 21 856, 80 zł. Łącznie 
rozdysponowano 27 321,00 zł dla 12 rodzin, w tym dla 
19 uczniów.

Decyzje przyznające stypendium szkolne są decyzja-
mi warunkowymi, czyli wypłata stypendium następuje 
pod warunkiem udokumentowania poniesienia wy-
datków edukacyjnych na ucznia. Przyznano również 
zasiłek szkolny dla 1 ucznia, w związku z trudną sytu-
acją, spowodowaną śmiercią rodzica, jedynego żywi-
ciela rodziny. Kwota zasiłku wyniosła 620,00 zł.
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JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE DLA OBYWATELI 
UKRAINY 

Udzielono pomoc dla obywateli Ukrainy, którzy 
przebyli na terytorium Polski w okresie od 24 lutego 
2022 r., w związku z działaniami wojennymi prowa-
dzonymi na terytorium tego państwa i mają nadany 
numer pesel, w formie jednorazowego świadczenia 
pieniężnego 300,00 zł na osobę. Kwota wypłaconych 
świadczeń wyniosła 19 200,00 zł, dla 64 osób.

DODATEK WĘGLOWY

 W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 sierp-
nia 2022 r. o dodatku węglowym wnioski o wypłatę 
powyższego dodatku można było składać w terminie 
od sierpnia 2022 r. do 30 listopada 2022 r. Dodatek 
węglowy to jednorazowe świadczenie w wysokości 
3  000,00 zł. Przysługuje gospodarstwu domowemu, 
w którym głównym źródłem ogrzewania jest kocioł 
na paliwo stałe, koza, kominek, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub 
piec kaflowy, zasilane paliwami stałymi. Warunkiem 
koniecznym do otrzymania dodatku węglowego jest 
wpisanie lub zgłoszenie głównego źródła ogrzewania 
do centralnej ewidencji emisyjności budynków (CEEB).

 W 2022 r. dodatek węglowy wypłacono dla 739 go-
spodarstw domowych, na kwotę 2 258 160,00 zł.

Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wyko-
rzystania źródeł ciepła innych niż węgiel

21 września 2022 r. weszło w życie Rozporządzenie 
Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wniosków 
o dodatki na zakup opału dla gospodarstw domowych 
i podmiotów społecznych dotyczące niektórych źródeł 
ciepła.

Dodatek dla gospodarstw domowych przy-
sługuje osobie w gospodarstwie domowym,  
 w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła gospodar-
stwa domowego jest: kocioł na paliwo stałe, kominek, 
koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, pieco-
kuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane 
peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym 
rodzajem biomasy, albo kocioł gazowy zasilany skro-
plonym gazem LPG, albo kocioł olejowy zgłoszone lub 
wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budyn-
ków do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu - 
w przypadku głównych źródeł ogrzewania wpisanych 
lub zgłoszonych po raz pierwszy do centralnej ewiden-
cji emisyjności budynków.

Jednorazowy dodatek dla gospodarstw domowych 
wynosił:

• 3000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła 
jest kocioł na paliwo stałe zasilany peletem drzewnym 
albo inny rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna 
kawałkowego;

• 1000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła 
jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec ka-
flowy na paliwo stałe, zasilane drewnem kawałkowym;

• 500 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła 
jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG;

• 2000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem cie-
pła jest kocioł olejowy.

 W 2022 r. wypłacono 36 dodatków dla gospodarstw 
domowych, w których głównym źródłem ciepła jest ko-
cioł na paliwo stałe zasilany peletem drzewnym albo 
inny rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawał-
kowego.

 W 2022 r. wypłacono 239 dodatków dla gospo-
darstw domowych, w których głównym źródłem ciepła 
jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec ka-
flowy na paliwo stałe, zasilane drewnem kawałkowym. 

 W 2022 r. wypłacono 4 dodatki dla gospodarstw 
domowych, w których głównym źródłem ciepła jest 
kocioł olejowy.

Łączna kwota dodatków wypłaconych w 2022 r. wy-
niosła 355 000,00.

DODATEK OSŁONOWY

Dodatek osłonowy przysługuje 
• osobie prowadzącej gospodarstwo domowe jedno-
osobowe, w którym wysokość przeciętnego miesięcz-
nego dochodu nie przekracza kwoty 2100 zł netto;
• osobie prowadzącej gospodarstwo domowe wielo-
osobowe, w którym wysokość przeciętnego miesięcz-
nego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł netto na 
osobę.

 W przypadku, gdy wysokość przeciętne-
go miesięcznego dochodu gospodarstwa do-
mowego wnioskodawcy przekracza kwotę, 
o której mowa wyżej, dodatek osłonowy przysługuje  
 w wysokości różnicy między kwotą dodatku osłono-
wego a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny 
miesięczny dochód. Jeżeli jednak wysokość dodatku 
osłonowego, ustalona zgodnie z tą zasadą, jest niższa 
niż 20 zł, dodatek ten nie przysługuje.
Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu jest 
ustalana na podstawie dochodów osiągniętych:
 w 2020 r. – w przypadku wniosku złożonego w okresie 
od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 lipca 2022 r.,
 w 2021 r. – w przypadku wniosku złożonego w okre-
sie od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 października 
2022 r.

Dodatek osłonowy wynosi rocznie:
400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się 
z 2 do 3 osób;
850 zł dla gospodarstwa domowego składającego się 
z 4 do 5 osób;
 1150 zł dla gospodarstwa domowego składającego się 
z co najmniej 6 osób.
 W przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania go-
spodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na 
paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopo-
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chodnymi, wpisane do centralnej ewidencji emisyjno-
ści budynków, dodatek osłonowy wynosi rocznie:
500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się 
z 2 do 3 osób;
1062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego 
się z 4 do 5 osób;
1437,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego 
się z co najmniej 6 osób

Aby otrzymać podwyższoną kwotę dodatku, źródło 
ogrzewania musi być wpisane do centralnej ewidencji 
emisyjności budynku (CEEB). Wnioski o dodatek osło-
nowy można było składać od stycznia 2022 r. do 31 
października 2022 r. 

 W 2022 r. wypłacono:
• 138 dodatków osłonowych dla gospodarstw jedno-
osobowych,
• 216 dodatków osłonowych dla gospodarstw domo-
wych składających się z 2 do 3 osób,
• 182 dodatki osłonowe dla gospodarstw domowych 
składających się z 4 do 5 osób,
• 42 dodatki osłonowe dla gospodarstw domowych 
składających się z co najmniej 6 osób na łączną kwotę 
445 658,81 zł.

KADRA GOPS

 W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej jest za-
trudnionych 10 pracowników, w tym 9 pracowników 
w pełnym wymiarze czasu pracy oraz jeden pracow-
nik w wymiarze 1/2 etatu. Zajmowane stanowiska 
w Ośrodku Pomocy Społecznej to: Kierownik Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej, 3 pracowników so-
cjalnych w wymiarze pełnego etatu, główny księgowy 
w wymiarze pełnego etatu, 2 pracowników na stano-
wisku świadczenia rodzinne i świadczenia wychowaw-
cze - pełne etaty oraz asystent rodziny w wymiarze 1/2 
etatu oraz dwie opiekuni środowiskowe w wymiarze 
pełnych etatów. W 2022 r. został przeprowadzony 
nabór na stanowisko Główny księgowy, w związku 
z przejściem na emeryturę dotychczasowej księgowej.

POTRZEBY OŚRODKA

Główną potrzebą Ośrodka jest wymiana drzwi w po-
mieszczeniu pracowników ds. świadczeń rodzinnych 
i funduszu alimentacyjnego.
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 1. Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 
2919L w m. Tereszpol-Zygmunty o łącznej długości 625 
m.b. – 345 867,32 zł. Chodnik wykonano z kostki bruko-
wej betonowej na podsypce piaskowej. Dofinansowa-
nie z Powiatu Biłgorajskiego wyniosło 150 000,00 zł.

 2. Przebudowa drogi dojazdowej do gospodarstw 
i gruntów rolnych położonych na działce o nr ewiden-
cyjnym 1712 w miejscowości Tereszpol-Kukiełki. Dłu-
gość drogi 350 m.b., szerokości 3,0 m.b. o nawierzchni 
mineralno-bitumicznej grubości 4 cm – 231 143,38 zł. 
Dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie 
102 572,00 zł. 

 3. Przekazanie dotacji celowej Starostwu Powiato-
wemu w Biłgoraju na dofinansowanie przebudowy 
drogi powiatowej nr 2947L Zwierzyniec-Tereszpol 
o długości 2  935 m.b. w kwocie 841  078,55 zł. (Wg. 
protokołu odbioru ostatecznego wartość odebranych 
robót wyniosła 4 116 733,19 zł)

Pierwszy projekt – w ramach programu Operacyjne-
go Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Prioryteto-
wej V Rozwój Cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia – REACT – EU. Działania 5.1 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej od-
porności na zagrożenia dotyczące realizacji projektu 
grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. 

Planowane środki w kwocie 25 020,00 zł. wydatko-
wano kwotę 23 400,00 zł. Zakupiono 3 komputery sta-
cjonarne, 6 laptopów, oraz ubezpieczono zakupiony 
sprzęt. 

Drugi projekt - Umowa o powierzenie grantu w ra-
mach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagroże-
nia REACT-EU działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia doty-
czące realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” 
o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 podpisana 
została 23 lutego 2022 roku. Zadanie zgodnie z za-
wartą umową powinno zostać zrealizowane w ciągu 
18 miesięcy. Realizacja grantu przyczyni się do ograni-
czenia negatywnych skutków społecznych, gospodar-
czych oraz edukacyjnych wywołanych przez pandemię 
COVID-19 w latach 2020-2021. Zadanie jest realizowa-
ne ze środków Unii Europejskiej.

Na zaplanowaną kwotę 116 280,00 złotych wydatko-
wano 2 460,00 zł. z przeznaczeniem na opracowanie 
diagnozy cyberbezpieczeństwa w związku z Progra-

mem Cyfrowa Gmina. Kontynuacja realizacji grantu 
ujęta została w budżecie gminy na 2023 rok.

WYDATKI MAJĄTKOWE NA REALIZACJE 
PROJEKTÓW:

1. „Pod Biało-czerwoną” przeznaczone na zakup 
i montaż masztu przed budynkiem Urzędu Gminy zo-
stały wykonane w wysokości 8 000 zł;

2. „Instalacje solarne jako źródło energii odnawial-
nej w Gminie Tereszpol- II etap” wykonane wydatki 
3 030 652,34 zł. Gmina zrealizowała projekt pn. „Insta-
lacje solarne jako źródło energii odnawialnej w Gminie 
Tereszpol - II etap”. Projekt był finansowany z udziałem 
środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 usta-
wy o finansach publicznych. Z poniesionych wydatków 
w roku sprawozdawczym wydatki kwalifikowalne sta-
nowią kwotę 2 838 812,14 zł., w tym: środki budżetu 
Unii Europejskiej 1 871 014,87 zł. 

1. „ Instalacje fotowoltaiczne w Gminie Tereszpol ” 
(z dofinansowaniem 95 %) z Programu Rządowy Fun-
dusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
– plan 2 600 000,00 zł. Wydatki poniesione w okresie 
sprawozdawczym 159  677,05 zł. Opracowana zosta-
ła dokumentacja projektowa. Zapłacono wykonawcy 
udział własny Gminy w kwocie 115 644,28 zł jako część 
wynagrodzenia Wykonawcy za realizację prac w ra-
mach inwestycji.

2. Wykonane zostało oświetlenia drogi gminnej nr 
394 w Tereszpolu-Zygmuntach – w kwocie 20 000,00 
zł.
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X. DZIAŁALNOŚĆ 
INWESTYCYJNA

Chodnik w Tereszpolu-Zygmuntach 
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Chodnik w Tereszpolu-Zygmuntach 

Budowa chodnika w Tereszpolu-Zygmuntach

Budowa chodnika w Tereszpolu-Zygmuntach
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Budowa drogi powiatowej Szozdy Tereszpol-Kukiełki
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Droga gminna w Tereszpolu-KukiełkachDroga gminna w Tereszpolu-Kukiełkach

Plac zabaw w Tereszpolu-ZygmuntachBudowa drogi gminnej w Tereszpolu-Kukiełkach

Instalacja fotowoltaiczna zna ujęciu wody 
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XI. JEDNOSTKI 
ORGANIZACYJNE GMINY

 W gminie funkcjonują następujące jednostki organizacyjne gminy:
a) jednostki budżetowe:
1. Urząd Gminy Tereszpol,
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tereszpolu-Zaorendzie,
3. Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II w Tereszpolu-Zaorendzie,
4. Szkoła Podstawowa im Henryka Sienkiewicza w Tereszpolu-Kukiełkach,
b) zakład budżetowy: Zakład Gospodarki Komunalnej w Tereszpolu-Zaorendzie,
c) instytucja kultury: Biblioteka Publiczna Gminy Tereszpol.

IV. Samorządowy zakład budżetowy – Zakład Gospodarki Komunalnej w Tereszpolu – Zaorendzie, którego zadaniem jest:
 • obsługa wodociągów wiejskich,
 • obsługa oczyszczalni ścieków,
 • dowozy ścieków,
 • utrzymanie porządku na przystankach autobusowych na terenie Gminy Tereszpol
Analiza wykonania planu finansowego samorządowego zakładu budżetowego przedstawia się następująco:

Zestawienie wykonania dochodów za 2022 rok jednostek budżetowych gminy Tereszpol 

Zestawienie wykonania wydatków za 2022 rok jednostek budżetowych gminy Tereszpol

Nazwa jednostki Dochody wykonane 
Udział procentowy  

 w budżecie

Urząd Gminy Tereszpol
25 932 856,11 98,96

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tereszpolu-Zaorendzie 16 866,88 0,06

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Tereszpolu-Kukiełkach 63 406,51 0,24

Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II w Tereszpolu-Zaorendzie 192 402,42 0,74

Ogółem wykonane dochody 26 205 531,92 100%

Nazwa jednostki Dochody wykonane 
Udział procentowy  

 w budżecie

Urząd Gminy Tereszpol 10 262 789,14 42,63

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tereszpolu-Zaorendzie 7 674 891,87 31,90

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Tereszpolu-Kukiełkach 2 459 771,76 10,22

Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II w Tereszpolu-Zaorendzie 3 670 543,19 15,25

Ogółem wydatki budżetu 24 067 995,96 100%



Przychody Plan Wykonanie

Dział Rozdz. Paragraf Treść - nazwa Kwota Kwota

400 40002

0750 Wpływy z najmu 4 000,00 6 493,41

0830 Wpływy z usług – woda 343 380,00 285 962,95

0920 Wpływy z odsetek 500,00 667,54

0940 Wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych 46 390,00 46 391,43

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 25 452,88

2650 Dotacja przedmiotowa z UG 96 200,00 85 000,00

900 90001

0830 Wpływy z usług – ścieki 308 000,00 277 169,76

0920 Wpływy z odsetek 500,00 702,44

2650 Dotacja przedmiotowa z UG 276 810,00 250 000,00

Stan środków obrotowych netto na początku okresu sprawozdawczego 71 321,61 71 321,61

Razem: 1 147 101,61 1 049 162,02

Przychody Plan Wykonanie

Dział Rozdz. Paragraf Treść - nazwa Kwota Kwota

400 40002

4210 Materiały i wyposażenie 106 600,00 106 596,56

4260 Zakup energii 60 000,00 59 962,11

4270 Zakup usług remontowych 3 630,00 3 364,02

4300 Zakup usług pozostałych 19 400,00 17 857,47

4360 Opłata za telefony 2 500,00 2 124,56

4430 Różne opłaty i składki 34 500,00 34 432,02

4500 Pozostałe podatki na rzecz jst 1 500,00 1 411,00

4530 Podatek od towarów i usług 3 750,00 0,00

900 90001

4210 Materiały i wyposażenie 54 850,00 54 752,26

4260 Zakup energii 127 100,00 127 061,76

4270 Zakup usług remontowych 8 150,00 8 148,33

4300 Zakup usług pozostałych 76 030,00 76 029,33

4360 Opłata za telefony 1 900,00 1 872,26

4430 Różne opłaty i składki 15 380,00 15 247,00

Należności na dzień 31.12.2022 r. wynoszą 46 483,16 zł w tym należności wymagalne 12 336,52 zł.
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Stan środków pieniężnych na 01.01.2022 roku – 7 890,08 zł.



Przychody Plan Wykonanie

Dział Rozdz. Paragraf Treść - nazwa Kwota Kwota

400 90017

3020
Wydatki pracownicze nie zalicz. do 
wynagrodzeń

8 400,00 8 375,01

4010 Wynagrodzenia osobowe prac. 398 000,00 397 821,10

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 31 300,00 31 227,04

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 73 500,00 73 456,01

4120 Składki na fundusz pracy 9 040,00 9 037,66

4210 Materiały i wyposażenie 5 500,00 5 304,42

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 250,00 1 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 050,00 6 702,27

4410 Podróże służbowe krajowe 5 800,00 5 755,44

4440 Odpisy na zakładowy fundusz socjalny 15 000,00 14 689,55

4700 Szkolenie pracowników 2 400,00 2 391,00

4780 Fundusz emerytur pomostowych 3 250,00 3 248,85

Stan środków obrotowych netto na koniec okresu 
sprawozdawczego

71 321,61 -18 955,01

Razem: 1 147 101,61 1 049 162,02

Plan na 2022 r. [m3] Wykonanie planu za 2022 r. [m3]

Sprzedaż wody 118 000 107 058

Utylizacja ścieków dopływających do oczyszczalni 69 500 68 193

Ścieki dowożone taborem asenizacyjnym 2 000 1 806

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2022 r. wynosi 2 393,69 zł.
 W samorządowym zakładzie budżetowym na dzień 31.12.2022 r. widnieją zobowiązania niewymagalne, które 
wynoszą 67 831,86 zł, w tym zobowiązania z tytułu wynagrodzeń – 24 895,56 zł.

 W okresie od 01.01.2022 do 31.12.2022 sprzedaż wody i odbiór ścieków przedstawia się następująco:

 I. OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW

Średnia dobowa ścieków oczyszczonych na oczyszczalni 
wynosi 239,00 m3/dobę w tym:
 a) Ścieki dopływające do oczyszczalni – 234,05 m3/dobę,
 b) Ścieki dowożone taborem asenizacyjnym – 4,95 m3/
dobę
Przeprowadzono 7 pozytywnych analiz ścieków oczysz-
czonych.
Stan magazynowy odpadów na dzień 31.12.2022 r. w mg:
 • ustabilizowane osady ściekowe – 0 Mg,
 • zawartość piaskowników – 1 Mg,
 • skratki – 0,5 Mg.
Wytworzono na oczyszczalni następujące ilości odpadów 
w mg:
 • ustabilizowane osady ściekowe – 126,30 Mg,
 • zawartość piaskowników – 1,00 Mg,
 • skratki – 5,44 Mg.
Przekazano do kompostowni:

 • ustabilizowane osady ściekowe – 126,30, Mg,
 • zawartość piaskowników – 0,00 Mg,
 • skratki – 4,94 Mg.

 II. WODOCIĄGI

 W 2022 roku dokonano monitoringu jakości wody na 
ujęciach wody w Tereszpolu-Zygmuntach i Lipowcu zgod-
nie z harmonogramem uzgodnionym Powiatowym Pań-
stwowym Inspektorem Sanitarnym w Biłgoraju. Jakość 
wody na ujęciach spełnia wymagania Rozporządzenia Mi-
nistra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. 2017 
poz. 2294 z późn. zm.).
 W 2022 roku wystawiono 71 wezwań dla osób zalegają-
cych z zapłatą należności za dostarczaną wodę i odpro-
wadzane ścieki na łączną kwotę 23 814,15 zł.
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Kategoria wykonanych czynności 2022 2021 2020 2019

Ilość wszczętych postepowań 39 46 42 46

Ogólna ilość stwierdzonych przestępstw 31 41 35 32

Ilość stwierdzonych przestępstw kryminalnych 17 28 22 20

Wykroczenia wnioskowe 30 42 34 30

Wykroczenia mandatowe 132 112 75 86

Ilość policjantów skierowanych do służby patrolowej 358 375 398 423

Legitymowania 832 843 882 983

Zatrzymanie nietrzeźwych kierowców 11 7 9 8

Doprowadzenia do Zakładu Karnego, Prokuratury, Sądu, Izby 
Wytrzeźwień, Placówek Służby Zdrowia 18 19 18 16

Interwencje
172 187 195 190
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XII. PRZESTĘPCZOŚĆW GMINIE

Zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy realizuje Komisariat Policji w Józefowie. Re-
jon działania Komisariatu obejmuje teren trzech gmin tj. gminy Józefów, gminy Łukowa i gminy Tereszpol. Zgod-
nie z posiadanymi danymi na terenie gminy Tereszpol wszczęto 39 dochodzeń, stwierdzono ogólnie 31 czy-
nów przestępczych, zanotowano 17 przestępstw kryminalnych. Ogólna wykrywalność była na poziomie 90,3%, 
natomiast wykrywalność przestępstw kryminalnych na poziomie 88,2%. Postępowania przygotowawcze prowadzo-
ne przez Komisariat Policji w Józefowie były bardzo zróżnicowane o różnym ciężarze gatunkowym. Większość po-
stepowań dotyczyła sprawców, którzy popełnili jeden czyn przestępczy. Coraz częściej popełniane są przestępstwa  
oraz oszustwa przy wykorzystaniu sieci telefonicznej.

Tabela porównująca analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2022 r. oraz w latach 2019-2021

 W 2022 r. nie zanotowano czynów karalnych po-
pełnionych przez osoby nieletnie. Na terenie Gminy 
Tereszpol przestępstwa i wykroczenia popełniane 
przez nieletnich występują rzadko i nie stanowią po-
ważniejszego problemu. Komisariat Policji w 2022 r. 
dokonywał systematycznych kontroli obiektów han-
dlowych w celu ujawnienia faktu sprzedaży alkoholu 
i wyrobów tytoniowych osobom małoletnim.

Analizując stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
na terenie gminy Tereszpol zanotowano 21 kolizji dro-
gowych. 

Głównymi przyczynami kolizji drogowych było:
 • nieudzielenie pierwszeństwa,
 • nadmierna prędkość jazdy,
 • niezachowanie bezpiecznej odległości,
 • wtargnięcie zwierzęcia na drogę,
 • nieprawidłowe wymijanie lub wyprzedzanie,
 • nieprawidłowe cofanie.
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Czas reakcji na zdarzenie pilne wynosił 00:14:05, 
natomiast na zdarzenie zwykłe 00:24:11. Komisariat 
Policji w 2022 r. regularnie współpracował z Prokura-
turą Rejonową w Biłgoraju oraz Wydziałem Rodzinnym 
i Nieletnich Sądu Rejonowego w Biłgoraju. 

 W 2022 r. podejmowano w gminie akcje informa-
cyjne polegające na organizacji spotkań w szkołach 
z dziećmi, młodzieżą, nauczycielami na których poru-
szano tematy związane z: bezpieczeństwem, odpowie-
dzialnością prawną za popełnione czyny karalne oraz 
patologiami społecznymi.

PRIORYTETOWE DZIAŁANIA KOMISARIATU 
POLICJI:

 • podniesienie poziomu bezpieczeństwa w miej-
scach publicznych powszechnie uważanych za niebez-
pieczne ze względu na popełniane wykroczenia i prze-
stępczość pospolitą, w szczególności kradzieże oraz 
kradzieże z włamaniem,

 • podniesienie poziomu bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym przez: eliminowanie z ruchu drogowego 
nietrzeźwych kierowców, represjonowanie kierow-
ców popełniających wykroczenia wobec pieszych oraz 
pieszych naruszających zasady ruchu drogowego, nie 
posiadających elementów odblaskowych po zmroku,

 • podniesienie poziomu odczucia bezpieczeństwa 
w miejscu zamieszkania oraz w najbliższej okolicy,

 • wzrost ilości ujawnianych przestępstw narkotyko-
wych,

 • utrzymywanie na niskim poziomie czasu reakcji 
na zdarzenie,

 • zwiększenie efektywności poszukiwań osób zagi-
nionych lub ukrywających się,

 • zwiększenie ilości ujawnianych na gorącym uczyn-
ku sprawców przestępstw i wykroczeń.

Przeprowadzona analiza zagrożenia prze-
stępczością w 2022 roku, wskazuje że działa-
nia Komisariatu Policji w Józefowie przynio-
sły dobre efekty w poprawie stanu porządku  
 i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Te-
reszpol. Na podkreślenie zasługuje fakt, że występuje 
głównie przestępczość pospolita w większości powo-
dująca nieduże straty materialne, nieskutkująca po-
ważnymi obrażeniami u ofiar.

Punkt przyjęć interesantów w Tereszpolu-Zaorendzie   
KPP w Biłgoraju

Komisariat Policji w Józefowie
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Ochrona p. pożarowa w gminie w 2022 roku
Na terenie gminy Tereszpol działa 5 jednostek OSP 

w tym jedna typu S-3 (Tereszpol-Zaorenda), jedna 
typu S-2 (Tereszpol-Kukiełki) i trzy tupu S-1 (Lipowiec, 
Bukownica i Szozdy). OSP Tereszpol-Zaorenda i OSP 
Tereszpol-Kukiełki działają w ramach Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego. W roku 2016 jednostka 
OSP Tereszpol-Zaorenda została włączona do plutonu 
ratowniczego OSP Biłgoraj w ramach Lubelskiej bryga-
dy odwodowej.

Podstawowym sprzętem, jakim dysponują jednostki 
to: 

 • 5 średnie samochody ratowniczo-gaśnicze /Iveco 
– 2013, Star 244 – 1983, Star 266 – 1984, Star 266 – 
1983, (VolvoF-613-1983),

 • lekki samochód ratowniczo-gaśniczy Żuk 1985/
 • 2 lekkie samochody ratownictwa technicznego /

(Ford – 2007 i 2010)
 • 9 motopomp M-800 do wody czystej,
 • 5 motopompy szlamowe,
 • 2 motopompy pływające,
 • 7 agregaty prądotwórcze,
 • 2 wentylator oddymiający KOBRA,
 • 2 opryskiwacze STIHL
 • 7 zestawy ratownictwa medycznego PSP R-1,
 • 2 hydrauliczne zestawy ratownictwa technicznego,
 • 11 nadciśnieniowe aparaty powietrzne,

XIII. OCHRONA P. POŻAROWA

 • 7 piły spalinowe do drewna,
 • 1 piła spalinowa do betonu,
 • 1 detektor wielogazowy,
 • 3 detektory prądu przemiennego,
 • 8 radiotelefonów samochodowych,
 • 9 radiotelefonów nasobnych,
 • 4 radiotelefon stacjonarny,
 • 5 syren alarmowych w tym trzy selektywne (włą-

czane radiowo),
 • 3 terminale GSM,
 • podstawowa armatura wodno – pianowa i uzbro-

jenie osobiste strażaków.

 W jednostkach zrzeszonych jest 137 członków czyn-
nych, 11 honorowych, 15 wspierających i 25 członków 
MDP - razem 188 członków.

 W zakresie działalności operacyjno-szkoleniowej:
 W 2022 roku na terenie gminy powstało 38 zdarzeń 

w tym 27 pożarów, i 11 innych miejscowych zagrożeń 
oraz dwa alarmy fałszywe.

 W rozbiciu na rodzaj pożaru było to:
 • 2 pożarów budynku,
 • 7 pożarów sadzy,
 • 9 pożarów lasów.,
 • 7 pożarów traw
 • 1 pożar pojazdu,

Zawody OSP w Józefowie
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 • 1 pożar granulatu gumowego
 W miejscowych zagrożeniach było to:
- usuwanie powalonych drzew - 2, wypadek drogo-

wy - 4, usuwanie roi pszczół – 1, 
działania związane z uchodźcami -1, zerwany dach – 

1, zabezpieczenie lądowiska LPR – 1, samobójstwo - 1
 W porównaniu do 2021 roku ilość pożarów wzrosła 

o 300 % natomiast ilość innych miejscowych zdarzeń 
zmalała o 48%.

Poszczególne jednostki brały udział:
 • OSP Tereszpol-Zaorenda 31 akcji w tym 22 pożay, 

2 inne miejscowe zagrożenia 
 • OSP Tereszpol-Kukiełki - 17 akcje w tym 15 poża-

rów, 9 inne miejscowe zagrożenie, 
 • OSP Lipowiec – 3 akcje w tym 2 pożary, 1 inne 

miejscowe zagrożenia, 
 • OSP Szozdy – nie brała udziału w akcjach
 • OSP Bukownica – nie brała udziału w akcjach
Łącznie we wszystkich zdarzeniach udział brało 408 

ratowników.
Gotowość bojowa jednostek podnoszona była po-

przez udział w szkoleniach i kursach, w których udział 
wzięło 8 ratowników, w tym pięciu z OSP Tereszpol-Za-
orenda, trzech z OSP Tereszpol-Kukiełki 3, z OSP Lipo-
wiec 1 i z OSP Szozdy 1.

Zabezpieczenie rajdu na Wzgórze Polak
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XIV. FINANSE OŚWIATA 
I PRZEDSZKOLA

 W roku 2022 funkcjonowały 2 szkoły, prowadzone 
przez Gminę Tereszpol:

 • Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II 
w Tereszpolu-Zaorendzie

 • Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza 
w Tereszpolu-Kukiełkach

Na oświatę wydatkowano w 2022 roku kwotę 
6 413 742,00 zł.

Na pokrycie wydatków bieżących otrzymano:
 • subwencję oświatową w 2022 roku w kwocie 

3 619 695,00 zł.,
 • dotację celowa na częściowe pokrycie kosztów 

na realizację zadań własnych w zakresie wychowania 
przedszkolnego- 108 432,00 zł.,

 • dotację celową z przeznaczeniem pokrycia kosz-
tów pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 
socjalnym – 25 272,70 zł.,

 • dotację celową na zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do podręczników, materia-
łów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - 
24 268,37zł.,

 • dotację celową na realizację zadań w ramach Prio-
rytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnic-
twa 2.0. na lata 2021-2025” – 4 500,00 zł.

 • środki w ramach Rządowego programu rozwija-
nia szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-ko-
munikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica” 
– 35 000,00 zł.

 • wykonane dochody bieżące szkół wg sprawozda-
nia Rb-27S – 255 808,93 zł.

Ogółem otrzymane środki to kwota 4 072 977,00 zł. 
Powstała różnica w kwocie 2 340 765,00 zł. pokryta zo-
stała z dochodów własnych Gminy. 

Budżet oświaty realizowały: Szkoła Podstawowa im. 
Henryka Sienkiewicza w Tereszpolu-Kukiełkach, Zespół 
Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II w Tereszpolu-
-Zaorendzie, Urząd Gminy Tereszpol, Gminy Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Tereszpolu-Zaorendzie.

Realizacja planu wydatków przedstawia się nastę-
pująco:

 1. Szkoła Podstawowa w Tereszpolu-Kukiełkach – 
1 771 660,45 zł

 2. Szkoła Podstawowa w Tereszpolu-Zaorendzie – 
3 652 036,19 zł

 3. Wydatki poniesione przez Urząd Gminy na reali-
zację zadań w zakresie oświaty- 295 928,42 zł

 4. Wydatki poniesione przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w zakresie udzielania pomocy 
materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – 
27 321,00 zł.
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DYDAKTYKA

 • Bardzo aktywna praca biblioteki szkolnej, np.:
 a) organizowanie wielu konkursów indywidualnych 

i rodzinnych, 
b) współpraca z Biblioteką Publiczną Gminy Tere-

szpol w Tereszpolu-Zaorendzie i Biblioteką Pedago-
giczną w Biłgoraju przez co organizowane są spotka-
nia z autorami książek, ciekawe warsztaty tematyczne, 
konkursy czytelnicze i wiedzy, 

c) przystąpienie do Narodowego Programu Czytel-
nictwa i pozyskanie funduszy na wyposażenie biblio-
teki - 5625 zł,

d) coroczny udział w akcji - Narodowe Czytanie;
• Nowatorskie formy pracy w przedszkolu poprzez 

realizację trzech innowacji: „ W naszym ogródeczku”, 
„ Z książką do przedszkola”, „Savoir vivre przedszko-
laka”;

• Poszerzanie nauczycielskich umiejętności IT w pro-
wadzeniu zajęć - przystąpienie szkoły do programu 
„Lekcja:Enter”; 

• Organizowanie - co roku, konkursu o zasięgu re-

gionalnym -„Znam przesłanie Jana Pawła II”, który pro-
paguje nauczanie Papieża Polaka;

• Bierzemy udział i odnosimy sukcesy sportowe 
w piłce nożnej (Puchar Tymbarku, Powiatowe Igrzyska 
Młodzieży) i siatkowej, w biegach przełajowych;

• W ramach zajęcia pozalekcyjnych na kółku biolo-
gicznym uczniowie przeprowadzają doświadczenia na 
żywych komórkach z wykorzystaniem pomocy z pro-
gramu „Laboratoria Przyszłości”;

 • Sukcesy uczniów w konkursach np.: II miejsce 
w Regionalnym Konkursie Czytelniczym "Czy znasz...?", 
Konkursu Języka Angielskiego "Challenge the good - 
become better"- II miejsce, Konkursu Plastycznego 
"Kumple przeciwko przemocy"- I, II i III miejsce; kon-
kursu „Jestem widoczny na drodze” - I miejsce, Powia-
towy Konkurs Ortograficzny „Żółty Orzech” – III miej-
sce; 

Olimpiady Wiedzy Archimedes Plus. Lingua Plus. – 4 
laureatów;

• Uczniowie brali udział w debatach oksfordzkich;
• Szkoła organizuje wiele akcji, projektów, np. Ty-

dzień Języków Europejskich, konkurs Ortograficzny 
„Kaktus”;

XIV. OSIĄGNIĘCIA ZESPOŁU SZKÓŁ 
SAMORZĄDOWYCH IM. JANA PAWŁA II 

 W TERESZPOLU-ZAORENDZIE  
W 2022 ROKU
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OPIEKA I WYCHOWANIE

• Kultywowanie tradycji i zwyczajów i świąt, tj. Dzień 
Babci i Dziadka, Dzień Mamy, Taty i Dziecka, choinka, 
szkolny opłatek, Dzień Nauczyciela, Dzień Wiosny oraz 
wielu nietypowych świąt, np.: Dzień Wody, Dzień Zwie-
rząt, Dzień Kolorowej Skarpetki, Dzień Piżamy i wiele 
innych;

• Organizowanie spotkań i warsztatów ze specja-
listami, np.: z dyrektorem Ośrodka Interwencji Kry-
zysowej w Biłgoraju na temat „Mediacje uczniowskie 
i rozwiązywanie konfliktów” z p. Krzysztofem Piersą, 
człowiekiem, który wyszedł z nałogu komputerowego, 
kilkudniowe warsztaty dla uczniów, nauczycieli i rodzi-
ców prowadzone przez Małgorzatę Cwener - trenera 
umiejętności wychowawczych;

• Korzystanie z cyklu e-lekcje na temat agresji i cy-
berprzemocy oraz „Jak się uczyć, by się nauczyć” przy-
gotowane przez ERCK- Białystok;

• Udział w akcjach i programach PSSE na temat 
zdrowego odżywiania, profilaktyki otyłości, chorób 
cywilizacyjnych, promocja aktywnego spędzania wol-
nego czasu, np. „Tydzień Zdrowia”, „Trzymaj Formę” ;

• Organizowanie aktywnych form spędzania wolne-
go czasu wycieczki, rajdy rowerowe, spływy kajakowe, 
oraz nabywanie przez uczniów nowych umiejętności 

(pływania, jazdy na nartach i łyżwach) – nawiązano 
współpracę z Klubem Sportowym „Sparta” w Zamo-
ściu; 

• Dbanie o wychowanie patriotyczne poprzez orga-
nizowanie imprez, akcji i uroczystości, np.: Powstańczy 
Patrol, Marsz „Tropem Wilczym”, wyjazdy do miejsc 
pamięci, akcja “Wywieś flagę”, akcja „Szkoła do Hym-
nu”, gminne obchody 11 Listopada i innych narodo-
wych rocznic, akademie i apele, wystawy prac;

• Przeprowadzenie przez Szkolne koło „Caritas” sze-
reg akcji charytatywnych, kiermaszów, zbiórek, np.: na 
chore dzieci, budowę studni w Afryce, pomoc Ukrainie 
– łącznie zebrano ponad 10 tys. zł;

• Coroczna zbiórka karmy” dla zwierząt Schroniska 
„Podaj Łapę” w Biłgoraju;

• Kształtowanie postaw ekologicznych: spotkanie 
z  przedstawicielami Roztoczańskiego Parku Narodo-
wego w  Zwierzyńcu, lekcje plenerowe prowadzone 
przez leśników i pracowników parku;

• Wspieranie rodziców w wychowaniu dzieci po-
przez organizowanie warsztatów i spotkań z psycho-
logiem, terapeutą, kierowanie do poradni psycholo-
giczno-pedagogicznej i innych instytucji zajmujących 
się pomocą,.



Kategoria wykonanych czynności
Ilość uczest-

ników
Klasa Zasięg Zakwalifikowani

1 Konkurs plastyczno – literacki „Rośliny 
Zwierzynieckich Lasów”. 25

Oddziały 
przedszkolne,II, 
III, VI, VII

regionalny
I miejsce: 1 dz.  
II miejsce: 1 dz.  
III miejsce: 3 dz.

2 Konkurs pięknego czytania 11 I - III gminny

I miejsce:1 ucz.  
II miejsce: 2 ucz.  
III miejsce:1 ucz.  
III klasa:  
I miejsce:1 ucz.

3 Konkurs literacko – plastyczny Radość 
czytania radością malowania 2 II gminny I miejsce: 1 ucz.  

III miejsce: 1 ucz.

4 Konkurs Czytam jak aktor. Konkurs 
pięknego czytania „Balladyny”. 10 VII - VIII gminny I miejsce: 4 ucz. 

Wyróżnienie: 2 ucz.

5
XII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 
Bezpiecznie na wsi mamy, bo ryzyko 
upadków znamy

1 6 – latki powiatowy Wyróżnieni: 1 dz.

6 Powiatowe Igrzyska Młodzieży 
w Szachach Drużynowych 4 VII-VIII powiatowy I miejsce drużyna

7 Powiatowe Igrzyska Dzieci w Szachach 
Drużynowych 4 I-VI powiatowy I miejsce drużyna

8 Wojewódzkie Igrzyska Dzieci w Szach-
ach Drużynowych 4 I-VI wojewódzki VI miejsce drużyna

9

Igrzyska Zamojszczyzny Pamięci Pow-
stania Zamojskiego

Ogólnopolskie Mistrzostwach Dzieci 
i Młodzieży w Szachach on-line

4

 
2

 II-IV powiatowy
ogólnopolski

I miejsce 1 ucz.
II miejsce 1 ucz.
IV miejsce 2 ucz.

XIV miejsce 1 ucz.
XVII miejsce 1 ucz.

10

Debata Oxfordzka „Mieć czy być”

Debata Oksfordzka nt bezpieczeństwa 
w sieci

Konkurs literacki „Mój anioł"

3

3

1

VIII

VIII

VIII

gminny

wojewódzki

tytuł Mistrza Mowy: 
1 ucz.

wyróżnienie: 1 ucz.

11 XVIII Przegląd Prac plastycznych Ślada-
mi A. Wachniewskiej

9
11

I
III
5-6 latki
3-4 latki

regionalny

Kl. I - 9 uczniów 
nagrodzonych
Kl. II -11 uczniów 
nagrodzonych

12 Przegląd kolęd i pastorałek 
w Stanisławowie 6 III regionalny III miejsce 1 ucz.

13 Gminny konkurs literacki ,,Mama 
mojej mamy” 11 III gminny I miejsce 1 ucz.

14

Konkurs plastyczny ,,Pies ze schro-
niska najlepszym przyjacielem 
człowieka”, org. Fundacja Serc Świata 
- Warszawa

5

3

5-6 latki 
3-4 latki ogólnopolski udział
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XIV. OSIĄGNIĘCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
IM. HENRYKA SIENKIEWICZA 

 W TERESZPOLU-KUKIEŁKACH  
W 2022 ROKU

SUKCESY UCZNIÓW W KONKURSACH I TURNIEJACH O ZASIĘGU POZASZKOLNYM:
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Osiągnięcia uczniów na egzaminie ósmoklasisty:
• Język polski -wynik 74%, co w dziewięciostopniowej skali 

staninowej stanowi pogranicze 8 i 9 staninu (średni wynik w 
Polsce 60%),

• Matematyka - wynik 62%,co stanowi 6 stanin (średni wy-
nik w Polsce 57%),

• Język angielski-wynik 54%, co stanowi 4 stanin (średni 
wynik w Polsce 65%)

Zrealizowane przedsięwzięcia z pozyskanymi środkami od 
1.09.2022 - 31.12.2022

• ,,Jedno życie mamy, po alkohol nie sięgamy"- 2500 zł 
GKRPA; 

• ,,Radosna przerwa" - 300 zł GKRPA;
• Mikołajki w przedszkolu - 1600 zł;
• Warsztaty bożonarodzeniowe w przedszkolu - 500 zł; 
• Kolędy i pastorałki-konkurs w przedszkolu - 500 zł; 

GKRPA; 
 • Gry planszowe w świetlicy - 1500 zł;
 • Rozwijamy się w kole tanecznym- 2000 zł GKRPA;
 • ,,Pomysłowość w czasie pandemii" - 2000 zł; MODEL 

Opakowania.

Realizowane innowacje:
• ,,Lekturki spod chmurki" w kl.II;
• ,,Lekcje z Photonem” w kl.III;
• Dzień dobry, Ortografio!;
• ,,Czytam, bo lubię";
• ,,Music break";
• ,,Liga matematyczna" dla klas IV-VI;
• ,,Pomysłowość w czasie pandemii".

Zorganizowane akcje charytatywne:
• ,,Razem na święta";
• ,,Szlachetna paczka";
• ,,Tak pomagam"-akcja w Biedronce - zbiórki żywności dla 

potrzebujących ;
• „Wspomaganie schronisk dla zwierzą”-zbiórka karmy;
• „Akcja na rzecz Hospicjum Małego Księcia” w Lublinie;
• ,,Tornister Pełen Uśmiechów";
• ,,Góra Grosza";
• Zbiórki nakrętek na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Udział w programach rządowych:
• ,,Laboratoria przyszłości"- drukarka 3D z akcesoriami, 

aparat fotograficzny z kamerą i akcesoriami, laptop,
• ,,Aktywna tablica"3 tablice multimedialne wraz z kompu-

terami, laptopy, programy do zajęć specjalistycznych,
• ,,Pomoc psychologiczno-pedagogiczna zajęcia dla 

uczniów potrzebujących pomocy,
 • Wyposażenie szkół w podręczniki i materiały ćwiczenio-

we,
 • Zajęcia języka polskiego dla dzieci z Ukrainy.
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XV. TURYSTYKA

Rozwój turystyki może stanowić znaczącą szansę dla 
ogólnego rozwoju społeczno-gospodarczego gminy Te-
reszpol. Planowane w tym zakresie działania gminy po-
winny w pierwszej kolejności nawiązywać do uwarunko-
wań przyrodniczych, ochrony podstawowych procesów 
ekologicznych, ochrony wartości kulturowych, ale rów-
nież wykorzystywać nowoczesne, a nawet innowacyjne 
metody i technologie, osiągając przez to charakter roz-
woju zrównoważonego. Rozwój turystyki i rekreacji na 
terenie gminy Tereszpol uzależniony jest od dalszego 
wykorzystania jej naturalnych walorów przyrodniczych 
i kulturowych, wykorzystania jej położenia oraz innowa-
cyjnych rozwiązań i niszy w dziedzinie zagospodarowania 
turystycznego.
Nie bez znaczenia pozostaje również dobrze zorganizo-
wana obsługa instytucjonalna, prowadzona w partner-
stwie z sąsiadującymi gminami, a także pozyskanie i wy-
korzystanie zewnętrznych źródeł finansowania. Celem 
gminy powinna być także próba stworzenia lub współ-
tworzenia Zintegrowanego Produktu Turystycznego np. 
w ramach inicjatywy samorządowej pn. „Aktywne Rozto-
cze”3, która została zgłoszona do listy przedsięwzięć prio-
rytetowych dla Realizacji Strategii Rozwoju Województwa 
Lubelskiego na lata 2014-2020 (z perspektywą do 2030 
r.).
 W dokumencie „Koncepcja programowo-przestrzen-
na rozwoju turystyki i rekreacji. Cele i główne kierunki 
rozwoju sektora turystyki i rekreacji w województwie 
lubelskim” gmina Tereszpol została wskazana jako posia-
dająca obszary o wysokich i bardzo wysokich walorach 
krajoznawczych i wypoczynkowych. Jednocześnie znaj-
dująca się na jej terenie Puszcza Solska została wskaza-
na jako obszar preferowany do rozwoju turystyki wy-
poczynkowej (zwłaszcza w kontekście letnich pobytów 
wypoczynkowych). Ponadto jej obszar jest uznawany za 
obszary o bardzo korzystnych warunkach do rozwoju 
agroturystyki.
Jednocześnie dokument ten stwierdza, że warunkiem 
rozwoju turystyki na tych terenach jest dalsza poprawa 
infrastruktury oraz stworzenie interesującej oferty i pro-
gramów pobytu.
Na terenie gminy Tereszpol występują następujące czyn-
niki atrakcyjności turystycznej: występowanie obszarów 
przyrodniczych o bardzo wysokich walorach krajoznaw-
czych i ograniczonej przydatności dla turystyki wypo-
czynkowej oraz obszarów o bardzo wysokich walorach 
krajoznawczych i wypoczynkowych; sprzyjające warunki 

klimatyczne dla rozwoju turystyki leczniczej i wypoczyn-
kowej w okresie letnim (wysoki poziom usłonecznienia, 
korzystny wpływ klimatyczny lasów iglastych i miesza-
nych o charakterze puszczańskim, pełny komfort aku-
styczny na znacznej powierzchni obszaru); sprzyjające 
warunki klimatyczne dla rozwoju turystyki w okresie zi-
mowym (długi okres zalegania pokrywy śnieżnej); moż-
liwość rozwoju turystyki wypoczynkowej pobytowej i re-
kreacji.
Oznacza to, iż obszar gminy Tereszpol predystynowany 
jest przede wszystkim do uprawiania turystyki krajo-
znawczej, przyrodniczej (ekoturystyki), tzw. kwalifikowa-
nej aktywnej, w tym. np. konnej, rowerowej oraz specja-
listycznej np. łowieckiej i agroturystyki.
Najczęstsze formy ruchu turystycznego ob-
serwowane dotychczas na terenie gminy to:  
ruch krajoznawczy związany z wysokimi walorami przy-
rodniczymi (ekoturystyka) i kulturowymi; obsługa co-
dziennej rekreacji i wypoczynku weekendowego miesz-
kańców Zamościa, Biłgoraja i Tomaszowa Lubelskiego;
wypoczynek indywidualny sezonowy realizowany w ba-
zie prywatnej, zabudowie letniskowej i gospodarstwach 
agroturystycznych; turystka kwalifikowana aktywna – 
pobyty w celach rekreacji ruchowej (turystyka piesza, 
rowerowa, konna, myślistwo).

DO NAJWAŻNIEJSZYCH TERENÓW I OBIEKTÓW 
TURYSTYCZNYCH, W TYM POMNIKÓW 
PRZYRODY, W GMINIE TERESZPOL NALEŻY 
ZALICZYĆ:

Zespól dworski: dwór murowany, 2 ćw. XIX w oraz park 
krajobrazowy zabytek – Panasówka;
Zespól kościelny: kościół parafialny – katolicki (d. cerkiew) 
p.w. MB Częstochowskiej, murowany w 1851 r., dzwon-
nica murowana w XIX w, plebania murowana w 1926 r. 
organistówka drewniana z lat 20-tych XX w. - Tereszpol-
-Zaorenda;
Cmentarz powstańczy na wzgórzu ‘Polak” 1863 r. Pana-
sówka;
Pomnik upamiętniający zwycięską bitwę z wojskami car-
skimi podczas powstania styczniowego jaka rozegrała 
się w okolicach Panasówki w dniu 3 września 1863 r. oraz 
Obelisk „Ku pamięci Marcina Borelowskiego ps. Lelewel 
który na Wzgórzu Polak dowodził powstańcami w bitwie 
pod Panasówką dnia 3 września 1863 r";
Budynek szkoły powszechnej, drewniany, koniec XIX w.;
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Leśniczówka poordynacka drewniana w Bukownicy;
Skałka ostańcowa o wys. 2,5 m i dł. 4 m. w Tereszpolu-
-Zygmuntach;
Obelisk upamiętnienia "W hołdzie mieszkańcom gminy 
Tereszpol poległym i pomordowanym w czasie II wojny 
światowej”;
Obelisk upamiętniający przebicie się z okrążenia części 
partyzantów, którzy zostali okrążeni przez hitlerowców 
podczas operacji antypartyzanckiej pod kryptonimem 
„Sturmwind II” w dniu 23 czerwca 1944 r. w Tereszpolu-
-Kukiełkach;
Pomnik przyrody – Dąb szypułkowy w miejscowości Te-
reszpol-Kukiełki
Znaczne obszary prawnie chronione o różnym stopniu 
dostępności: rezerwat krajobrazowy częściowo chronio-
ny „Szum”, Szerzyński Park Krajobrazowy, otulina Rozto-
czańskiego Parku Narodowego; 
Szlaki turystyczne: czerwony krawędziowy ( Susiec-Gó-
recko Kościelne –grunty wsi Tereszpol-Kukiełki i Szozdy 
– Zwierzyniec – Szastarka); czerwony ZA3105y ( Zwierzy-
niec – Lipowiec-Bidaczów); czarny ZA-25s ( Tomaszów 
Lubelski-Górecko-teren Puszczy Solskiej – Bidaczów);
Ścieżka rowerowa ( Zwierzyniec –Szozdy-Tereszpol-Gó-
recko);
Ścieżka dydaktyczna w rezerwacie „Szum”;
Łącznik trasy rowerowej GreenVelo „Trasy rowerowe 
w Polsce Wschodniej”- Miejsce Obsługi Rowerzystów 
(MOR) w Tereszpolu-Zaorendzie.
Ponadto przez teren gminy przebiegają liczne szlaki ro-
werowe:

1. SZLAKI CZERWONE

Centralny Roztoczański na odcinku Goraj – Zastawie – 
Kondraty – Hosznia Ordynacka – Gilów: cały szlak ma 
długość 176 km, natomiast w granicach powiatu biłgo-
rajskiego biegnie przez następujące miejscowości: (na 
północy) przez Goraj – Zastawie – Kondraty – Hosznię Or-
dynacką i Gilów, a na południu przez Szozdy i Tereszpol 
i Górecko Kościelne - razem 39 km.

2. SZLAKI ZIELONE

Łącznikowy: Dyle – Kajetanówka – Lipowiec. Szlaki łącz-
nikowe są rodzajem wewnętrznego łącznika i skrótu dla 
szlaku na wzgórze Polak. Swój początek ma Cyncynopolu 
i jedna trasa prowadzi przez Dyle i Hedwiżyn do źródełek 
rzeki Stok pod Wolą Dużą, a druga przez Dyle i Kajeta-

nówkę, do Lipowca, do węzła szlaków, gdzie zaczyna się 
szlak (również o zielonym kolorze) Dymitra Gorajskiego 
do Goraja.
Im. Dymitra Gorajskiego: Goraj – Zastawie – Tłomska 
Góra - Hosznia Abramowska – Las Łysiec (pomnik „Zapo-
ry”) - Chłopków - Zaburze - Kawęczynek – Lipowiec.

3. SZLAKI ŻÓŁTE

Pogranicze regionów - wzgórze Polak: Biłgoraj – Rapy Dy-
lańskie – Cyncynopl – Ignatówka – Żelebsko – Trzęsiny 
– Czarnystok Ruś – Lipowiec – wzgórze Polak – Tereszpol 
– Bukownica – źródełka rzeki Stok – Wola Duża – Wola 
Mała – Biłgoraj Szlak ma długość około 47 kilometrów 
( w powiecie 43 km).
Zadaniem priorytetowym w zakresie dalszego rozwoju 
turystyki na terenie gminy Tereszpol jest poszerzanie 
i zwiększanie oferty turystycznej, szczególnie o nowe 
formy aktywnego wypoczynku. Wprawdzie w gminie 
istnieje kilka obiektów agroturystycznych oraz ośrodek 
myśliwski w Bukownicy, ale obecna baza noclegowa oraz 
gastronomiczna wymaga dalszej rozbudowy lub moder-
nizacji. Konieczne wydaje się ponadto lepsze wykorzysta-
nie osobliwości przyrody ożywionej i nieożywionej jako 
miejscowych atrakcji turystycznych i włączenie ich do 
systemu istniejących ścieżek rekreacyjno-edukacyjnych.
Jednocześnie należy mieć na uwadze silną konkurencję 
ze strony innych jednostek samorządu terytorialnego 
położonych na terenie Roztocza m.in. Zwierzyńca, Szcze-
brzeszyna i Krasnobrodu oraz ośrodków o randze krajo-
wej i międzynarodowej takich jak Zamość. Tym samym 
jako jedną ze skutecznych strategii rozwoju turystyki na 
terenie gminy Tereszpol należy rozważyć bliską współ-
pracę z innymi samorządami i próbę stworzenia wspól-
nego produktu turystycznego.
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XVI. INSTYTUCJA KULTURY  
- BIBLIOTEKA

BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY TERESZPOL

 W 2022 r. w gminie Tereszpol funkcjonowała 1 biblio-
teka publiczna. Budynek posiada podjazd dla osób 
niepełnosprawnych. 
Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2022 r. wynosił - 15585 
wol., zaś na koniec 2022 roku – 16531.wol.
 W przeliczeniu na 1 mieszkańca, na dzień 1 stycznia 
2022 r. łączna liczba wol. wynosiła 4,04 oraz 4,3 na 
dzień 31 grudnia 2022 r. 
 W 2022 r. zarejestrowano 592 czytelników, którzy wy-
pożyczyli łącznie 9115 książek. W tymże roku zbiory 
biblioteki powiększyły się o 949 wol. książek. Wzboga-
cono zbiory o m.in. następujące pozycje: 
 - literatury pięknej dla dzieci - 5214 wol. - (57,20 % 
ogółu wypożyczeń)
 - literatury pięknej dla dorosłych - 2944 wol. - (32,30 % 
ogółu wypożyczeń)
 - literatury popularnonaukowej - 957wol. - (10,50 % 
ogółu wypożyczeń)

Biblioteka w 2022 r. zatrudniała 4 pracowników. W cią-
gu roku struktura zatrudnienia nie uległa zmianie. 
Biblioteka udostępnia katalog on-line. Istnieje możli-
wość zdalnego (internetowego) składania zamówień/ 
rezerwacji książek. 

 W 2022 R. BIBLIOTEKA ZREALIZOWAŁA 
NASTĘPUJĄCE PROJEKTY MAJĄCE NA CELU 
PROMOCJĘ CZYTELNICTWA:	

 1\) Projekt „Mama pierwszą przewodniczką po lite-
raturze” dofinansowany ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Part-
nerstwo dla książki” w kwocie 9 000,00 zł. W ramach 
projektu zorganizowano: spotkania autorskie dla dzie-
ci, konkursy, akcje czytelnicze, wyjazdy, festyn rodzin-
ny oraz warsztaty rękodzieła. 
 2) Projekt „Życie to teatr – animacja czytelnicza przez 
literaturę i sztukę” dofinansowany ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach pro-
gramu „Partnerstwo dla książki” w kwocie 10 000,00 zł. 
W ramach projektu zorganizowano: spotkania autor-
skie dla dzieci, konkursy, warsztaty kamishibai, gmin-
ną debatę oksfordzką, spektakl teatralny, wycieczki, 
warsztaty literacko-teatralne oraz warsztaty rękodzie-
ła.
 3) Projekt „Łączy nas książka – literackie spotkania 

z historią w tle” dofinansowany ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach progra-
mu „Promocja czytelnictwa” w kwocie 10 920,00 zł. 
W ramach projektu zorganizowano: spotkanie autor-
skie z Adamem Bieleckim, Moniką Witkowską, Huber-
tem Ronkiem, koncert Jana Kondraka, wyjazd na Mię-
dzynarodowe Targi Książki, konkursy dla młodzieży. 
 4) Projekt „Kreatywne lato z Biblioteką” dofinanso-
wany ze środków firmy Model Opakowania w kwocie 
2 000,00 zł. W ramach projektu zorganizowano cykl za-
jęć wakacyjnych dla dzieci i młodzieży.
 5) Projekt „Tak cię widzą, jak cię słyszą – działania 
promujące język ojczysty i literaturę” dofinansowany 
ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach 
programu „Ojczysty – dodaj do ulubionych. Edycja 
2022” w kwocie 12 000,00 zł. W ramach projektu zor-
ganizowano: spektakl promujący czytelnictwo, zajęcia 
z biblioterapii, językową noc detektywów, konkursy re-
cytatorskie, spotkanie autorskie z Maurycym Polaskim 
i Pauliną Mikułą. 
 6) Projekt „Nasze miejsce, nasza historia – ocalamy 
lokalne dziedzictwo” dofinansowany ze środków Naro-
dowego Centrum Kultury w ramach programu „Etno-
Polska. Edycja 2022” w kwocie 10 000,00 zł. W ramach 
projektu zorganizowano: konkursy plastyczne, cykl 
warsztatów rękodzieła, gminny turniej wiedzy o kultu-
rze i tradycji, wyjazd do Muzeum Kowalstwa w Wojcie-
chowie, Muzeum Wsi Ziemi Lubelskiej, gospodarstwa 
apiturystycznego Ulik oraz pracowni rękodzieła arty-
stycznego Jargiłło Glass Studio. 

 W 2022 R. BIBLIOTEKA ZORGANIZOWAŁA: 

KONKURSY:

- „Radość czytania – radością malowania” – konkurs 
plastyczny dla dzieci i młodzieży 
- Gminny konkurs frazeologiczny dla dzieci " W krainie 
ukrytych znaczeń"
- Konkurs recytatorski dla dzieci z  oddziałów przed-
szkolnych „Mali aktorzy na wielkiej scenie”
- Konkurs recytatorski dla młodzieży "Wieszcze Ro-
mantyzmu" 
- Konkursie dla młodzieży na prezentacje multimedial-
ną "Jan Paweł II - miłośnik teatru i literatury"
- Konkurs czytelniczy dla dzieci "Nasza mama czaro-
dziejka"
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- Konkurs czytelniczy dla młodzieży "Czytam jak aktor"
- Gminny turniej wiedzy o kulturze i tradycji dla dzieci 
i młodzieży 
- Konkurs dla dzieci „Literackie Koło Fortuny”
- Konkurs recytatorski dla dzieci „Dla ciebie mamo”
- Konkurs dla dzieci „Muzyczne Koło Fortuny”
- Konkursie fotograficznym Sleeveface dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych
- Konkurs plastyczny dla dzieci „Krajobrazy dawnej 
wsi”
- Konkurs recytatorski dla młodzieży „Mistrz słowa – 
poezja Wisławy Szymborskiej”
- Konkurs literacki dla dzieci „Mama mojej mamy”
- Konkurs plastyczny „Mama i ja” dla dzieci z oddziałów 
przedszkolnych
 • Akcja czytelnicza "Czytam z mamą"
 • Warsztaty wielkanocne dla dzieci – ozdoby wielka-
nocne
 • Warsztaty rękodzieła dla dzieci – kartki wielkanocne 
 • Autorski spektakl pt. "Gdzie jest czerwony kapturek" 
z lalką trickową w wykonaniu aktora Teatru H. Ch. An-
dersena w Lublinie Bogusława Byrskiego
 • Cykl warsztatów rękodzieła dla dorosłych mieszkań-
ców gminy
 • Warsztaty literacko-teatralne z Kaliną Jerzykowską - 
dziennikarką, autorką wierszyków, książek oraz piose-
nek dla dzieci oraz scenariuszy i sztuk teatralnych
 • Spotkanie autorskie dla dorosłych z pisarzem i praw-
nikiem Jackiem Łapińskim
 • Zajęcia z wykorzystaniem teatrzyku Kamishibai dla 
przedszkolaków
 • Spotkanie autorskie dla dzieci z Hubertem Ronkiem, 
twórcą komiksów, rysownikiem i scenarzystą

 • Spotkanie dla dzieci z  ilustratorką książek, sceno-
grafką oraz projektantką kostiumów scenicznych, Niką 
Jaworowską-Duchlińską
 • Spektakl teatralny "Na tropie afery, gdzie się podzia-
ły litery" w wykonaniu aktorów z Teatru Maska w Kra-
kowie
 • Warsztaty rękodzieła dla dzieci i rodziców „Dzieci 
mamom, mamy dzieciom”
 • Spotkanie autorskie dla dzieci z Panem Poetą
 • Wyjazd dla dorosłych na Warszawskie Targi Książki 
do Warszawy
 • Rodzinny piknik w przedszkolach 
 • Warsztaty szkoleniowe dla kierowników i  dyrekto-
rów bibliotek powiatu biłgorajskiego
 • Wycieczka dla młodzieży do Ziemianki „WIRa”, Szpi-
tala Leśnego AK 665 oraz na cmentarz partyzancki 
w Osuchach
 • Spotkanie autorskie dla młodzieży z Pauliną Mikułą, 
popularyzatorką poprawnej polszczyzny
 • Spotkanie autorskie z  Adamem Bieleckim, himala-
istą, alpinistą, taternikiem i podróżnikiem
 • Wycieczka do pracowni szkła Jargiłło Glass Studio we 
Wronowie
 • Cykl zajęć dla dzieci i młodzieży „Teatralne lato”
 • Rodzinny wyjazd do Rzeszowa "Bohaterowie literac-
cy mojego dzieciństwa" na spektakl teatralny 
 • Wycieczka dla najlepszych czytelników Biblioteki do 
pijalni czekolady w Korczynie
 • Warsztaty mydlarskie dla dzieci 
 • Wycieczkę do Muzeum Wsi Ziemi Lubelskiej w Lubli-
nie oraz Muzeum Kowalstwa w Wojciechowie
 • Noc Detektywów dla młodzieży z Krzysztofem Pet-
kiem – pisarzem, dziennikarzem i podróżnikiem.
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 • Wakacyjny Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy 
Tereszpol
 • Warsztaty kulinarne dla dzieci
 • Zajęcia z biblioterapii „Moc książek”
 • Wycieczka do gospodarstwa Pszczelarskiego ''Ulik'' 
w Mokrymlipiu na zajęcia "Od kwiatka od ula"
 • Spektakl teatralny „Kto w bibliotece gości kradnie 
mądrości”
 • Spotkanie dla dzieci z pracownikiem Wioski dziecię-
cej SOS „Mama zastępcza”
 • Wycieczka dla dzieci do Biłgorajskiej Telewizji Kablo-
wej
 • Wycieczkę do Muzeum AK w Bondyrzu i Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Józefowie
 • Warsztaty z artysta graffiti "Czytanie uskrzydla" któ-
rych efektem są wielobarwne skrzydła na murach Bi-
blioteki
 • Wycieczka dla dzieci do Maciejowa Starego do go-
spodarstwa agroturystycznego "Jak drzewiej bywało"
 • Wycieczkę do Teatru im. J. Osterwy w  Lublinie na 
warsztaty teatralne
 • Warsztaty językowe dla dzieci z Maurycym Polaskim
 • Warsztaty rękodzieła dla mam „Odpocznij sobie 
mamo”
 • Zajęcia kamishibai dla dzieci "Teatralnie z mamą"
 • Akcji "Poczytaj mi mamo" – czytanie w przedszkolach
 • Spotkanie autorskie dla przedszkolaków z Barbarą 
Supeł
 • Warsztaty dla dzieci "Zaplatany teatr cieni"
 • Spotkanie autorskie dla dzieci z Agnieszką Frączek – 
pisarką, językoznawcą, autorką książek dla dzieci
 • Gminna Debata Oksfordzka
 • Spotkanie autorskie z himalaistką Moniką Witkowską
 • Wyjazd do Krakowa dla zwycięzców Gminnej Deba-
ty Oksfordzkiej –zwiedzanie Teatru im. J. Słowackiego 
oraz Kopca Kościuszki
 • Światowy Dzień Pluszowego Misia – wizyta misia 
w oddziałach przedszkolnych
 • Koncert Jana Kondraka
 • Zajęcia z arteterapii "Magiczna moc sztuki"
 • Spektakl teatralny „Za pasem święta a ktoś majstruje 
przy prezentach” w wykonaniu aktorów z Teatru Edu-
kacji i Profilaktyki "Maska" z Krakowa 
 • Wizyta Świętego Mikołaja dla najmłodszych
 • Spotkanie autorskie z pisarką Joanną Jagiełło
 • Świąteczne warsztaty rękodzieła "Tworze z mamą".

XVII. WYDARZENIA KULTURALNE

 W 2022 r. zorganizowano następujące imprezy ogólno 
gminne:
 • Dożynki Gminno-Parafialne - 23 sierpnia, była wy-

jątkowym dniem dla mieszkańców gminy Tereszpol. 
Tego dnia odbyły się dożynki gminno-parafialne. Uro-
czystość rozpoczęła się korowodem dożynkowym. 
Wieniec, niezwykle ważny symbol tego święta, uwiły 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Stokrotka” z Szoz-
dów. W intencji rolników odprawiona została Msza 
Święta pod przewodnictwem ks. Janusza Dudzicza, 
proboszcza parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej 
w  Tereszpolu-Zaorendzie. Na scenie wystąpili lokalni 
artyści. Była to również doskonała okazja do zaprezen-
towania kulinarnego dorobku społeczeństwa gminy 
Tereszpol. Mnóstwo smakołyków można było znaleźć 
na stoiskach przygotowanych przez Stowarzyszenia 
i  Koła Gospodyń Wiejskich. Wydarzenie zakończyły 
koncerty zespołów: Veegas, Pozytywnie albo wcale, 
Iluzer, DJ Team SKR OBSZA.
 • V Memoriał Piłkarski im. Adama Olszty - w lipcu na 
stadionie sportowym w Tereszpolu-Zaorendzie odbył 
się V Memoriał Piłkarski im. Adama Olszty. Piłkarze, 
przyjaciele i samorządowcy po raz drugi uczcili pamięć 
wieloletniego trenera. Memoriał poświęcony pamięci 
sportowca, Prezesa, pasjonata który przez 33 lata był 
czynnie związany z piłką nożną na terenie gminy Te-
reszpol, najpierw jako członek klubu i trener juniorów 
w  LZS Iglopol Lipowiec, a  następnie jeden z  inicjato-
rów Klubu Orzeł Tereszpol w  1991 roku, po rozwią-
zaniu się klubu LZS Iglopol Lipowiec. W  1997 roku 
był członkiem, założycielem obecnie funkcjonującego 
stowarzyszenie kultury fizycznej GKS Orzeł Tereszpol. 
Był aktywnym trenerem drużyn młodzieżowych, wy-
chowawcą kilku pokoleń piłkarzy w gminie Tereszpol, 
współorganizatorem i współuczestnikiem realizacji ta-
kich przedsięwzięć jak budowa boiska ze sztucznej tra-
wy, budynku usług kultury i sportu na stadionie w Te-
reszpolu-Zaorendzie. Był organizatorem Gminnej Ligii 
Piłki Nożnej, podczas której rywalizowały między sobą 
kolejne pokolenia piłkarzy oraz amatorów miłośników 
piłki nożnej z gminy Tereszpol, prezesem klubu, spra-
wującym tę funkcję przez 20 lat. Adam Olszta poprzez 
piłkę łączył pokolenia mieszkańców gminy Tereszpol. 
Trenował i wychowywał kolejne roczniki piłkarzy.
 • Strażacki Jubileusz - 24 lipca strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Lipowcu świętowali jubileusz 70-le-
cia powstania jednostki. Uroczystości rozpoczęły się 
od Mszy św. odprawionej w  intencji strażaków w ko-
ściele w  Lipowcu. Dalsza część uroczystości odbyła 
się przed budynkiem miejscowej remizy. Jubileusz był 
okazją do nadania jednostce sztandaru. Strażakom 
wręczono medale i odznaczenia. 
 • Ultraroztocze 2022 - po raz szósty gmina Tereszpol 
była partnerem imprezy pod hasłem „Ultraroztocze”. 
Starują w niej biegacze z całego kraju. Celem wydarze-
nia jest promocja Roztocza oraz pokazanie jego magii. 
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Impreza oprócz promocji regionu ma również aspekt 
charytatywny. Pomaga osobom, które znajdują się 
w trudnej sytuacji. Baza zawodów mieści się Józefowie. 
Gmina Tereszpol jest parterem wydarzenia i pomaga 
w jego organizacji.
 • 159. rocznica zwycięskiej bitwy na Wzgórzu Polak 
połączona z 17. Ogólnopolskim Gwiaździstym Rajdem 
Rowerowym „Wzgórze Polak” - w 2022 roku odbył się 
17. Gwieździsty Rajd Rowerowy. Rajd miał formułę zlo-
tu gwiaździstego. Uczestnicy rajdu przejechali dystans 
kilkudziesięciu kilometrów w dużej części drogami po-
lnymi i leśnymi z kilkoma podjazdami na wzgórza Roz-
tocza, aby uczcić pamięć powstańców. 
 • Marsz Niepodległości - 11 listopada, mieszkańcy gmi-
ny Tereszpol wyruszyli na Wzgórze "Polak". Kilkadzie-
siąt osób ze śpiewem na ustach i pochodniami w ręku 
wyruszyło w nocny masz, aby oddać hołd tym, którzy 
walczyli o naszą wolność. Marsz poprzedziło zapalenie 
zniczy na grobach żołnierzy na cmentarzu parafialnym 
a wspólnej modlitwie przewodniczył ks. Ireneusz Żyła. 
Po dotarciu na Wzgórze "Polak" uczestnicy odmówi-
li modlitwę złożyli wieńce za poległych oraz zapalili 
znicze. Na miejscu zapłonęły również ogniska, przy 
których licznie zgromadzeni mieszkańcy, odśpiewali 
wspólnie hymn państwowy. Wydarzenie zakończyło 
wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych. 
 • W grudniu w  sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
Tereszpol odbyły się pokazy kulinarne realizowane 
w ramach projektu współpracy "Zasmakuj w Tradycji 
- Lubelski Szlak Kulinarny". Bogactwo smaków Lubel-
skiego Szlaku Kulinarnego prezentowane było przez 
Elżbietę i  Jerzego Wójcików. Uczestnicy mieli również 
okazję degustacji przygotowanych przez nich potraw. 
Na pokazy zaprosiła Lokalna Grupa Działania Ziemia 
Biłgorajska.

 W ramach rządowego programu „Razem bezpieczniej” 
im. Władysława Stasiaka, Gmina Tereszpol otrzymała 
dofinansowanie na realizację projektu „Bezpieczna 
gmina Tereszpol przykładem dla innych” w wysokości 
90 000,00 zł. Całkowity koszt projektu to 100 000,00 zł.
Celem głównym projektu było przeciwdziałanie zja-
wiskom patologii oraz ochrona dzieci i młodzieży po-
przez działania takie jak:
 1. Inicjowanie zadań mających wpływ na bezpieczeń-
stwo i kształtowanie pozytywnych postaw dzieci i mło-
dzieży,
 2. Popularyzacja wśród dzieci i młodzieży profilaktyki 
rówieśniczej,
 3. Organizowanie akcji i  inicjatyw ukierunkowanych 
na zagospodarowanie czasu wolnego,
 4. Organizowanie debat społecznych, warsztatów, 
spotkań oraz innych przedsięwzięć z zakresu bezpie-

czeństwa dzieci i młodzieży.
Projekt "Bezpieczna gmina Tereszpol przykładem dla 
innych" realizowany był do 31 grudnia 2022 roku.
 W ramach projektu zrealizowane były następujące 
działania:
 1. „To moje ręce i ja nimi kręcę” - warsztaty o przeciw-
działaniu przemocy dla dzieci
 2. „Uzależnienie a współuzależnienie” – warsztaty dla 
młodzieży o szkodliwości alkoholu
 3. „Wokół mojego ciała” -  warsztaty edukacyjne dla 
młodzieży
 4. „Wokół nieidealnych rodzin” -  warsztaty profilak-
tyczno-edukacyjne dla młodzieży
 5. Cykl wykładów dla dzieci, rodziców i nauczycieli do-
tyczących cyberprzemocy oraz przeciwdziałaniu uza-
leżnieniom od cyfrowej rozrywki z Krzysztofem Piersą
 6. "Cyberprzemoc czyli rzeczywiste zagrożenia wirtu-
alnego świata" – warsztaty dla młodzieży
 7. „Dopalacze i  inne środki psychoaktywne ( w tym 
energy drinki)” – warsztaty o  szkodliwości substancji 
psychoaktywnych dla młodzieży
 8. „Szkolna interwencja profilaktyczna” – warsztaty dla 
nauczycieli
 9. Gminna Debata Oxfordzka – debata z  udziałem 
młodzieży na temat zagrożeń współczesnego świata
 10. Wycieczka do Ojcowa dla dzieci i młodzieży połą-
czona z warsztatami edukacyjnymi
 11. Spektakle teatralne dotyczące bezpieczeństwa 
drogowego dla przedszkolaków i uczniów klas młod-
szych
 12. „Młodzi oko w oko z problemem” – trzydniowy bi-
wak szkoleniowy dla młodzieży z Krzysztofem Petkiem
 13. Cykl zajęć profilaktycznych z  pierwszej pomocy 
przedmedycznej
 14. Spotkania profilaktyczne z funkcjonariuszami po-
licji
 15. Spotkania profilaktyczne z funkcjonariuszami stra-
ży pożarnej
 16. Zajęcia z  zakresu bezpieczeństwa ekologicznego 
i orientacji w terenie z pracownikiem Roztoczańskiego 
Parku Narodowego
 17. Debata dotyczącą bezpieczeństwa seniorów 
z udziałem służb mundurowych
 18. „Wiemy jak działa oczyszczalnia” – zajęcia profilak-
tyczne z bezpieczeństwa ekologicznego
 19. „Bawię się bezpiecznie”– rodzinne Andrzejki
 20. Bezpieczne Mikołajki
 21. Uroczysta gala podsumowująca projekt
Projekt dofinansowany był ze środków rezerwy celo-
wej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w  ramach rządowego programu ograniczania prze-
stępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpiecz-
niej”.
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XVII. PRZEDSIĘBIORCY

 W 2022 r. pracownicy Urzędu Gminy Tereszpol zło-
żyli 49 wniosków do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej (CEIDG). Zarejestrowano 
8 nowych przedsiębiorców. Najczęściej przedmiotem 
działalności tychże przedsiębiorstw były usługi bu-
dowlane. Na dzień 31 grudnia 2022 r. według główne-
go miejsca wykonywania działalności można wyróżnić:
 • 149 osób fizycznych prowadzących działalność go-
spodarczą,
 • 8 podmiotów prawnych i innych jednostek organiza-
cyjnych, prowadzących działalność gospodarczą.
 W 2022 r. z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działal-
ności Gospodarczej (CEIDG) wyrejestrowano 6 przed-
siębiorców. Podmioty gospodarcze funkcjonujące na 
terenie gminy to głównie jednoosobowa działalność 
gospodarcza oraz małe przedsiębiorstwa. 

LICZBA WPISÓW WG RODZAJU DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ OSÓB FIZYCZNYCH 

 • Działalność usługowa wspomagająca chów i hodow-
lę zwierząt gospodarskich – 2
 • Pozyskiwanie drewna - 1
 • Działalność usługowa związana z leśnictwem- 2
 • Produkcja pieczywa; produkcja świeżych wyrobów 
ciastkarskich i ciastek – 1
 • Produkcja win gronowych - 1
 • Produkcja wyrobów pończoszniczych – 1
 • Produkcja wyrobów tartacznych – 8
 • Produkcja pozostałych wyrobów stolarskich i ciesiel-
skich dla budownictwa - 1
 • Produkcja opakowań drewnianych – 2
 • Produkcja pozostałych wyrobów z drewna; produk-
cja wyrobów z korka, słomy i materiałów używanych 
do wyplatania – 3
 • Produkcja ceramicznych wyrobów stołowych 
i ozdobnych - 2
 • Produkcja pozostałych wyrobów z betonu, gipsu i ce-
mentu – 1
 • Obróbka metali i nakładanie powłok na metale - 1
 • Obróbka mechaniczna elementów metalowych – 3
 • Produkcja pozostałych mebli - 2
 • Naprawa i konserwacja maszyn - 2
 • Wytwarzanie energii elektrycznej - 2
 • Realizacja projektów budowlanych związanych ze 
wznoszeniem budynków - 2
 • Roboty budowlane związane ze wznoszeniem bu-

dynków mieszkalnych i niemieszkalnych - 8
 • Roboty związane z budową dróg i autostrad - 4
 • Rozbiórka i burzenie obiektów budowlanych - 2
 • Przygotowanie terenu pod budowę - 2
 • Wykonywanie instalacji elektrycznych – 3
 • Wykonywanie pozostałych instalacji budowlanych - 1
 • Tynkowanie – 4
 • Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wy-
kończeniowych – 8
 • Wykonywanie konstrukcji i pokryć dachowych – 2
 • Pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie 
indziej niesklasyfikowane – 7
 • Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobo-
wych i furgonetek – 1
 • Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów 
samochodowych, z wyłączeniem motocykli - 1
 • Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, 
z wyłączeniem motocykli – 6
 • Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów 
samochodowych, z wyłączeniem motocykli - 1
 • Sprzedaż hurtowa żywych zwierząt – 1
 • Sprzedaż hurtowa paliw i produktów pochodnych - 1
 • Sprzedaż hurtowa drewna, materiałów budowlanych 
i wyposażenia sanitarnego – 1
 • Sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana - 2
 • Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizo-
wanych sklepach z przewagą żywności, napojów i wyro-
bów tytoniowych - 9
 • Sprzedaż detaliczna paliw do pojazdów silnikowych 
na stacjach paliw – 1
 • Sprzedaż detaliczna odzieży prowadzona w wyspecja-
lizowanych sklepach – 1
 • Sprzedaż detaliczna wyrobów farmaceutycznych pro-
wadzona w wyspecjalizowanych sklepach - 1
 • Sprzedaż detaliczna wyrobów tekstylnych, odzieży 
i obuwia prowadzona na straganach i targowiskach - 1
 • Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzo-
na na straganach i targowiskach - 1
 • Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprze-
daży wysyłkowej lub Internet – 1
 • Transport lądowy pasażerski, miejski i podmiejski – 1
 • Pozostały transport lądowy pasażerski, gdzie indziej 
niesklasyfikowany - 2
 • Transport drogowy towarów - 7
 • Działalność pozostałych agencji transportowych - 1
 • Obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwa-
łego zakwaterowania – 3
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 • Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne 
– 3
 • Działalność związana z produkcja filmów, nagrań 
wideo i programów telewizyjnych - 1
 • Działalność związana z oprogramowaniem - 2
 • Działalność agentów i brokerów ubezpieczenio-
wych – 2
 • Działalność prawnicza - 1
 • Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia 
działalności gospodarczej i zarządzania – 1
 • Działalność w zakresie inżynierii i związane z nią 
doradztwo techniczne – 2
 • Pozostałe badania i analizy techniczne - 1
 • Działalność agencji reklamowych – 1
 • Działalność fotograficzna - 1
 • Działalność weterynaryjna – 1
 • Niespecjalistyczne sprzątanie budynków i obiek-
tów przemysłowych - 3

 • Działalność usługowa związana z administracyjną 
obsługą biura – 2
 • Praktyka lekarska dentystyczna – 1
 • Działalność pogotowia ratunkowego – 2
 • Pranie i czyszczenie wyrobów włókienniczych i fu-
trzarskich - 1
 • Fryzjerstwo i pozostałe zabiegi kosmetyczne - 3
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XVIII. ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA I SPRAWY 
OBYWATELSKIE

 W REFERACIE ROZWOJU GOSPODARCZEGO 
WYDANO:

 • 60 zaświadczeń w sprawie przeznaczenia terenu 
w MPZP,
 • 19 wypisów i wyrysów z MPZP,
 • 21 decyzji o warunkach zabudowy.

 Z ZAKRESU GEODEZJI I GOSPODARKI 
NIERUCHOMOŚCIAMI W WYDANO:

 • 3 decyzje administracyjne w sprawie rozgraniczenia 
nieruchomości w tym:
 • 1 decyzję Wójta Gminy Tereszpol o rozgraniczeniu 
nieruchomości na podstawie zebranych dowodów 
(sprawa przekazana Sądowi Rejonowemu w Biłgoraju 
na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy Prawo geodezyjne 
i kartograficzne);
 • 2 decyzje Wójta Gminy Tereszpol o umorzeniu po-
stępowania o rozgraniczeniu nieruchomości w związ-
ku z zawarciem ugody granicznej likwidującej spór 
graniczny.
 W 2022 r. nadano 30 numerów porządkowych nieru-
chomości.

 W ZAKRESIE USUWANIA DRZEW WYDANO:

• 1 zezwolenie na usunięcie drzew 
• 15 zaświadczeń o braku podstaw do wniesienia 
sprzeciwu

 W zakresie podziału nieruchomości wydano:
• 9 decyzji w sprawie zatwierdzenia projektu podziału 
nieruchomości 

 W REFERACIE PODATKOWYM WYSTAWIONO:

• 2 523 decyzji wymiarowych,
• 171 upomnień za zaległości podatkowe na kwotę 
47 490,26 zł,
37 tytułów wykonawczych wystawionych i skierowa-
nych do Urzędu Skarbowego celem egzekucji należ-
ności pieniężnych na kwotę 22 090,40 zł, 

 • 13 zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach oraz 
stwierdzających stan zaległości,
 • 118 zaświadczeń potwierdzających wielkość posia-
danego gospodarstwa rolnego, 
 • pobrano koszty upomnienia za zaległości podatko-
we na kwotę 636,57 zł,
 • wyegzekwowano odsetki od zaległości podatkowych 
na kwotę 4 586,94 zł,
 • zarejestrowano 9 umów dzierżawy gruntów rolnych 
potwierdzonych przez Wójta Gminy Tereszpol na pod-
stawie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników,
 • 1 decyzję o przyznaniu zwolnienia i ulgi z tytułu na-
bycia gruntów przeznaczonych na powiększenie już 
istniejącego gospodarstwa rolnego na kwotę 641,10 zł,
 • 2 decyzje w sprawie przyznania ulgi inwestycyjnej 
w podatku rolnym z tytułu wydatków poniesionych 
na zakup i zainstalowanie instalacji fotowoltaicznej 
w kwocie 10 928,75 zł.

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO

Na podstawie złożonych wniosków o zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, 
w związku z programem pomocowym w 2022 roku 
udzielono pomocy publicznej 465 rolnikom na kwotę 
167 403,15 zł.

 W ZAKRESIE KONCESJI NA SPRZEDAŻ 
ALKOHOLU WYDANO:

 • 1 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych do 
4,5 % oraz piwa
 • 1 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych po-
wyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem 
piwa)
 • 1 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych po-
wyżej 18% zawartości alkoholu
 • 1 zezwolenie jednorazowe na sprzedaż napojów al-
koholowych do 4,5 % oraz piwa 
 • 3 decyzje o wygaśnięciu zezwolenia na sprzedaż na-
pojów alkoholowych.
Na dzień 31 grudnia 2022 r. przedsiębiorcy korzystali 
z 25 zezwoleń uprawniających do sprzedaży napojów 
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alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
oraz jednego do spożycia w miejscu sprzedaży.

LICZBA CZYNNOŚCI ZREALIZOWANYCH 
W GMINIE TERESZPOL ZAKRESU SPRAW 
OBYWATELSKICH

 • Sporządzanie aktów stanu cywilnego (urodzenia, 
małżeństwa, zgony): 35
 • Czynności materialno-techniczne z zakresu rejestra-
cji stanu cywilnego nie skutkujące sporządzeniem aktu 
stanu cywilnego: 6
 • Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skró-
conych, zupełnych, na drukach wielojęzycznych): 369
 • Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowa-
nie oświadczeń: 15
 • Sporządzanie wzmianek dodatkowych w aktach sta-
nu cywilnego: 36
 • Sporządzanie przypisków w aktach stanu cywilnego: 
211
 • Migracja aktów do Rejestru Stanu Cywilnego: 185
 • Wydawanie decyzji w sprawie imion i nazwisk: 0
 • Zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu: 
90
 • Usuwanie niezgodności: 134
 • Decyzje w sprawach meldunkowych: 3
 • Nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL: 5
 • Udostępnianie danych z rejestru mieszkańców: 40
 • Wydawanie zaświadczeń zawierających pełny wykaz 
danych osoby: 91
 • Wydawanie dowodów osobistych: 315
 • Przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu 

dowodu osobistego: 33

Na podstawie ustawy o dostępie informacji publicznej 
w roku 2022 zarejestrowano 62 wniosków o informa-
cję publiczną, na które udzielono odpowiedź w termi-
nie. 
Na podstawie ustawy o petycjach do Urzędu wpłynęło 
i zarejestrowano 12 petycji, na które odpowiedziano 
w terminie.
Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym Wójt 
wydał 84 zarządzenia.
Wójt Gminy zawarł 132 umów cywilnoprawnych. 

WĘGIEL DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH

 W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 27 paź-
dziernika 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego - węgla dla gospodarstw domowych Gmina 
Tereszpol realizowała to zadanie poprzez dwa składy 
węgla.
 W 2022 roku do Urzędu Gminy wpłynęło 201 wnio-
sków (wnioski były przyjmowane od 10 listopada do 23 
grudnia). Łączne zapotrzebowanie na węgiel wynosiło:
 • groszek 47 ton;
 • orzech – 209,5 ton.
Ostatecznie w roku 2022 zostało sprzedanych: (odli-
czając osoby, które zrezygnowały i przeniosły zakup 
na następny rok):
 • groszek – 28,5 tony,
 • orzech –122 tony.
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XIX. OCHRONA 
ŚRODOWISKA  
 I GOSPODARKA ODPADAMI

Gmina Tereszpol leży niemal w całości na terenie 
Puszczy Solskiej i Roztocza, w miejscu styku Roztocza 
Zachodniego i Środkowego. W obrębie gminy Tere-
szpol położona jest część terenu otuliny Roztoczań-
skiego Parku Narodowego. Otulina pełni rolę ochron-
ną przed niekorzystnymi czynnikami zewnętrznymi. 
Lasy otuliny, mimo że znajdują się poza granicami 
Parku, są wartościowe ze względu na zachowanie pół-
naturalnego charakteru i występujących tam urozma-
iconych zespołów leśnych.

 W 2021 roku lasy pokrywały 10 417,65 ha, co sta-
nowiło 71% powierzchni całej gminy. 7 676,45 ha 
gruntów leśnych to tereny publiczne. Przeważają tam 
siedliska borowe – z dominującym borem świeżym, 
którego cechą regionalną jest obecność buka i świer-
ka w poszyciu oraz borem mieszanym świeżym. Ga-
tunkiem panującym jest sosna. Świerk, jodła, rzadziej 
buk i grab stanowią domieszkę i tworzą niższą podsta-
wę drzewostanów. Warstwa podszytu, niezbyt bujna, 
składa się z gatunków iglastych, jak i liściastych.

Cała gmina Tereszpol, z uwagi na specyficzny eko-
system, została zakwalifikowana (w krajowym projek-
cie EKONET – Polska) jako obszar szczególnie chronio-
ny.

Do obszarów i obiektów prawnie chronionych 
w granicach gminy, zalicza się:

 • grunty rolne i leśne,
 • obszar specjalnej ochrony ptaków NATURA 2000 – 

PLB60008 – Puszcza Solska wyznaczony rozporządze-
niem Ministra Środowiska,

 • obszar ochrony specjalnej siedlisk NATURA 2000 
– PLH 600017 – Roztocze Środkowe oraz obszar spe-
cjalnej ochrony ptaków NATURA 2000 – Roztocze zgło-
szony przez Polskę do Komisji Europejskiej,

 • Szczebrzeszyński Park Krajobrazowy,
 • Rezerwat "Szum" - zajmujący powierzchnię 18,17 

ha, utworzony 21 VII 1958 r. (pierwotnie w 1934 r.). Na 
dwukilometrowym odcinku pomiędzy Góreckiem Sta-
rym a Kościelnym. Ochronie podlega malownicza doli-
na rzeki Szum (zwanej niegdyś Strużką, a także Bździ-
ną). Jej nurt często rozdwaja się, opływając piaszczyste 
wysepki. Brzegi rzeki są w wielu miejscach strome, 
a przeciwległe ich stoki położone bardzo blisko siebie. 
Wody Szumu zmuszone są tam do przeciskania się 
przez wąskie, zarośnięte przesmyki. Dodatkową atrak-
cję rezerwatu stanowią małe wodospady, pojedyncze, 
zarośnięte i rozmieszczone w dużych odstępach. Dno 

doliny rzeki porasta naturalny las. Zbocza - bór jodło-
wy z domieszką świerka i sosny. Wierzchowiny zajmu-
je bór sosnowy. Z gatunków rzadkich w rezerwacie 
"Szum" występują zanokcica skalna i zielona, porzecz-
ka alpejska, wawrzynek wilczełyko, lilia złotogłów, pa-
protnica krucha, widłak jałowcowaty i goździsty, krusz-
czyk szerokolistny i listera jajowata.

Obszar gminy leży w dorzeczu Tanwi i Wieprza. Sieć 
wód jest bardzo uboga. Północną część gminy odwad-
nia rzeka Gorajec, północno-wschodnią – rzeka Szum, 
pozostałą część – Czarna Łada wraz z dopływami. Na 
obszarze Tereszpola występują licznie tereny bagien-
ne. Źródłem zanieczyszczenia rzek są przede wszyst-
kim zanieczyszczenia bytowe i rolnicze.

Wody podziemne, występujące do 80 m. p.p.t. są 
wodami szczelinowymi i szczelinowo-warstwowymi. 
Obszar gminy charakteryzuje się małą odpornością na 
zanieczyszczenia z powodu dobrych warunków infil-
tracji, a zatem konieczna jest ochrona jego zasobów 
wód podziemnych.

Spośród surowców mineralnych na terenie gminy 
występują:

 • piaski trzeciorzędowe przydatne w przemyśle 
szklarskim (lokalizacja w otulinie Roztoczańskiego Par-
ku Narodowego),

 • piaski kwarcowe czwartorzędowe (złoże Tere-
szpol-Zaorenda),

 • piaski kwarcowe czwartorzędowe (złoże Bukow-
nica).

Powietrze atmosferyczne jest jednym z najbardziej 
wrażliwych na zanieczyszczenia elementów środowi-
ska naturalnego. Zanieczyszczenia powietrza są szcze-
gólnie niebezpieczne, gdyż z powodu swojej mobilno-
ści mogą powodować skażenie na dużych obszarach 
praktycznie wszystkich komponentów środowiska. 
Rodzaj źródła zanieczyszczenia i związane z nim wa-
runki wprowadzenia substancji do atmosfery są czyn-
nikami determinującymi rozprzestrzenianie się zanie-
czyszczeń. Źródła zanieczyszczeń powietrza podzielić 
można na naturalne (pożary lasów, erozja skał i gleb, 
tereny zielone, z których pochodzą pyłki roślinne) oraz 
na źródła antropogeniczne związane z działalnością 
człowieka.

Największymi źródłami emisji zanieczyszczeń do po-
wietrza, będącymi wynikiem działalności człowieka są:

 • zorganizowane źródła emitujące zanieczyszcze-
nia w czasie procesów energetycznego spalania paliw 
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oraz przemysłowych procesów technologicznych (emi-
sja punktowa),

 • środki transportu samochodowego, kolejowego, 
wodnego, lotniczego (emisja liniowa),

 • podmioty sektora komunalno–bytowego (emisja 
powierzchniowa, tzw. „niska emisja”)

Obszar gminy Tereszpol zalicza się do strefy lubel-
skiej. Stan czystości powietrza analizowany jest każ-
dego roku przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska w Lublinie w ramach rocznej oceny tego 
parametru na podstawie danych ze stacji pomiaro-
wych. W „Raporcie o Stanie Środowiska Województwa 
Lubelskiego w 2014 r.” strefę lubelską zaliczono do 
klasy C, głównie ze względu na przekroczenia wartości 
dopuszczalnych stężeń 24 – godzinnych pyłu zawie-
szonego PM10. Pył PM10 jest mieszaniną substancji 
organicznych i nieorganicznych zarówno stałych jak 
i ciekłych o pochodzeniu antropogenicznym oraz na-
turalnym. Pomiary poziomu zanieczyszczeń na terenie 
województwa lubelskiego, prowadzone przez WIOŚ 
w Lublinie w 2014 r. wykazały przekroczenia rocznych 
wartości poziomu dopuszczalnego stężenia ze wzglę-
du na ochronę zdrowia pyłu zawieszonego PM10, oraz 
PM2,5, a także B(a)P.

 W wyniku przeprowadzonych obliczeń i modelowa-
nia stężeń pyłu PM10 w strefie, zgodnie z „Programem 
Ochrony Powietrza dla strefy lubelskiej” na obszarze 
gminy Tereszpol nie stwierdzono przekroczeń warto-
ści dopuszczalnych poziomu zanieczyszczeń.

Infrastruktura zagospodarowywania odpadów
Od 1 lipca 2013 roku obowiązuje nowy system go-

spodarki odpadami. Gmina Tereszpol zorganizowała 
odbiór odpadów komunalnych od nieruchomości za-
mieszkałych. Właściciele nieruchomości niezamiesz-
kałych (przedsiębiorcy) zobowiązani są do zawarcia 
indywidualnych umów z firmą odbierającą odpady 
komunalne z terenu gminy, wpisaną do rejestru dzia-

łalności regulowanej. Zasady utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy określa regulamin, który 
został przyjęty uchwałą Nr XXXII/185/21 Rady Gminy 
Tereszpol z dnia 26 listopada 2021 r.

Rada Gminy Tereszpol ustaliła, że najbardziej opty-
malną opłatą spełniającą zasadę „wytwarzający płaci” 
za gospodarowanie odpadami będzie opłata naliczana 
od liczby osób zamieszkałych na terenie nieruchomo-
ści.

 W 2022 r. odbiór odpadów komunalnych i ich za-
gospodarowanie od właścicieli nieruchomości za-
mieszkałych realizowane było przez Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., ul. Łąkowa 13, 23-
400 Biłgoraj, firma ta została wybrana w trybie prze-
targu nieograniczonego. Umowa została zawarta od 
20.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 

Na terenie Gminy Tereszpol funkcjonuje następują-
cy system zbiórki odpadów komunalnych:

 • pojemnikowy dla odpadów zmieszanych, 
 • workowy dla odpadów segregowanych.
Firma, która wygrała przetarg w 2022r. świadczyła 

usługę odbioru (opróżniania i transportu) oraz zago-
spodarowania (odzysku i unieszkodliwiania) odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszka-
łych z terenu Gminy Tereszpol. Odbierane były wszyst-
kie rodzaje odpadów komunalnych (zgodnie z regula-
minem utrzymania czystości i porządku w gminach).

Stawkę opłaty za odbieranie i zagospodarowanie 
odpadów z nieruchomości zamieszkałych podwyższo-
no z dotychczasowych 12 zł od osoby oraz 10 zł od 
osoby po zadeklarowaniu posiadania kompostownika 
przez nieruchomości zabudowane budynkami miesz-
kalnymi jednorodzinnymi. Na podstawie Uchwały Nr 
XXXVI/215/22 Rady Gminy Tereszpol z dnia 25 lutego 
2022 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opła-
ty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty i zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Zbiórka odpodów komunalnych w miejscowości Tereszpol-Zaorenda.
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właścicieli nieruchomości zabudowanych budynka-
mi mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompo-
stowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2022 r. poz. 1079) od kwietnia 2022 roku obowiązy-
wała następująca stawka:

- 15 zł od osoby,
- 13 zł od osoby - po zadeklarowaniu posiadania 

kompostownika przez nieruchomości zabudowane 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pobierana była od osób faktycznie zamieszkujących 
teren gminy. Dane te na dzień 01.01.2022 r. przedsta-
wiały się następująco:

 • liczba mieszkańców zameldowanych – 3 911 osób,
 • liczba mieszkańców zamieszkałych wynikająca 

z deklaracji – 3 067 osób, 
 • liczba złożonych deklaracji – 1069.
Pod koniec roku dane te uległy zmianie i wynosiły:
 • liczba mieszkańców zameldowanych – 3 899 osób,

Wykres 1 przedstawia ilości odebranych i zebranych 
odpadów w latach 2014-2022 na podstawie zamieszczo-
nych danych można stwierdzić, iż ilość przekazanych od-
padów zdecydowanie zmalała, tak niską wartość Gmina 
Tereszpol notowała przed 2018 rokiem.

Na dzień 01.01.2022 r. kwota zaległości z tytułu opłat 

 • liczba mieszkańców zamieszkałych wynikająca 
z deklaracji – 3 076 osób,

 • liczba złożonych deklaracji – 1149.
Według składanych przez właścicieli nieruchomości 

deklaracji można stwierdzić, iż duża część osób zamel-
dowanych w Gminie Tereszpol mieszka poza jej tere-
nem. Na dzień 31.12.2022 r. różnica pomiędzy ilością 
osób zameldowanych a zamieszkałych wynosiła 823 
osoby. Przyczyną tak dużej różnicy może być miejsce 
pracy lub nauki poza terenem Gminy Tereszpol. Kolej-
ną istotną przyczyną jest świadome zaniżanie faktycz-
nej liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość 
podanej w deklaracji.

	  W 2022 r. na terenie Gminy Tereszpol ode-
brano od właścicieli nieruchomości oraz zebrano 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych 473,0800 Mg odpadów. 257,7000 Mg odpadów 
zmieszanych (20 03 01), co w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca wynosi 83,80 kg oraz 215,38 Mg odpadów 
segregowanych, co w przeliczeniu na jednego miesz-
kańca daje 70 kg. 

Wykres 1. Ilość odebranych odpadów zmieszanych względem segregowanych w latach 2014-2022.

za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosiła 
17  552,24 zł, zaś na 31.12.2022 r. wartość ta wynosiła 
16 696,87 zł.

 W 2022 r. nie wydano żadnej decyzji w sprawie okre-
ślenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. W okresie tym wysłano 19 upomnień  
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zefów. Na obszarze gminy Tereszpol znajduje się łącznie 
44,72 km linii elektroenergetycznych SN, z czego 42,02 
km (93,96%) stanowią linie napowietrzne, przy 2,7 km 
(6,04%) linii kablowych. Linie SN stanowią 33,85% wszyst-
kich linii w gminie Tereszpol,

• Sieci niskich napięć (nN). Linie o niskim napięciu 0,4
kV są odpowiedzialne za bezpośrednie zasilenie odbior-
ców końcowych w tym przemysłowych i komunalnych. 
Sieć ta wykorzystywana jest również bardzo często jako 
wydzielone obwody oświetlenia ulicznego. Na obszarze 
gminy Tereszpol znajduje się łącznie 82,2 km linii elek-
troenergetycznych nN, z czego 64,6 km (78,59%) stano-
wią linie napowietrzne, przy 17,6 km (21,41%) linii kablo-
wych. Linie nN stanowią 62,21% wszystkich linii w gminie 
Tereszpol.

Stacje transformatorowe 15/04 kV. Odbiorcy końcowi 
na niskim napięciu są zasilani za pośrednictwem 26 stacji 
PGE Dystrybucja S.A. oraz 7 stacji stanowiących własność 
odbiorcy. Łączna moc zainstalowana wszystkich stacji 
wyniosła 5 087 kVA.

Art. 18 pkt.1 ust. 2 i 3 Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 
r. - Prawo energetyczne (Dz.U. 1997 nr 54 poz. 348) na-
kłada na Gminę obowiązek planowania i finansowania
oświetlenia znajdującego się na terenie gminy:

• miejsc publicznych,
 • dróg gminnych, dróg powiatowych i dróg wojewódz-

kich,
Działanie obejmuje inwestycje ukierunkowane na 

zminimalizowanie wpływu energetycznego, środowi-
skowego i finansowego infrastruktury oświetlenia ulic 
w obszarze gminy Tereszpol. W obrębie działania prze-
widziano kompleksową modernizację oświetlenia ulicz-
nego polegającą na m.in. układaniu kabli, montażu fun-
damentów prefabrykowanych, słupów, wysięgników, 
opraw, osprzętu elektrycznego i dodatkowej ochrony od 
porażeń. Zasadniczym elementem zadania jest wymiana 
punktów świetlnych na energooszczędne np. typu LED 
oraz budowa nowych obwodów w technologii niskoemi-
syjnej.

Zainstalowana moc w istniejących na terenie gminy 
punktach oświetlenia ulicznego wiązała się z wykorzysta-
niem w roku 2020 około 112 339 kWh energii, co w kon-
sekwencji wiązało się z emisją około 91,26 tCO2.

Na potrzeby oświetlenia ulic w gminie Tereszpol funk-
cjonuje łącznie 303 pkt. oświetleniowych, z czego 203 
pkt. (67%) stanowi własność PGE Dystrybucja S.A. a 100 
pkt. (33%) jest własnością Gminy. 

do właścicieli zadłużonych nieruchomości oraz wysta-
wiono 13 tytułów wykonawczych, które przekazane zo-
stały do Urzędu Skarbowego w Biłgoraju celem wszczę-
cia egzekucji.

Łączne koszty poniesione przez Gminę Tereszpol na re-
alizację zadań w zakresie odbioru, odzysku, recyklingu i za-
gospodarowania odpadów komunalnych pochodzących  
od mieszkańców gminy w 2022 r. wyniosły 458 545,63 zł, 
w tym 351 191,99 zł to koszt poniesiony na rzecz przed-
siębiorcy wykonującego usługę odbioru odpadów z nie-
ruchomości zamieszkałych oraz z Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych.

 W 2022 r. przeprowadzono modernizacje Gminne-
go Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
koszt inwestycji wyniósł 45  582,48 zł. Zrealizowana in-
westycja związana z modernizacją i dostosowaniem 
PSZOKu do aktualnych wymagań prawa zdecydowanie 
poprawiła jakość obsługi mieszkańców i ułatwiła sposób 
segregacji odpadów.

INFRASTRUKTURA PRZESYŁOWA 
I DYSTRYBUCYJNA

Na obszarze gminy Tereszpol nie znajduje się prze-
syłowa infrastruktura elektroenergetyczna admini-
strowana przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. 
Oddział w Radomiu. Najbliższe sieci przesyłowe relacji 
Lublin (Abramowice ABR)-Stalowa Wola (STW) oraz Lu-
blin (Abramowice ABR)- Zamość (ZAM) przebiegają przez 
obszary powiatów sąsiadujących. Zgodnie z oficjalną 
informacją operatora w najbliższych latach, inwestycje 
związane z rozbudową sieci przesyłowej na obszarze 
gminy nie są planowane do realizacji.

GŁÓWNY PUNKT ZASILANIA. 

Obszar terytorialny gminy Tereszpol jest zasilany 
z GPZ 110/15 kV Biłgoraj Północ zlokalizowanej na obsza-
rze miasta Biłgoraj oraz ze stacji GPZ 110/15 kV miasta 
i gminy Józefów. W sytuacjach awaryjnych obszar Gminy 
Tereszpol może być zasilany z stacji GPZ 110/15 kV Biłgo-
raj Południe oraz ze stacji GPZ 110/15 kV miasta i gminy 
Szczebrzeszyn. Stacje Głównego Punktu Zasilania (GPZ) 
są odpowiedzialne za przetworzenie energii wysokich 
napięć na napięcia średnie, akceptowalne przez lokalny 
system rozdzielczy.

Infrastrukturę sieci energetycznej sklasyfikowano na 
podstawie napięcia, które przenoszą, tj.:

• Sieci wysokich napięć (WN). W czasie rzeczywistej
pracy systemu, energia elektryczna przesyłana jest napo-
wietrznymi liniami zasilającymi o napięciu 110 kV o łącz-
nej długości 5,2 km. Linie WN stanowią 3,94% wszystkich 
linii w gminie Tereszpol,

• Sieci średnich napięć (SN). Zasilanie stacji trans-
formatorowych Sn/nN, odbiorców końcowych w tym 
przemysłowych i komunalnych na obszarze gminy Tere-
szpol jest realizowane poprzez linie elektroenergetycz-
ne o napięciu 15 kV pracujące w oparciu o wymienione 
wcześniej stacje GPZ 110/15 kV Biłgoraj Północ oraz Jó-



80

RAPORT O STANIE GMINY TERESZPOL / 2022 r.

Uchwały podjęte w 2022 roku były przygotowywane przez:

XX. REALIZACJA 
UCHWAŁ RADY GMINY 
TERESZPOL  W 2022 ROKU

Nazwa referatu Ilość podjętych uchwał:

Sekretarz 8

Zastępca Wójta 5

Skarbnik 30

Podatki 2

Referat Rozwoju Gospodarczego 6

Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkilowych i Narkomani 1

Zakład Gospodarki Komunalnej 4

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 1

Obsługa Rady Gminy 4

 W 2022 r. Rada Gminy Tereszpol obradowała i podejmowała rozstrzygnięcia na 14 posiedzeniach. W sprawach 
należących do jej kompetencji podjęła 61 uchwał.

 W posiedzeniach uczestniczyli: Wójt Gminy Tereszpol, Z-ca Wójta, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy oraz inne za-
proszone osoby, stosownie do omawianych na posiedzeniach tematów, w tym dyrektorzy i kierownicy jednostek or-
ganizacyjnych.

Protokoły ze wszystkich posiedzeń oraz podjęte na nich uchwały organ wykonawczy gminy udostępnił do publiczne-
go wglądu, publikując je  w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Tereszpol.

Zgodnie z procedurą przekazano:
 • do Nadzoru Wojewody Lubelskiego 24 uchwał, 
 • do Regionalnej Izby Obrachunkowej 37 uchwał, 
 • do Dziennika Urzędu Wojewódzkiego Województwa Lubelskiego 27 uchwał.
Organ nadzoru Wojewody Lubelskiego w 2022 r. nie wydał rozstrzygnięć o stwierdzeniu nieważności uchwał pod-

jętych przez Radę Gminy Tereszpol.



Lp. Data podjęcia i Nr 
uchwały

Tytuł uchwały Stan realizacji uchwał

1 10.01.2022 XXXIV/204/22  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 wykonana

2 10.01.2022 XXXIV/205/22  w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej  w trakcie realizacji

3 10.01.2022 XXXIV/206/22 
 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

 w trakcie realizacji

4 10.01.2022 XXXIV/207/22 

 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

 w trakcie realizacji

5 27.01.2022 XXXV/208/22 
 w sprawie przyjęcia planu kontroli i zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tereszpol na 2022 rok

wykonana

6 27.01.2022 XXXV/209/22 
 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Tereszpol na 2022 rok

wykonana

7 27.01.2022 XXXV/210/22
 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju Rady Gminy 
Tereszpol na 2022 rok

wykonana

8 27.01.2022 XXXV/211/22  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Biłgorajskiemu wykonana

9 27.01.2022 XXXV/212/22
 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zamość na 
utrzymanie schroniska dla bezdomnych zwierząt w Zamościu w 2022 
roku

wykonana

10 27.01.2022 XXXV/213/22
 w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli z siedzibą 
w Białymstoku

wykonana

11 25.02.2022 XXXVI/214/22 
 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tereszpol na 2022 rok

wykonana

12 25.02.2022 XXXVI/215/22 

 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

wykonana

13 25.02.2022 XXXVI/216/22
 w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Tereszpol

 w trakcie realizacji

14 25.02.2022 XXXVI/217/22  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 wykonana

15 25.02.2022 XXXVI/218/22  w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej  w trakcie realizacji

16 25.03.2022 XXXVII/219/22 
 w sprawie udzielenia Powiatowi Biłgorajskiemu pomocy finansowej 
na realizację zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej Nr 2947L 
Zwierzyniec-Tereszpol

wykonana

17 25.03.2022 XXXVII/220/22  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 wykonana

18 25.03.2022 XXXVII/221/22  w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej  w trakcie realizacji

19 25.03.2022 XXXVII/222/22  w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Lipowcu wykonana

20 25.03.2022 XXXVII/223/22 
 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Tereszpol

 w trakcie realizacji

21 08.04.2022 XXXVIII/224/22  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 wykonana
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Zestawienie uchwał podjętych w 2022 roku:



Lp. Data podjęcia i Nr 
uchwały

Tytuł uchwały Stan realizacji uchwał

22 27.05.2022 XXXIX/225/22 
 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-
2026

 w trakcie realizacji

23 27.05.2022 XXXIX/226/22 
 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmian uchwały 
antysmogowej

wykonana

24 27.05.2022 XXXIX/227/22 

 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska  
 i Gospodarki Wodnej w Lublinie na dofinansowanie zadania pod 
nazwą „Instalacje solarne jako źródło energii odnawialnej w Gminie 
Tereszpol – etap II”

wykonana

25 27.05.2022 XXXIX/228/22  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 wykonana

26 24.06.2022 XL/229/22  w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego wykonana

27 24.06.2022 XL/230/22  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 wykonana

28 24.06.2022 XL/231/22  w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej  w trakcie realizacji

29 24.06.2022 XL/232/22

 w sprawie zmiany uchwały Nr XX/113/20 Rady Gminy Tereszpol 
z dnia 26 czerwca 2020 roku w sprawie ustalenia zasad wypłaty oraz 
określenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, radnych, 
Przewodniczących komisji oraz sołtysów Gminy Tereszpol

 w trakcie realizacji

30 24.06.2022 XL/233/22
 w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Tereszpol za 
2021 rok

wykonana

31 24.06.2022 XL/234/22
 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Tereszpol z wykonania budżetu 
Gminy Tereszpol za 2021 rok

wykonana

32 24.06.2022 XL/235/22
 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Tereszpol z tytułu 
wykonania budżetu Gminy Tereszpol za 2021 rok

wykonana

33 19.08.2022 XLI/236/22  w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Biłgorajskiemu wykonana

34 19.08.2022 XLI/237/22  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 wykonana

35 19.08.2022 XLI/238/22  w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej  w trakcie realizacji

36 19.08.2022 XLI/239/22
 w sprawie planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Tereszpol oraz określenia granic ich obwodów

 w trakcie realizacji

37 19.08.2022 XLI/240/22
 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 
Tereszpol na rok szkolny 2022/2023

wykonana

38 19.08.2022 XLI/241/22

 w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych 
w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej oraz warunków  
 i sposobu ich przyznawania

 w trakcie realizacji
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Lp. Data podjęcia i Nr 
uchwały

Tytuł uchwały Stan realizacji uchwał

39 23.09.2022 XLII/242/22  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 wykonana

40 23.09.2022 XLII/243/22
 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy

wykonana

41 23.09.2022 XLII/244/22
 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy 
Tereszpol do Klastra Energii Powiatu Biłgorajskiego

 w trakcie realizacji

42 29.09.2022 XLIII/245/22  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 wykonana

43 08.11.2022 XLIV/246/22  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 wykonana

44 25.11.2022 XLV/247/22  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 wykonana

45 25.11.2022 XLV/248/22  w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej  w trakcie realizacji

46 25.11.2022 XLV/249/22 
 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od 
środków transportowych na terenie Gminy Tereszpol

 w trakcie realizacji

47 25.11.2022 XLV/250/22 
 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie Gminy Tereszpol na rok 2023

 w trakcie realizacji

48 25.11.2022 XLV/251/22 
 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok

 w trakcie realizacji

49 25.11.2022 XLV/252/22 
 w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tereszpol 
w 2023 roku

 w trakcie realizacji

50 25.11.2022 XLV/253/22 
 w sprawie zatwierdzenia taryfy cen za utylizację i transport ścieków 
dowożonych taborem asenizacyjnym na terenie Gminy Tereszpol na 
okres od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku

 w trakcie realizacji

51 25.11.2022 XLV/254/22
 w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej 
dla samorządowego zakładu budżetowego Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Tereszpolu-Zaorendzie

 w trakcie realizacji

52 25.11.2022 XLV/255/22 

 w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dofinansowania kosztów 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla samorządowego zakładu 
budżetowego Zakład Gospodarki Komunalnej w Tereszpolu-
Zaorendzie w 2023 roku

 w trakcie realizacji

53 09.12.2022 XLVI/256/22  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 wykonana

54 21.12.2022 XLVII/257/22  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 wykonana
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55 21.12.2022 XLVII/258/22  w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  w trakcie realizacji

56 21.12.2022 XLVII/259/22  w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023  w trakcie realizacji

57 21.12.2022 XLVII/260/22 

 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

 w trakcie realizacji

58 21.12.2022 XLVII/261/22 

 w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz 
warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Tereszpol dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy oraz obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych 
zastępstw oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 
nauczycieli

 w trakcie realizacji

59 21.12.2022 XLVII/262/22 
 w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej na lata 
2024-2025

 w trakcie realizacji

60 21.12.2022 XLVII/263/22  w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Tereszpol wykonana

61 21.12.2022 XLVII/264/22 
 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Tereszpol na 2023 
rok

 w trakcie realizacji
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INFORMACJE O WODOCIĄGACH NA TERENIE 
GMINY TERESZPOL

Na terenie Gminy Tereszpol istnieją dwa ujęcia 
wody:

 • w miejscowości Lipowiec;
 • w miejscowości Tereszpol-Zygmunty.

GOSPODARKA WODNA

UJĘCIE LIPOWIEC

Ujęcie wody w miejscowości Lipowiec funkcjo-
nuje na podstawie pozwolenia wodnoprawnego 
ROŚ.6341.31.2016 z dnia 28 czerwca 2016 r. wydane-
go przez Starostwo Powiatowe w Zamościu i ważnego 
do dnia 30 czerwca 2036 r. Długość wodociągu wynosi 
ok. 13 km. W 2022 roku z wody z ujęcia korzystało 489 
mieszkańców. Wydobycie wody w 2022 roku wyniosło 
21 967 m3. Na wodociągu w 2022 roku wystąpiły dwie 
awarie. Na ujęciu znajduje się jedna studnia o głębo-
kości 110 metrów, która zaopatruje w wodę miesz-
kańców miejscowości. Na ujęciu znajduje się zbiornik 
wyrównawczy, który ma na celu wyrównanie wahań 
rozbioru wody, zapewnienie równomiernej pracy 
pompy oraz magazynowania wody dla potrzeb ppoż. 
Jest to stalowy, dwukomorowy zbiornik o pojemności 
100 m3 (50 m3 każda komora). Komory mają kształt 
walca o średnicy wewnętrznej 2,8 m i długości 8,0 m. 
W zbiorniku zainstalowane są pływaki oraz sonda hy-
drostatyczna do badania poziomu wody. W zależności 
wskazań sondy hydrostatycznej następuje automa-
tyczne włączenie lub wyłączenie pompy. Na wysoko-
ści 0,8 m od płyty górnej w każdej komorze znajduje 
się przelew awaryjny, którym w przypadku awarii wy-
łącznika pompy może być odprowadzona woda do 
studzienek przelewowych. W budynku znajduje się 
hydrofor o pojemności 750 l zapewniający ciśnienie 
wody mieszkańcom, których nieruchomości zlokalizo-
wane są na tym samym poziomie, co ujęcie.

UJĘCIE TERESZPOL-ZYGMUNTY

Ujęcie Tereszpol-Zygmunty funkcjonuje na podsta-
wie pozwolenia wodnoprawnego RO.6341.90.2015 
z dnia 23 grudzień 2015 r. wydanego przez Starostwo 

Powiatowe w Biłgoraju, ważnego do 31 grudzień 2035 
r. Ujęcie zaopatruje w wodę miejscowości: Panasówka, 
Tereszpol-Zaonreda, Tereszpol-Zygmunty, Tereszpol-
-Kukiełki, Bukownica i Szozdy. Długość wodociągu 
wynosi ok. 83 km. W 2022 roku z wody z ujęcia ko-
rzystało 3410 mieszkańców. Wydobycie wody w 2021 
roku wyniosło 136 673 m3. Na wodociągu w 2022 roku 
wystąpiły trzy awarie. Woda ze studni wierconych do-
starczana jest pompami do zbiornika wyrównawcze-
go. Zbiornik wyrównawczy oddalony jest od studni 
o ok 500 m. Ma on na celu wyrównanie wahań rozbio-
ru wody, zapewnienie równomiernej pracy pomp oraz 
magazynowania wody dla potrzeb ppoż. Jest to jedno-
komorowy zbiornik żelbetowy o pojemności 100 m3. 
W zbiorniku zainstalowana jest sonda hydrostatyczna, 
która steruje pracą pomp. Po obniżeniu się poziomu 
wody z zbiorniku wyrównawczym o 1,85 m następu-
je włączenie pompy w studni. Woda tłoczona jest do 
osiągnięcia w zbiorniku poziomu 3,25 m. Ujęcie zaopa-
trują w wodę dwie studnie wiercone na głębokość 80 
m. Studnia główna i rezerwowa. W budynku znajduje 
się pomieszczenie chloratora, który w razie potrzeby 
dołączany jest i współpracuje razem z pompami.

	

GOSPODARKA ŚCIEKOWA

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW

	  W miejscowości Tereszpol-Zaorenda znaj-
duje się oczyszczalnia ścieków, która została oddana 
do użytku w 2000 roku. Funkcjonuje na podstawie po-
zwolenia wodnoprawnego RZ.ZUZ.4.4210.155.2022.
EB z dnia 23 czerwca 2022 roku wydanego przez Dy-
rektora Zarządu Zlewni w Stalowej Woli Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie ważnego do 12 
lipca 2032 roku. 

Na przełomie 2020-2021 roku została przeprowa-
dzona modernizacja oczyszczalni ścieków polegająca 
na przebudowie budynku socjalno-technologicznego, 
instalacji sanitarna, elektrycznej i AKPiA. Zostały do-
budowane ciągi technologiczne, osadniki wtórne oraz 
wybudowany został budynek sita pionowego i pia-
skownia. Zmodernizowano budynek dmuchaw oraz 
stację zlewczą ścieków dowożonych.

	 Oczyszczalnia ścieków oczyszcza ścieki z miej-
scowości: Lipowiec, Panasówka, Tereszpol-Zaorenda, 

XXI. GOSPODARKA  
WODNO-ŚCIEKOWA
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Tereszpol-Zygmunty i Tereszpol-Kukiełki. W 2022 
roku zostało oczyszczonych 87  364 m3 ścieków. Na 
sieci kanalizacyjnej w 2022 roku wystąpiło 30 awarii.

Zakład Gospodarki Komunalnej posiada także sa-
mochód asenizacyjny, który obsługuje miejscowości 
nieskanalizowane tj. Szozdy i Bukownicę. W 2022 roku 
odebrano taborem asenizacyjnym 1 806 m3 ścieków.

W Gminie Tereszpol obowiązuje od 2021 taryfa 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 
ścieków zatwierdzona przez Wody Polskie decyzją 
RZ.RZT.70.43.2021.MKO z dnia 02.04.2021 roku, któ-
ra obowiązuje przez kolejne 3 lata.

Budynek socjalno-techniczny oczyszczalni ścieków

Reaktor oczyszczalni
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